
Merkur Insurance Graz – Austria

Produktový katalog

Sustainable innovation.Sustainable innovation.

Merkur Insurance, Graz – Austria

Pro ty, kteří ukazují cestu vpřed.



linkedin.com/company/
bg-graspointner

blog.bg-graspointner.com

2 3

 



Milí zákazníci, obchodní partneři a přátelé,

právě nahlížíte do našeho nového katalogu, který nabízí nejen  
několik novinek v produktových řadách, ale zároveň je více přehledný  
a nově strukturovaný podle našich jednotlivých značek produktů.

Objevujte naší novou architekturu značky

Podle záložek našich produktových značek BG-FILCOTEN®,  
BG-CLASSSIC, BG-FLEX, BG-ROAD se budete moci jasně a rychle 
orientovat při výběru a inspiraci pro řešení Vašich projektů a staveb. 
Doufáme, že nová koncepce bude pro Vás zajímavá a přehledná.

Připravujeme novou webovou stránku

Naše marketingové oddělení pro Vás připravuje také novou webovou stránku,  
která bude modernější a nabídne inteligentní vyhledávač výrobků podle různých  
parametrů, přehlednější funkce, design a servis.

Jako moderní společnost opět přicházíme s novým  
designem a inovacemi

Jako každý rok nabízíme mnoho novinek. Za zmínku stojí BG-FILCOTEN® step,  
čistící rohožky s odtokem z FILCOTEN® HPC. Naleznete zde základní informace  
o našich odlučovačích ropných látek a mimo jiné přinášíme na trh BG-FILCOTEN®  
city mini, žlab s velmi nízkou stavební výškou. Pro náročnější architektonické počiny  
máme nyní v nabídce nové designové litinové rošty VIA a KIARO.

Buďte s námi ve spojení na internetu, navštivte naše profesionálně  
vedené  blogy  nebo se k nám připojte na síti  LinkedIn  .

O tom, že máme tu čest patřit pod moderní, významnou a úspěšně se mezinárodně  
rozvíjející skupinu BG - Graspointner, se můžete sami přesvědčit, pokud navštívíte náš  
BG-Blog, nebo se spojíte přes LinkedIn. Prohlédnout si můžete i náš Newsletter, kde Vám 
rádi poskyteneme všechny informace.

Přeji Vám, abyste našli v našem katalogu inspiraci, nebo řešení, které hledáte.

Petr Sýkora
jednatel

Špičková 

hranice & kvalita 
technologie nezná 

je uznávaná celosvětově.

2 3

 



BG-FLEX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86 – 113

• FA Fasádní žlab 130 pozinkovaná ocel  . . . . . . . . . . . . . . .  88
• FA Fasádní žlab 130 nerezová ocel  . . . . . . . . . . . . . . . . .  89 

• FA Fasádní žlab 200 pozinkovaná ocel  . . . . . . . . . . . . . . .  90
• FA Fasádní žlab 200 nerezová ocel  . . . . . . . . . . . . . . . . .  91

• FA Fasádní žlab 250 pozinkovaná ocel  . . . . . . . . . . . . . . .  92
• FA Fasádní žlab 250 nerezová ocel  . . . . . . . . . . . . . . . . .  93

• FA Fasádní žlab příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94

• Klíčové body z rakouské normy Ö-Norm 3691  . . . . . . .  95

• TE Terasový štěrbinový žlab  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96
• TM Terasový žlab 60  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  97

• BGU-Z Fasádní žlab 100  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98

• Individuální řešení BG-FLEX . . . . . . . . . . . . . . . . .  100 – 101

• omega  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102 – 105

• sigma & sigma tec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106 – 111

•  Přehled roštů BG-FLEX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  112 – 113

BG-ROAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114 – 117

• BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát  . . . . . .  114 – 117

BG-AQUA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118 – 119
#
• BG-AQUA Odlučovač ropných látek  . . . . . . . . .  118 – 119

Speciální výrobky  . . . . . . . . . . . . . .  120 – 121

• Těsnící systém  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120

• Osazovací kleště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120

Speciální výrobky  . . . . . . . . . . . . . .  122 – 129

• Příklady zabudování  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  122 – 123

• Návod na pokládku BG-FILCOTEN® one . . . . . .  124 – 125

• Příklady zabudování BG-FLEX  . . . . . . . . . . . . . . .  126 – 127

• Návod na pokládku BG-ROAD  . . . . . . . . . . . . . .  128 – 129

Nové produkty:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
Oblasti použití:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Popis materiálu:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Hydraulika:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 – 9

BG-FILCOTEN®
  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10 – 59

• light & light mini 100  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14 - 15 
•  light & light mini 150  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 - 17
•  light příslušenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

•  spot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 – 21
•  step . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 – 23
•  parkline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 – 25 
• city mini  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 – 27

•  tec & tec mini 100  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 – 31
•  tec 150  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 – 33
•  tec 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34 – 35
•  pro & pro mini 100  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 – 37
•  pro & pro mini 150  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38 – 39
•  pro & pro mini 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 – 41
•  pro & pro mini 300  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44 – 45
• pro 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 – 47 

•  light / tec / pro vpusti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48 – 49
•  tec / pro příslušenství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 
•  light / tec / pro zajištění roštů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
• Přehled roštů BG-FILCOTEN®  . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 - 53

•  one 150 / 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54 – 59

BG-CLASSIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 – 85

• Standardní žlaby 100 / 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
• Standardní žlaby 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
 
• BGZ-S Žlaby pro vysokou zátěž SV 100 / 150  . . . . . . . .  64
• BGZ-S Žlaby pro vysokou zátěž SV 200 / 300  . . . . . . . .  65
• BGZ-S Žlaby pro vysokou zátěž 400 / 500  . . . . . . . . . . .  66
• Rošty pro BGZ-S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

• BGZ-S Vpusti 200 / 300 / 400  . . . . . . . . . . . . . . . . .  68 – 69

• Příslušenství k BG-CLASSIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70

• Příkopové žlaby 300 / 400 / 500 . . . . . . . . . . . . . . . .  72 – 73
• Žlab 400 žlabovkový . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72 – 73

• BG-SI Letištní žlab 200  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76 
• BG-SL Štěrbinové žlaby typu U  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77

• BG-CLASSIC Vpusti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78 – 79
•  Přehled roštů BG-CLASSIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80 – 81

• BG-GATIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82 – 85

Obsah

4 5

 



Nejnovější zprávy z 

Nové výrobky pro rok 2021
inovační dílny …

Věděli jste, že existuje designový rošt se stylovými lineárními 
štěrbinami, který vaši terasu nebo bazén ještě více zkrášlí? 
Jestliže ne, obraťte na stranu 97.

BG-FLEX
TM Terasový žlab

BG-FILCOTEN®

3S štěrbinový rošt

Velmi pěkný design v kombinaci s mimořádně vysokou 
hltností – jak to funguje zjistíte na straně 17.

Také nás najdete mezi BIM objekty https://www.bimobject.com/en/
bg-graspointneri

Žlaby s větší konstrukční výškou pro zvýšené hydraulické nároky 
nebo prostě jako další prvky vysoce účinné řady výrobků.  

Všechny podrobnosti jsou k dispozici na stranách 16, a 32 – 34.

BG-FILCOTEN®

light 150, tec 150 & 200

BG-FILCOTEN®

city mini

Podívejte se podrobněji na náš malý city 
výrobek na stranách 26 a 27.

4 5

 



Třídy zatížení 1) Oblasti použití Typ žlabu

Dopravní plochy určené pouze pro pěší 
a cyklisty a podobné plochy, jako jsou např. veřejná 
prostranství a městská zeleň.

• light / spot / step / parkline / tec . . . . . . . . . 14 – 27
• standardní žlab  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 – 63
• FA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 – 94
• TE / TM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 – 97

Chodníky, pěší zóny a srovnatelné plochy, parkovi-
ště pro osobní auta, podzemní garáže a garážové 
domy, vjezdy.

• light / spot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 – 21
• parkline  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 – 25
• tec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 – 35
• standardní žlab  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 – 63
• omega / sigma / sigma tec  . . . . . . . . . . . . 102 – 111

Platí pro žlaby při obrubníku, umístěné max. 0,5m 
od obrubníku do vozovky a nebo 0,2 m do chodní-
ku, a nepojížděné okraje vozovek.

• light  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 – 19
• parkline / city mini  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 – 25
• tec / pro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 – 50
• standardní žlab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 – 63
• omega / sigma / sigma tec  . . . . . . . . . . . . 102 – 111

Jízdní pruhy vozovek (včetně pěších zón), okraje vozo-
vek, parkoviště a podobně zatěžované dopravní plochy.

• pro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 – 50
• one  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 – 59
• BGZ-S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 – 71
• BG-GATIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 – 85

Neveřejné dopravní plochy, které jsou používané 
dopravními prostředky s vysokým zatížením kol,  
např. průmyslové zóny.

• pro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 – 50
• one  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 – 59
• BGZ-S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 – 71
• BG-SI / BG-SL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76 – 77
• BG-GATIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 – 85

Plochy s obzvláště vysokým zatížením, např. 
letištní plochy dopravních letišť.

• one  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 – 59 
• BGZ-S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 – 71
• BG-SI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
• BG-GATIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 – 85

Zařazení odpovídající normě ČSN EN 1433

Oblasti použití

1) třída zatížení v kN

 A 15

B 125

C 250

D 400

E 600

F 900

6 7

 



Popis materiálů
Vlastnosti materiálů

2) Třída kvality U-A (certifikováno experimentálním a vědeckým Institutem pro stavebnictví v Salzburgu) 
3) Splňuje přísná kritéria Institutu Biologie v Rosenheimu GmbH (IBR)
4) Bez použití syntetických pryskyřic

FILCOTEN® HPC

FILCOTEN® HPC (High Performance Concrete/vysokohodnotný 
beton) je materiál, který spojuje vynikající technické vlastnosti  
s trvalou udržitelností. Optimalizovaná hustota mikro-struktury 
HPC umožňuje vyrábět odlehčené odvodňovací žlaby se stejnou  
stabilitou a třídou zatížení jako mají tradiční betonové žlaby.  
FILCOTEN® HPC je jedinečný co se týká vlivu na životní  
prostředí, protože jednak šetří nerostné suroviny a také  
neobsahuje žádné škodlivé látky4) - testován IBR a certifikován  
z hlediska stavebních norem jako biologicky nezávadný 3),  
100% recyklovatelný2 ).  

•  Vysokohodnotný minerální beton 
(hutný, nízko-kapilární, optimalizovaná struktura)

• Vysoká pevnost a odolnost proti mrazu

• Nehořlavý, třída A1

• Koeficient teplotní roztažnosti totožný s betonem

• Odolný UV záření

•  Pevnost v tlaku nad rámec požadavků ČSN EN 1433

• Nízká nasákavost a propustnost

• 100% recyklovatelný – třída kvality U-A
2)

•  Certifikován IBR3), testován na přítomnost:  VOCs, Styrénu4)  
a BTEX, těžkých kovů, radioaktivitu

Více informací o FILCOTEN® HPC je k dispozici na stranách 10 a 11.

Výroba a sledování požadavků kvality odpovídá ČSN EN 206+A1 
– sledováno a certifikováno podle ISO 9001.

Beton

Tvárná litina je vysoce odolná vůči agresivním médiím, jako  
je např, slaná voda. Narezlé zbarvení litiny je způsobeno  
přirozeným oxidačním procesem a v průběhu času se na  
litině objeví tzv. patina, ta je ochranou před korozí. Tato  
"rez" neoslabuje základní materiál, nemá vliv na jeho  
vlastnosti a není důvodem k reklamaci.  

Rošty z tvárné litiny s EDP úpravou (elektroforézní lakování) 
jsou k dispozici za příplatek. 

Tvárná litina

Ocelové části žlabů jsou pokryté ochrannou vrstvou zinku. 
Aby byla ochrana vůči korozi dlouhodobá, musí se tato vrstva 
chránit před mechanickým a chemickým poškozením. Kontakt 
s látkami, které obsahují vápno nebo cement (např, potěr 
apod.) může tuto ochrannou vrstvu narušit. Kondenzace vody 
také způsobuje korozi zinku, tzv. bílou rez - povlak na roštech.  
V tomto případě se nejedná o poškození a neovlivňuje  
to vlastnosti roštu.

Pozinkovaná ocel

Navzdory všeobecnému mínění i nerezová ocel může rezivět. 
Částečky jiných materiálů (např. v podobě prachu nebo úlomků) 
způsobují kontaktní korozi na povrchu nerezové oceli a začnou se 
zde objevovat "rezavé tečky". V místech kde je nerez v kontaktu  
s posypovými solemi musí být zajištěno pravidelné čištění. 

Standardně jsou naše nerezové hrany a rošty vyrobeny  
z oceli AISI 1.4301 (V2A). Za příplatek mohou být nerezové  
rošty vyrobeny také z oceli AISI 1.4571 (V4A).

Nerezová ocel

6 7

 



Ploché žlaby
do třídy C 250 kN do třídy E 600 kN

Typ žlabu: city mini
100

light mini 
100

light mini
 150

tec mini 
100

pro mini
100

pro mini
150

pro mini
200

pro mini
300

Výška: 65 mm 55 mm 100 mm 80 mm 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm 100 mm 120 mm 120 mm

Maximální přípustný 
objem (l/m) 2,7 3,5 8,0 4,0 2,3 4,0 8,3 11.3 11.0 14.9 19.5

Qmax (l/s) 0,4 0,3 1.9 0,7 0,2 0,5 0,9 2,3 1.5 2,2 1.5

Srážky (l/s/ha) maximální odvodňovaná plocha (m²)

200 20 15 95 35 10 25 45 115 75 110 75

250 16 12 76 28 8 20 36 92 60 88 60

300 13 10 63 23 6 16 30 76 50 73 50

350 11 8 54 20 5 14 25 65 42 62 42

400 10 7 47 17 5 12 22 57 37 55 37

Žlaby bez hrany
do třídy C 250 kN

Typ žlabu: light 100 light 150 BG 100 BG 150 BG 200

Výška: 0 10-0 0 10-0 0 10-0 0 10-0 0 10-0

Maximální přípustný 
objem (l/m) 8,3 13,2 16,8 24,2 6,4 16,4 17,8 25,3 27,7 47,7

Qmax (l/s) 2.5 5,9 5,8 11.9 1.6 7,2 6,9 12.1 12.2 28,7

Srážky (l/s/ha) maximální odvodňovaná plocha (m²)

200 120 290 290 590 80 360 340 600 610 1430

250 100 230 230 470 60 280 270 480 480 1140

300 80 190 190 390 50 240 230 400 400 950

350 70 160 160 340 40 200 190 340 340 820

400 60 140 140 290 40 180 170 300 300 710

BG-FLEX | Ocelové žlaby
FA Fasádní žlaby (pochozí a pojezdné invalidním vozíkem) do třídy C 250 kN

Typ žlabu: FA RB 130 FA RB 200 FA RB 250 omega  
SW 16

sigma tec  
NW 100

sigma tec  
NW 150

Výška: 50 mm 80 mm 180 mm 50 mm 90 mm 55 mm 90 mm 65 – 200 mm 50 mm 55 mm

Maximální přípustný  
objem (l/m) 2,9 5,9 15.9 5,0 12.0 8,5 17.5 2.3 – 10.3 2,8 8,0

Qmax (l/s) 0,4 1.5 7,6 0,8 3,8 1.7 5,5 0.2 – 1.9 0,4 0,8

Srážky (l/s/ha) maximální odvodňovaná plocha (m²)

200 20 75 380 40 190 80 270 10 – 95 20 40

250 16 60 304 32 152 60 220  8 – 76 16 32

300 13 50 253 26 126 50 180 6,6 – 63 13 26

350 11 42 217 22 108 40 150 5,7 – 54 11 22

400 10 37 190 20 95 40 130 5 – 47 10 20

POZNÁMKA: Průměrné výpočty plochých a ocelových žlabů předpokládají linii o délce 10 m s jedním volným odtokem, který odpovídá danému typu žlabu. 
Žlaby BG-FLEX mají díky své nízké konstrukční výšce velmi omezenou odvodňovací kapacitu. 

Proto BG-FLEX sigma žlaby jsou především používané jako odpařovací žlaby (určující je maximální objem žlabu). 
Rádi Vám kdykoli poskytneme přesný hydraulický výpočet, odpovídající konkrétním podmínkám.

BG-Hydraulika

POZNÁMKA: Tyto průměrné výpočty předpokládají linii o délce 20 m s jedním volným odtokem, který odpovídá danému typu žlabu. 
Rádi Vám kdykoli poskytneme přesný hydraulický výpočet, odpovídající konkrétním podmínkám.

8 9

 



Žlaby bez hrany
do třídy F 900 kN

Typ žlabu: BGZ-S SV 100 BGZ-S SV 150 BGZ-S SV 200 BGZ-S SV 300 BGZ-S SV 400 BGZ-S SV 500

Výška: 0 10-0 20-0 0 10-0 20-0 0 10-0 20-0 0 CH 700 0 0

Max. přípustný 
objem (l/m) 8,9 13,9 18,9 20,0 27,5 35,0 35,7 45,7 55,7 80,3  148,2 138,0 210,0

Qmax (l/s) 2,7 5,5 9,0 8,4 13,8 20,2 18,2 26,8 36,5 53,3 145,0 110,0 19.1

Srážky (l/s/ha) maximální odvodňovaná plocha (m²)

200 130 270 450 420 690 10.1 910 1340 1820 2660 7250 5500 9550

250 100 220 360 330 550 800 720 1070 1460 2130 5800 4400 7640

300 90 180 300 280 460 670 600 890 12.10 1770 4830 3660 6360

350 70 150 250 240 390 570 520 760 1040 1520 4140 3140 5450

400 60 130 220 210 340 500 450 670 910 1330 3620 2750 4770

POZNÁMKA: Tyto průměrné výpočty předpokládají linii o délce 20 m s jedním volným odtokem, který odpovídá danému typu žlabu. 
Rádi Vám kdykoli poskytneme přesný hydraulický výpočet, odpovídající konkrétním podmínkám.

BG-FILCOTEN® žlaby s hranou
do třídy C 250 kN do třídy E 600 kN

Typ žlabu: tec 100 tec 150 tec 200 pro 100 pro 150 pro 200 pro 300 pro 400

Výška: 0 10-0 0 10-0 H=195 0 0 10-0 20-0 0 10-0 20-0 0 10-0 20-0 0 10-0 20-0 0 30-0

Maximální 
přípustný 

objem (l/m) 
8,9 13,9 19,8 27,2 25.1 35,0 8,3 12,5 16,5 20,4 26,5 318 35,7 43,7 50,8 72,8 85,3 95,9 140,0 200,0

Qmax (l/s) 2,6 5,9 7,9 15 11.1 21,3 2,5 5,3 10.1 9,6 17.1 25,5 210 33,4 46,7 49,4 72.1 96,5 146,0 269,0

Srážky (l/s/
ha) maximální odvodňovaná plocha (m²)

200 130 290 390 750 550 1060 120 260 500 480 850 1270 1050 1670 2330 2470 3600 4820 7300 13450

250 100 230 310 600 440 850 100 210 400 380 680 1020 840 1330 1860 1970 2880 3860 5840 10760

300 80 190 260 500 370 710 80 170 330 320 570 850 700 1110 1550 1640 2400 3210 4860 8960

350 70 160 220 420 310 600 70 150 280 270 480 720 600 950 1330 14.1 2060 2750 4170 7680

400 60 140 190 370 270 530 60 130 250 240 420 630 520 830 1160 1230 1800 2410 3650 6720

BG-FILCOTEN® one
do třídy F 900 kN

Typ žlabu: one 150 one 200

Výška: 0 40-0 0 40-0

Maximální přípustný  
objem (l/m) 22,0 52,0 37,0 77,0

Qmax (l/s) 12,5 48,0 22,0 77,0

Srážky (l/s/ha) maximální odvodňovaná plocha (m²)

200 625 2400 1100 3850

250 500 1920 880 3080

300 416 1600 730 2560

350 357 1370 620 2200

400 312 1200 550 1920

Naši technici Vám rádi pomohou a kdykoli Vám poskytnou přesný hydraulický výpočet:  
Tel.: +420 602 655 457 / office.cz@bg-graspointner.com

8 9

 



FILCOTEN® HPC (High Performance Concrete / Vysokohodnotný beton) je materiál, který 
spojuje vynikající technické vlastnosti s trvalou udržitelností. Optimalizovaná vysoká hustota 

směsi HPC umožňuje konstrukci velmi stabilních odlehčených odvodňovacích žlabů – ale díky 
nápadu, na kterém to stojí, je to jedinečné.

 Jedinečný koncept, revoluční výsledky. 
Naši inženýři chtěli vytvořit něco, co by spojilo dva extrémní protiklady:  

maximální výkon s minimálním dopadem na životní prostředí. 

 Maximální výkon, minimálním dopad na životní prostředí.
Po intenzivní vývojové fázi, dosáhli svého cíle. FILCOTEN® HPC  

spojuje tyto protiklady, což z něj dělá unikát na trhu. 

Vysoký odvodňovací výkon
• Nízká nasákavost a propustnost
•  Hladký povrch žlabu přispívá k vysokému odvodňovacímu 

výkonu a optimální samočistící schopnosti

 Maximální odolnost
• Nepřekonatelná stabilita a odolnost
•  Vysoká odolnost v tlaku jednoduše převyšuje požadavky 

normy ČSN EN 1433 pro betonové žlaby

Odolný extrémním 
 teplotám a UV záření
•  Maximální odolnost vůči mrazu  

a rozmrazovacím solím 
• Odolný proti UV záření

Dokonale usazený  
v betonovém loži
•  Ideální koeficient tepelné roztažnosti  

v souladu s okolním betonem

 Ohnivzdornost
• Nehořlavý stavební materiál – Třída A1
•  Žádné emise toxického kouře

   Minimální hmotnost
• FILCOTEN® HPC umožňuje odlehčenou konstrukci 
• Rychlá a jednoduchá instalace
• Rozměrově stabilní, masivní betonové prvky

BG-FILCOTEN®

1) Bez použití syntetických pryskyřic.

 Te
ch

no
lo

gi
e 

Když 

protiklady 

10 11

  



 U
dr

ži
te

ln
os

t  
 U

dr
ži

te
ln

os
t  

Ověřené vyhodnocení životního cyklu
 •  Větší ekologická transparentnost podle  

ISO 14040/14044 a/nebo SN EN 15804 
 • Ideální pro trvale udržitelné stavební projekty 

Certifikovaná trvalá udržitelnost a testováno  
na nebezpečné látky 
•  Certifikace systému environmentálního managementu podle ISO 

14001 nebo 50001 ve výrobním závodě v Oberwangu, Rakousko

•  Certifikovaná biologická nezávadnost stavebního materiálu,  
která splňuje přísná kritéria IBR, Biologický Institut  
v Rosenheimu GmbH, na těžké kovy, VOC (těkavé  
organické látky), biocidy a radioaktivitu; bez styrénu 1)

 Od začátku do konce šetřící zdroje 
 • 100% recyklovatelný, certifikováno 
 •  Kvalita třídy U-A (certifikováno experimentálním  

a vědeckým Institutem pro stavebnictví v Salzburgu)  

Trvale udržitelná výroba
• Při výrobě pochází 100% energie z ekologických zdrojů
•  Výrobní proces šetřící zdroje
•  40% z domácí fotovoltaické elektrárny

věcem.
 velkým vedou k 

1 )

10 11

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

10 11



 do třídy C 250

• 
O

hn
ivz

dornost třída A1 – nehořlavý
 •

F
ILCOTEN

®  H

P
C

Systémy BG-FILCOTEN® light, spot, step, parkline a city mini jsou  
působivým příkladem toho, jak dosáhnout maximální stability, aniž bychom  
se vzdali nízké hmotnosti. Je to tím, že FILCOTEN® HPC umožňuje inovativní  
odlehčenou konstrukci, která nabízí mnoho výhod jako je snadná manipulace  
a doprava šetřící zdroje. Jsou také extrémně trvanlivé díky obrovské stabilitě  
a odolnosti, což šetří zdroje a nakonec prospívá i Vašemu rozpočtu.

 Oblasti použití 
•  Rodinné domy a zahrady: light, spot, step
• Parkoviště a garáže: parkline a city mini
• Terasy: city mini

1) Bez použití syntetických pryskyřic.

LehkýLehký 

ve výkonu.

svojí hmotností, 
těžká váha 

1)

12 13

 



BG-FILCOTEN® light
do třídy C | strana 14 – 19

BG-FILCOTEN® parkline
do třídy C |  strana 24 – 25

BG-FILCOTEN® spot
do třídy B  | strana 20 –21

BG-FILCOTEN® step 
pochozí |  strana 22 – 23

•  BG-FILCOTEN® parkline 
Monolitický odvodňovací systém s žebrovanou konstrukcí pro optimální 
odvod vody z garážových stání, jehož hřebenový profil zajišťuje tichý přejezd.

•  BG-FILCOTEN® city mini 
Ideální pro garážová stání a podzemní garáže: Odvodňovací žlab s hranou a 
oporou pro rošty, se zajištěním proti podélnému posunu a s fiX-uzávěrem. 

•  BG-FILCOTEN® light 
Odlehčený žlabový systém s roštem položeným přes nezpevněnou hranu. 
Integrované kotvící kapsy, třída zatížení do C 250. 

•  BG-FILCOTEN® spot 
Dvorní vpust pro domy, dvorky a zahrady, zatížení do třídy B 125. 
Možnost nástavce pro zvýšení kapacity nebo k zaústění okapového svodu. 

•  BG-FILCOTEN® step 
Inovativní venkovní rohožky s vanou ve třech velikostech a s různými typy 
roštů: mřížkový pozinkovaný rošt, žebrovaná kobercová rohožka a gumová 
rohožka. Spodní odtok DN 100.

BG-FILCOTEN®

BG-FILCOTEN® city mini  
do třídy C |  strana 26 – 27

Technický popis: www.say.bg/5/bg-filcoten

12 13

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
10311000 light NW 100, č.0  0,0 % 10,7 kg 30
10311050 light NW 100, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 5,4 kg 24
10311061 light NW 100, č. 5-0  0,0 % 13,4 kg 24
10311051 light NW 100, no. 5-0, L = 500 mm, pro boční navrtání 2)  0,0 % 8,7 kg 24
10311062 light NW 100, č. 10-0  0,0 % 16,0 kg 24
10311070 light NW 101 č. 0, spodní odtok DN 100  0,0 % 10,3 kg 30
10311071 light NW 101 č. 5-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 13,0 kg 24
10311072 light NW 101 č. 10-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 15,6 kg 24

10311001-10 light NW 100, č. 1 až č.10 0,5 % 11,1 / 15,5 kg 24

BG-FILCOTEN® light, NW 100 
Odvodňovací žlab vyrobený z FILCOTEN® HPC (vysokohodnotný beton) do třídy C, s fixací roštů

10
0 

- 
15

0

11
5 

- 
16

5

15

1310013

126

light 100/0 light 100/10-0

119

40

1310013

126

55

15

126

1)  Dodací lhůta na vyžádání.
2) Boční a / nebo spodní navrtání  - viz obrázek na straně 14. 

3 Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
10110000 light mini NW 100, H = 55 mm  0,0 % 7,7 kg 70
10110070 light mini NW 101, H= 55 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 7,4 kg 70

BG-FILCOTEN® light mini, NW 100
Odvodňovací žlab vyrobený z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s velmi nízkou 
konstrukční výškou do třídy C

40

1310013

126

55

15

126

 do třídy C 250

BG-FILCOTEN®

light

Žlab pro navrtání spodního  
nebo bočního odtoku
Místo pro navrtání spodního nebo bočního odtoku  
(vlevo / vpravo) je volitelné. 

Maximální průměr vyvrtaného bočního otvoru pro žlab  
NW 100 je 86 mm.  T-kus a křížové spoje mohou být  
připraveny rychle a jednoduše.

   Pokud máte otázky, obraťte se na náš tým technické podpory.
i

14 15

 

14 15

 



Štěrbinový rošt SW 12,5 
třída B

Štěrbinový rošt SW 12,5 
třída C

Art. Nr. Rošty Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17010200 light Můstkový rošt 1000/124/2, SW 8/80 A 15 1,6 kg 240
17010201 light Můstkový rošt 500/124/2, SW 8/80 A 15 0,8 kg 48
17010300 light Můstkový rošt  1000/124/2, SW 8/80, nerez 1) A 15 1,6 kg 240
17010301 light Můstkový rošt 500/124/2, SW 8/80, nerez 1) A 15 0,8 kg 48
17010210 light Mřížkový rošt 1000/124/2, MW 30/10 B 125 2,6 kg 180
17010211 light Mřížkový rošt 500/124/2, MW 30/10 B 125 1,3 kg 48
17010310 light Mřížkový rošt 1000/124/2, MW 30/10, nerez 1) B 125 2,6 kg 180
17010311 light Mřížkový rošt 500/124/2, MW 30/10, nerez 1) B 125 1,3 kg 48
17010100 light Litinový mřížkový rošt 500/124/5, MW 15/25 C 250 2,6 kg 240
17010150 light Litinový mřížkový rošt 500/124/5, MW 15/25 C 250 2,6 kg 240
Art. Nr. BG-FILCOTEN® štěrbinové rošty V asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta

17110237 Štěrbinový rošt V NW 100, 1000/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 4,4 kg 48
17110238 Štěrbinový rošt V NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 2,2 kg 24
17110297 Revizní díl V NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 4,1 kg 24
17110243 Štěrbinový rošt V NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,4 kg 36
17110244 Štěrbinový rošt V NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 2,7 kg 24
17110281 Revizní díl V NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,0 kg 24
17111204 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof V NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,8 kg 36
17111205 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof  V NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 3,0 kg 24
17111206 Revizní díl 2S, Heel proof V NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,3 kg 24

37962
Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm  
a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, dřevo

0,1 kg

13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Art. Nr. BG-FILCOTEN® Štěrbinové rošty E asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17110337 Štěrbinový rošt E NW 100, 1000/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 4,4 kg 48
17110338 Štěrbinový rošt E NW 00, 500/23/03, SH 80, SW 12,5 mm B 125 2,2 kg 24
17110397 Revizní díl E NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 4,1 kg 24
17110343 Štěrbinový rošt E NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,4 kg 36
17110344 Štěrbinový rošt E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 2,7 kg 24
17110381 Revizní díl E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,0 kg 24
17111310 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 1000/123/103, SH 80, SW 2x6 mm B 125 5,0 kg 48
17111311 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 2x6 mm B 125 2,5 kg 24
17111312 Revizní díl 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 2x6 mm B 125 4,3 kg 24
17111304 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,8 kg 36
17111305 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 3,0 kg 24
17111306 Revizní díl 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,3 kg 24
17111307 Štěrbinový rošt 3S, Heel proof E NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 3x6 mm C 250 6,5 kg 36
17111308 Štěrbinový rošt 3S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 3x6 mm C 250 3,3 kg 24
17111309 Revizní díl 3S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH110, SW 3x6 mm C 250 5,6 kg 24

37962 Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, řevo 0,1 kg
37963 Krycí páska pro všechny štěrbinové rošty, 50 mm široká, role 33 m 0,1 kg
13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10310094
light Vpust 500/140/500 s přesuvkou DN 100  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® 
HPC

25,1 kg 10

30056 Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 100 plast 0,1 kg
30019 Pachový uzávěr do spodního odtoku DN 100 plast 0,2 kg

19010400 Čelní / Koncová stěna plast 0,1 kg
19010200 light mini Čelní stěna pozink 0,1 kg
19010300 light mini Čelní stěna 1) nerez 0,1 kg
19015926 SET podpěra pro zabudování velikost 1, spodní část včetně matic 3) pozink 1,1 kg
19015927 SET podpěra pro zabudování velikost 1, horní část včetně šroubů pozink 0,4 kg

32080 light Spojovací svorka pro mřížkový rošt pozink 0,1 kg
32067 light Spojovací svorka pro litinový mřížkový rošt černý nátěr 0,1 kg
32068 light Spojovací dvojdílná svorka (na šroub) pro litinový mřížkový rošt černý nátěr 0,1 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® light a light mini, NW 100

Přídržná pružina litinového mřížkového roštu zajišťuje
bezpečné uchycení roštu v těle žlabu. 

i

Štěrbinový rošt 2S,  
Heel-proof

SW 2x6, třída C

Štěrbinový rošt 3S,  
Heel-proof

SW 3x6, třída C

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

Štěrbinové rošty symetrické, 
pro třídu zatížení D 400 nebo 
speciální části na míru jsou na 

objednávku.

Návod na pokládku na
www.bg-graspointner.com 

i

3x6

11
0

23
10

0

119
126

15

13
8

11
3

6
6

11
0

6
6

13
8

11
3

6
6

11
0

6
6

13
8

11
3

6
6

11
0

6
6

13
8

83

14 15

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

14 15

 



Štěrbinový 
rošt 
SW 12,5 
třída C

15 150 15

180

20
80

10
0

180

Art. Nr. Rošty Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17015200 light Můstkový rošt 1000/178/3, SW 8/130 A 15 2,5 kg 128
17015201 light Můstkový rošt 500/178/3, SW 8/130 A 15 1,3 kg 48
17015210 light Mřížkový rošt 1000/178/2, MW 30/10 B 125 4,6 kg 100
17015211 light Mřížkový rošt 500/178/2, MW 30/10 B 125 2,3 kg 48
17015100 light Litinový mřížkový rošt 500/178/7, MW 15/28 C 250 4,6 kg 200

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10315092
light Vpust 500/195/650 s přesuvkou DN 150 
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 45,3 kg 8

30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
30057 Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 150 plast 0,2 kg

19015230 light Čelní stěna pozink 0,5 kg
19015232 light Koncová stěna s odtokem DN 100 pozink 0,4 kg
19015330 light Čelní stěna 1) nerez 0,5 kg
19015332 light Koncová stěna s odtokem DN 100 1) nerez 0,4 kg
19015200 light mini Čelní stěna pozink 0,3 kg
19015300 light mini Čelní stěna 1) nerez 0,3 kg
19020926 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, spodní část, včetně matic 2) pozink 1,2 kg
19020927 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, horní část včetně šroubů pozink 0,5 kg

32080 light Spojovací svorka pro mřížkový rošt pozink 0,1 kg
32067 light Spojovací svorka pro litinový mřížkový rošt černý nátěr 0,1 kg
32068 light Spojovací dvojdílná svorka (na šroub) pro litinový mřížkový rošt černý nátěr 0,1 kg

Art. Nr. BG-FILCOTEN® štěrbinové rošty V asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17115243 Štěrbinový rošt V NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 6,7 kg 24
17115244 Štěrbinový rošt V NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 3,3 kg 16
17115281 Revizní díl V NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,9 kg 16
17116204 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof V NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 2x6 mm C 250 7,0 kg 24
17116205 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof V NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 2x6 mm C 250 3,5 kg 16
17116206 Revizní díl 2S, Heel proof E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 2x6 mm C 250 6,1 kg 16

37962 Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, dřevo 0,1 kg
13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Art. Nr. BG-FILCOTEN® Štěrbinové rošty E asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17115343 Štěrbinový rošt E NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 6,7 kg 24
17115344 Štěrbinový rošt E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 3,3 kg 16
17115381 Revizní díl E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,9 kg 16
17116304 Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof  E NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 2x6 mm 1) C 250 7,0 kg 24
17116305 Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof  E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 2x6 mm 1) C 250 3,5 kg 16
17116306 Revizní díl 2S, Heel-proof  E NW 150, 500/173/143, SH110, SW 2x6 mm 1) C 250 6,1 kg 16
17116307 Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof E NW 150, 1000/173/143, SH110 SW 3x6 mm 1) C 250 7,7 kg 24
17116308 Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof E NW 150, 500/173/143, SH110 SW 3x6 mm 1) C 250 3,9 kg 16
17116309 Revizní díl 3S, Heel proof E NW 150, 500/173/143, SH 80, SW 3x6 mm C 250 6,5 kg 16

37962 Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, dřevo 0,1 kg
37963 Krycí páska pro všechny štěrbinové rošty, 50 mm široká, role 33 m 0,1 kg
13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® light a light mini, NW 150

  Štěrbinové rošty symetrické, pro třídu zatížení D 400 nebo speciální části na míru  
jsou na objednávku. Návod na pokládku na www.bg-graspointner.com 

i

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
10315000 light NW 150, č.0  0,0 % 20,6 kg 20
10315050 light NW 150, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 10,3 kg 16
10315062 light NW 150, č. 10-0  0,0 % 26,2 kg 12
10315052 light NW 150, č. 10-0, L = 500 mm  0,0 % 13,1 kg 16
10315070 light NW 151 č. 0, spodní odtok DN 150  0,0 % 19,9 kg 20
10315072 light NW 151 č. 10-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 25,5 kg 12

BG-FILCOTEN® light, NW 150 
Odvodňovací žlab vyrobený z FILCOTEN® HPC (vysokohodnotný beton) do třídy C, s fixací roštů

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
10115000 light mini NW 150, H = 100 mm  0,0 % 16,8 kg 32
10115070 light mini NW 151, H= 100 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 16,2 kg 32

BG-FILCOTEN® light mini, NW 150
Odvodňovací žlab vyrobený z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s velmi nízkou konstrukční výškou do třídy C

Štěrbinový rošt 2S, 
Heel-proof
SW 2x6, třída C

Štěrbinový rošt 3S, 
Heel-proof
SW 3x6, třída C

 do třídy C 250

BG-FILCOTEN®

light

1) Dodací lhůta na vyžádání.
2) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

150
180

17.1

20

15 15

13
0 

/ 1
80

15
0 

– 
20

0

3x6

11
0

33
13

0

171
180

20

18
3

11
3

6
6

11
0

6
6

6
6

11
0

6
6

18
3

18
3

11
3

11
3

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

16 17

 

16 17

 



Můstkový rošt NW 100 SW 8/80, 
třída A, pozink a nerez

Můstkový rošt NW 150 SW 8/130, 
třída A, pozink

Mřížkový rošt  MW 30/10, třída B 
NW 100 pozink a nerez /
NW 150 pouze pozink 

Litinový mřížkový rošt, třída C
MW 15/25 pro NW 100
MW 15/28 pro NW 150

Rošty: BG-FILCOTEN® light a light mini, NW 100 a 150

Vtokový a odtokový průřez 
 Pokud má žlabová linie délku větší než 2 metry,  
voda odtéká stejně dobře štěrbinovým jako  
klasickým roštem. 

Důvod:
Plocha vtokového průřezu štěrbinového roštu - stejně tak jako  
plocha vtokového průřezu klasického roštu - je větší než plocha  
průřezu připojeného kanalizačního potrubí. 

Maximální množství odváděné vody je limitováno kapacitou potrubí  
a ne plochou vtokového průřezu.

Štěrbinové rošty jsou především vhodné do architektonicky zajímavých 
ploch, u kterých má vzhled odvodňovacího prvku stejně důležitou roli 
jako jeho funkčnost.

Úzká štěrbina 12,5 mm a / nebo 2x6 mm a 3x6 mm naší Heel-proof 
verze roštu s dvojitou a / nebo trojitou štěrbinou znamená, že může  
být dokonale zakomponována mezi spáry finální úpravy povrchu.

Po celou dobu výstavby by měla být ve štěrbině vložená dočasná  
dřevěná vložka a / nebo použita krycí páska, aby nedošlo k deformaci  
a zanešení systému.

Revizní díly jsou v linii štěrbiny nenápadné. Neruší průběh štěrbiny.

Zapuštěný kryt revizního dílu lze při čištění žlabu rychle a snadno  
nadzvednout pomocí zvedacích úchytů.  

BG-FILCOTEN® štěrbinové rošty

BG-FILCOTEN® light mini, NW 150
Odvodňovací žlab vyrobený z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s velmi nízkou konstrukční výškou do třídy C

Štěrbinový rošt  
SW 12.5 mm, třída B, NW 100, V & E 

SW 12.5 mm, třída C, NW 100 / 150, V & E
2S, SW 2x6 mm, třída B NW 100, E

2S, SW 2x6 mm, třída C NW 100 / 150, V & E
3S, SW 3x6 mm, třída C, NW 100 / 150, E

16 17

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

16 17

 



 Příslušenství

light Vpust
L=500 mm vč. kalového koše z 

plastu, odpovídá NW žlabu 

Zajištění roštů
spojovací svorkou

  Umístění spodního odtoku: Vzdálenost středu odtoku od konce žlabu je 250 mm

Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 100/150
Instalace: Vložte pachový uzávěr z vnitřní strany vpusti a nasaďte 

kanalizační trubku.

Pachový uzávěr z PVC  
kanalizačních kolen pro vpusti  

s odtokem DN  150

 Spojovací svorka pro
litinový mřížkový rošt

Spojovací svorka pro  
mřížkové rošty

Spojovací dvojdílná svorka  
(na šroub) pro litinový mřížkový rošt

 Odtoková trubka, kanalizační trubka 
z PVC instalovaná na stavbě

Odtok DN 100 (NW 100)
Odtok DN 150 (NW 150)

(předpřipraveno) 

i

a) Pachový uzávěr do spodního  
odtoku se skládá ze 3 částí

b) Odtokový nátrubek musí být  
nasazen do spodního odtoku  

zespodu před instalací.

 c) Dvě zbývající části pro 
sestavení pachového uzávěru.

(pouze pro NW 100)!

b)

a)

c) 15
8,

5 
m

m

BG-FILCOTEN®

light

 Těsnící systém vhodný pro 
všechny žlaby - s bezpečnostní 

drážkou

light NW 100
Čelní / Koncová stěna

plast

a) Čelní stěna NW 150
b) Koncová stěna NW 150 s odtokem DN 150
c) Koncová stěna NW 150 s odtokem DN 100

d) Mini čelní stěna

a)

b)

c)

d)

Podpěra pro zabudování odpovídající 
NW z pozinkované oceli

a) Set horní části + Set dolní části
b) Set horní části vč. šroubů
c) Set dolní části vč. matic

Vpust 

kalový
koš
pachový 
uzávěr

od
to

k 
D

N
 1

00

a)

b)

c)

18 19

 

18 19

 



Reference

18 19

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

18 19

 



Art. Nr. Dvorní vpust / třída A 15 – pojezdné os. vozy D / Š / V Hmotnost ks/paleta

14130001
spot Dvorní vpust vč. mřížkového roštu z pozinkované oceli s fiX-uzávěrem, 
MW 25/12,5 mm, pachový uzávěr a kalový koš

300/300/419 21,5 kg 16

14130020 spot Nástavec 300/300/276 12,3 kg 18

14130023 spot Nástavec vč. otvoru DN 100 300/300/276 11,4 kg 18

Art. Nr. Dvorní vpust s litinovým rámem / třída A 15 – B 125 D / Š / V Hmotnost ks/paleta

14130101
spot Dvorní vpust vč. litinového rámu, mřížkového roštu z pozinkované oceli 
s fiX-uzávěrem, MW 25/12,5 mm, pachový uzávěr a kalový koš

300/300/450 24,8 kg 16

14130102
spot Dvorní vpust vč. litinového rámu, litinového roštu (EN-GJS)  
s fiX-uzávěrem, paprskovitý design, pachový uzávěr, kalový koš

300/300/450 26,7 kg 16

14130020 spot Nástavec 300/300/276 12,3 kg 18

14130023 spot Nástavec vč. otvoru DN 100 300/300/276 11,4 kg 18

BG-FILCOTEN® spot
Dvorní vpust z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) – pojezdné osobními vozy

BG-FILCOTEN® spot
Dvorní vpust z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) vč. litinového rámu – do třídy B 125

BG-FILCOTEN® spot vč. litinového ránu
s mřížkovým nebo litinovým roštem do třídy B

vč. pachového uzávěru a kalového koše,
možnost nástavce

BG-FILCOTEN® spot s mřížkovým roštem pojezdným os. vozy vč. 
pachového uzávěru a kalového koše, možnost nástavce

Spot nástavec s nebo bez otvoru  DM 122,
litinový rám lze vyjmout a přemístit do nástavce

Spot nástavec s nebo bez otvoru  DM 122

 do třídy B 125

BG-FILCOTEN®

spot

300 300

27
6

13
9

Ø122

300 300

27
6

13
9

Ø122

28
9

41
9

300

D
N

 1
00

54
0

67
1

300

D
N

 1
00

32
0

45
0

300

D
N

 1
00

57
1

70
2

300

D
N

 1
00

20 21

 

20 21

 



Reference

20 21

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

20 21

 



BG-FILCOTEN®

step

Art. Nr. Vana pod rohožku Materiál Hmotnost ks/paleta
14155001 step  600/400/80 FILCOTEN® HPC 13,5 kg 20
14155002 step  750 /500/80 FILCOTEN® HPC 21,7 kg 20
14155003 step  1000 /500/80 FILCOTEN® HPC 28,6 kg 10

Art. Nr. Rošty Materiál Hmotnost ks/paleta
17555001 Mřížkový rošt 600/400/20, MW 30/10 pozink 4,4 kg 20
17555002 Mřížkový rošt 750/500/20, MW 30/10 pozink 6,9 kg 20
17555003 Mřížkový rošt 1000/500/20, MW 30/10 pozink 8,5 kg 10
17555011 Žebrovaná kobercová rohožka, antracit, 600/400/20 hliník / nylon 3,0 kg 20
17555012 Žebrovaná kobercová rohožka, antracit, 750/500/20 hliník / nylon 4,7 kg 20
17555013 Žebrovaná kobercová rohožka, antracit, 1000/500/20 hliník / nylon 6,3 kg 10
17555021 Gumová rohožka, černá, 600/400/20 hliník / guma 4,3 kg 20
17555022 Gumová rohožka, černá, 750/500/20 hliník / guma 6,7 kg 20
17555023 Gumová rohožka, černá, 1000/500/20 hliník / guma 8,9 kg 10

BG-FILCOTEN® step
Rohožka s vanou z FILCOTEN® HPC se zabudovanou hranou z pozinkované oceli (V)

Mřížkový rošt MW30/10
pozink

step  600/400/80

Žebrovaná rohožka
antracit

step  750/500/80

Profilová gumová rohožka
černá

step 1000/500/80

Reference

600
400

750

500

1000

500

22 23

 

22 23

 



Vana vyrobená z FILCOTEN® HPC
-  Hladký, vysoce homogenní povrch díky 

FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) 
- Povrch se snadno čistí

 Výhody: 
•  Udržuje vchod čistý – s mřížkovým roštem,  

žebrovanou nebo gumovou rohožkou 
• Pevná, při čištění bot se neposouvá
• Velmi snadná manipulace, možná instalace svépomocí 
• Ve třech velikostech

Hrana z pozinkované oceli
- Pozinkováno pro delší životnost
-  Čisté, atraktivní napojení  

na sousedící plochy

Žebrovaná kobercová  
rohožka, antracit
- Spolehlivě čistí prach a špínu z bot
- Pro zastřešené prostory
- Trvanlivá, odolná, lze snadno vysát

Mřížkový rošt MW30/10
-  Pevný a odolný proti korozi  

z pozinkované oceli
- Doporučujeme pro nezastřešené prostory

Odtok 
-  Vsakování nebo napojení na kanalizaci 
- DN 100

Gumová rohožka, černá 
- Lze použít také u nezastřešených ploch
- Pojezdné invalidními vozíky, omyvatelné

BG-FILCOTEN® step je první rohožka z FILCOTEN® HPC. 
Se všemi výhodami: odlehčená, vysoce stabilní konstrukce. 
Skvělý design umožňuje bezpečné uložení a snadnou instalaci. 
Vhodné jak pro domácí vstupní dveře a boční vchody tak i 
pro komerční budovy.

Drží krok s 
každou výzvou

22 23

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

22 23

 



Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
12515081 Spojovací kus křížení / roh, 150/150/50 mm, H=50 mm, SW 17 mm FILCOTEN® HPC 1,8 kg
12515384 Víko pro odtokový kus nerez 0,1 kg
12515386 Čelní stěna nerez 0,1 kg
19015926 SET podpěra pro zabudování, velikost 1, spodní část včetně matic 1) pozink 1,1 kg
19015927 SET podpěra pro zabudování velikost 1, horní část včetně šroubů pozink 0,4 kg
12515292 Dočasný ochranný kryt pro dobu výstavby, 1000/150/14 mm pozink 1,3 kg
12515391 Čistící hrábě (bez násady) nerez 0,2 kg

Art. Nr. Tělo žlabu Spád Hmotnost ks/paleta
12515001 parkline 150, H = 50 mm, SW 17 mm  0,0 % 11,9 kg 60
12515071 parkline 151, H = 50 mm, SW 7 mm, s odtokem DN 100  0,0 % 11,6 kg 60

BG-FILCOTEN® parkline, NW 150/50 mm 
Žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) do třídy C, objem: 2.0 l/m

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
12515084 Spojovací kus křížení / roh, 150/150/35 mm, H=35 mm, SW 12,5 mm FILCOTEN® HPC 1,3 kg
12515383 Víko pro odtokový kus nerez 0,2 kg
12515385 Čelní stěna nerez 0,1 kg
19015926 SET podpěra pro zabudování, velikost 1, spodní část včetně matic 1) pozink 1,1 kg
19015927 SET podpěra pro zabudování velikost 1, horní část včetně šroubů pozink 0,4 kg
12515291 Dočasný ochranný kryt pro dobu výstavby, 1000/150/14 mm pozink 1,5 kg
12515392 Čistící hrábě (bez násady) nerez 0,3 kg

Art. Nr. Tělo žlabu Spád Hmotnost ks/paleta
12515005 parkline 150, H = 35 mm, SW 12,5 mm  0,0 % 9,2 kg 80
12515075 parkline 151, H = 35 mm, SW 2,5 mm, s odtokem DN 100  0,0 % 8,9 kg 80

BG-FILCOTEN® parkline, NW 150/35 mm 
Žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) do třídy C, objem: 1.1 l/m

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
12530080 Spojovací kus křížení / roh, 300/300/50 mm, H=50 mm, SW 18 mm FILCOTEN® HPC 7,6 kg
12515384 Víko pro odtokový kus nerez 0,1 kg
12530386 Čelní stěna nerez 0,1 kg
19030926 SET podpěra pro zabudování, velikost 3, spodní část včetně matic 1) pozink 1,4 kg
19030927 SET podpěra pro zabudování velikost 3, horní část včetně šroubů pozink 0,7 kg
12530291 Dočasný ochranný kryt pro dobu výstavby, 1000/300/20 mm pozink 2,8 kg
12530390 Čistící hrábě (bez násady) nerez 0,5 kg

Art. Nr. Tělo žlabu Spád Hmotnost ks/paleta
12530000 parkline 300, H = 50 mm, SW 18 mm  0,0 % 25,3 kg 30
12530070 parkline 301, H = 50 mm, SW 18 mm, s odtokem DN 100  0,0 % 25,0 kg 30

BG-FILCOTEN® parkline, NW 300/50 mm 
Žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) do třídy C, objem: 4.5 l/m

50

150

18

15

18

50

15

305

35

15

12,5

150

305

50

15

18

150

50

15

17

150

3515

12,5

50

150

18

15

18

50

15

305

35

15

12,5

150

305

50

15

18

150

50

15

17

150

3515

12,5

50

150

18

15

18

50

15

305

35

15

12,5

150

305

50

15

18

150

50

15

17

150

3515

12,5

 do třídy C 250

BG-FILCOTEN®

parkline

1) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

Křížový prvek
z FILCOTEN® HPC pro
snadné napojení žlabů v 

křížení

a)  Víko pro odtokový kus
z nerezové oceli

b) Odtok

Dočasný ochranný kryt  
odpovídá světlé šířce  

vyrobený z pozinkované 
oceli

Čelní stěna

a)

b)

Podpěra pro zabudování, pozink,  
odpovídá NW

a) Set horní části + Set dolní části
b) Set horní části vč. šroubů
c) Set dolní části vč. matic

a)

b)

c)

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

24 25

 

24 25

 



Reference

24 25

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

24 25

 



BG-FILCOTEN®

city mini

Art. Nr. Tělo žlabu NW 100 Spád Hmotnost ks/paleta

10810000 city mini NW 100, H = 65 mm  0,0 % 11,2 kg 55
10810070 city mini NW 100, H= 65 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 10,0 kg 55

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
19010001 city mini Čelní stěna FILCOTEN® HPC 0,3 kg
19010390 city mini Koncová stěna s odtokem DN 50 nerez 0,2 kg

 do třídy C 250

Reference

city mini Čelní stěna,  
z FILCOTEN® HPC

city mini  H=65

city mini Koncová stěna s  
odtokem DN 50, z nerezové oceli

BG-FILCOTEN® city mini
Celý žlab je vyroben z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton)  
vč. hrany a opory pro rošt, zajištění proti podélnému posunu a fiX-uzávěru

Rošty s fiX-uzávěrem (bez šroubového spoje) & štěrbinové rošty do třídy C

Rošty & štěrbinové rošty do třídy C –  viz BG-FILCOTEN® tec NW 100  Strana 33

 Inovací k větší přesnosti: . 
Spojovací prvek ve tvaru klínku umožňuje  

instalaci žlabu nezávisle na jeho směru a přesné  
napojení žlabových dílů. V tomto ohledu  

se instalace BG-FILCOTEN® city mini stane  
mnohem snadnější a šetří místo.

152

10026 26

65 47
18

20

26 27

 



 Koncová stěna s odtokem
 - z nerezové oceli
 - DN 50

Nový status quo pro garážová stání a podzemní garáže:  
BG-FILCOTEN® city mini, první odvodňovací žlab kompletně  
vyrobený z FILCOTEN® HPC – se všemi odpovídajícími  
výhodami. Extrémně stabilní a odolný, a přesto odlehčený  
a s vysokým výkonem. Žlab, který odráží naše poslání:  
inovace pro udržitelnost.

Odvodňovací žlab z jednoho materiálu 
- včetně hrany a opory pro rošty
-   zajištění proti podélnému posunu a fiX-uzávěr  

zabudovaný do těla žlabu
- velmi nízká stavební výška 65 mm 

Systém pero / drážka 
-  drážka na konci žlabu   

utěsňuje spoj 
- nezáleží na směru pokládky 

 Čelní stěna 
 - z FILCOTEN® HPC   

COMBee designový rošt
-  vyroben z polyamidu PA6; nerezavějící  

a odolný proti UV záření
- do třídy C 250
- ochrana proti podélnému posunu & fiX-uzávěr
- protiskluzný povrch s reliéfem včelí plástve

velký účinek.
Malé rozměry, 

 Výhody: 
• odvodňovací žlab celý vyrobený z FILCOTEN® HPC 
• přátelský k životnímu prostředí a odlehčený
• rychlá a snadná instalace
•  s designovým roštem COMBee kompletně nerezavějící systém
• integrované kotvící kapsy
• k dispozici také se spodním odtokem DN 100

 Mřížkový rošt MW 30/10
 - z nerezové oceli 
 - do třídy C 250 
 -  ochrana proti podélnému 
   posunu & fiX-uzávěr

 Možnost spodního odtoku 
 - DN 100 

26 27

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



1) Bez použití syntetických pryskyřic.

1)

Třída A 15 – F 900

Ať už jde o každodenní podnikání nebo speciální projekty zahrnující extrémní výzvy, 
BG-FILCOTEN® tec, pro a one jsou ve svém živlu v jakémkoli terénu.  Koneckonců, 
tyto odvodňovací systémy představují vysoké technické umění a jsou vyvrcholením 
mnohaletých zkušeností se zaměřením na potřeby a požadavky našich zákazníků.

Náš FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) umožňuje tvořit inteligentní  
odlehčené konstrukce, které poskytují větší odvodňovací výkon, pohodlnou  
instalaci a maximální stabilitu a odolnost pro vysoce efektivní řešení. 

Technický popis: www.say.bg/5/bg-filcoten

 nejlepší volba
pro profesionály.

posledního detailu,
Propracovaný do

28 29

 



•  BG-FILCOTEN® tec 
Krabicový žlab pro zahradní a terénní úpravy s ochrannou hranou pro  
větší zatížení do třídy C 250.  K dispozici ve dvou variantách – pozinkovaná  
a nerezová ocel. Včetně fiX-uzávěru. 

•  BG-FILCOTEN® pro 
Odvodňovací žlaby pro profesionály s nejvyšším očekáváním; třída zatížení  
do E 600. Výběr ze tří druhů hran: pozinkovaná nebo nerezová ocel a litina. S  
fiX-uzávěrem a u žlabů s litinovou hranou také s možností rošty přišroubovat.

•   BG-FILCOTEN® one 
Revoluční monolitický odvodňovací systém s integrovaným roštem z FILCOTEN® HPC. 
Maximální odolnost, třída zatížení do F 900. Vtokové štěrbiny v jedinečném S-tvaru 
podávají vysoký odvodňovací výkon.

BG-FILCOTEN® tec
do třídy C |  strana 30 – 35

BG-FILCOTEN® one
do třídy F | strana 54–59

BG-FILCOTEN® pro
do třídy E |  strana 36 – 50

• 
O

hn
ivz

dornost třída A1 – nehořlavý
 •

F
ILCOTEN

®  H

P
C

BG-FILCOTEN®

28 29

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



Hrana z pozinkované  
oceli nebo

nerezová hrana

Art. Nr. Tělo žlabu s hranou z pozinkované oceli a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10410200 tec V NW 100, č. 0  0,0 % 13,4 kg 30
10410250 tec V NW 100, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 6,6 kg 24
10410261 tec V NW 100, č. 5-0  0,0 % 16,1 kg 25
10410251 tec V NW 100, č. 5, L = 500 mm, pro boční navrtání 2)  0,0 % 9,4 kg 24
10410262 tec V NW 100, č. 10-0  0,0 % 18,7 kg 25
10410270 tec V NW 101 č. 0, spodní odtok DN 100  0,0 % 13,1 kg 30
10410271 tec V NW 101 č. 5-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 15,8 kg 25
10410272 tec V NW 101 č. 10-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 18,4 kg 25

10410201-10 tec V NW 100, č. 1 až 10 0,5 % 13,4 / 18,5 kg 25

BG-FILCOTEN® tec s hranou, NW 100 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou hranou z pozinkované oceli (V)  
nebo hranou z nerezové oceli (E), do třídy C

123

10
0-

15
0

13
5-

18
5

15

1510015

130

130

15
0 18
5

15

1510015

130

20 20

Art. Nr. Tělo žlabu s hranou z pozinkované oceli a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10210201 tec V mini NW 100, H = 80 mm  0,0 % 9,1 kg 48
10210202 tec V mini NW 100, H = 100 mm  0,0 % 10,5 kg 42
10210271 tec V mini NW 101, H= 80 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 8,8 kg 48
10210272 tec V mini NW 101, H = 100 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 10,3 kg 42

BG-FILCOTEN® tec mini s hranou, NW 100
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou hranou z pozinkované  
oceli (V) nebo hranou z nerezové oceli (E), do třídy C - velmi nízká stavební výška

Hrana z pozinkované  
oceli nebo

nerezová hrana

130

45
/6

5

80
 / 

10
0

15

1510015

130

20

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10410300 tec E NW 100, č. 0 1)  0,0 % 13,4 kg 30
10410350 tec E NW 100, č. 0, L = 500 mm 1)  0,0 % 6,6 kg 24
10410361 tec E NW 100, č. 5-0 1)  0,0 % 16,1 kg 25
10410351 tec E NW 100, č. 5-0, L = 500 mm, pro boční navrtání 1+2)  0,0 % 9,4 kg 24
10410362 tec E NW 100, č. 10-0 1)  0,0 % 18,7 kg 25
10410370 tec E NW 101 č. 0, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 13,1 kg 25
10410371 tec E NW 101 č. 5-0, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 15,8 kg 25
10410372 tec E NW 101 č. 10-0, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 18,4 kg 25

10410301-10 tec E NW 100, č. 1 až 10 1) 0,5 % 13,4 - 18,5 kg 25

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10210301 tec E mini NW 100, H = 80 mm 1)  0,0 % 9,1 kg 48
10210302 tec E mini NW 100, H = 100 mm 1)  0,0 % 10,5 kg 42
10210371 tec E mini NW 101, H=80 mm, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 8,8 kg 48
10210372 tec E mini NW 101, H=100 mm, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 10,3 kg 42

 do třídy C 250

BG-FILCOTEN®

tec

1) Dodací lhůta na vyžádání.
2) Boční a / nebo spodní navrtání - viz obrázek na straně 30. 

3) Žádný antivandalní systém není k dispozici.
4) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

Žlab pro navrtání spodního  
nebo bočního odtoku
Místo pro navrtání spodního nebo bočního odtoku  
(vlevo / vpravo) je volitelné. 

Maximální průměr bočního navrtání:
- pro NW 100 ø 86 mm
- pro NW 150 ø 130 mm
- pro NW 200 ø 180 mm

T-spojení a křížení může být připraveno rychle a jednoduše.

   Pokud máte otázky, obraťte se na náš tým technické podpory.
i

30 31

 



BG-FILCOTEN® tec s hranou, NW 100 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou hranou z pozinkované oceli (V)  
nebo hranou z nerezové oceli (E), do třídy C

BG-FILCOTEN® tec mini s hranou, NW 100
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou hranou z pozinkované  
oceli (V) nebo hranou z nerezové oceli (E), do třídy C - velmi nízká stavební výška Art. Nr. BG-FILCOTEN® štěrbinové rošty V asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta

17110237 Štěrbinový rošt V NW 100, 1000/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 4,4 kg 48
17110238 Štěrbinový rošt V NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 2,2 kg 24
17110297 Revizní díl V NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 12,5 mm B 125 4,1 kg 24
17110243 Štěrbinový rošt V NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,4 kg 36
17110244 Štěrbinový rošt V NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 2,7 kg 24
17110281 Revizní díl V NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,0 kg 24
17111204 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof V NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,8 kg 36
17111205 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof V NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 3,0 kg 24
17111206 Revizní díl 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,3 kg 24

37962 Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, řevo 0,1 kg
13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Art. Nr. BG-FILCOTEN® Štěrbinové rošty E asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17110343 Štěrbinový rošt E NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,4 kg 36
17110344 Štěrbinový rošt E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 2,7 kg 24
17110381 Revizní díl E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,0 kg 24
17111310 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 1000/123/103, SH 80, SW 2x6 mm B 125 5,0 kg 48
17111311 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 2x6 mm B 125 2,5 kg 24
17111312 Revizní díl 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/103, SH 80, SW 2x6 mm B 125 4,3 kg 24
17111304 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,8 kg 36
17111305 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 3,0 kg 24
17111306 Revizní díl 2S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 2x6 mm C 250 5,3 kg 24
17111307 Štěrbinový rošt 3S, Heel proof E NW 100, 1000/123/133, SH 110, SW 3x6 mm C 250 6,5 kg 36
17111308 Štěrbinový rošt 3S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH 110, SW 3x6 mm C 250 3,3 kg 24
17111309 Revizní díl 3S, Heel proof E NW 100, 500/123/133, SH110, SW 3x6 mm C 250 5,6 kg 24

37962 Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, řevo 0,1 kg
37963 Krycí páska pro všechny štěrbinové rošty, 50 mm široká, role 33 m 0,1 kg
13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® tec a tec mini s pozinkovanou (V) nebo nerezovou hranou (E), NW 100

Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem (bez šroubového spoje) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17010220 tec Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10 B 125 2,8 kg 120
17010221 tec Mřížkový rošt 500/122/20, MW 30/10 B 125 1,4 kg 48
17010222 tec Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10 C 250 3,3 kg 120
17010223 tec Mřížkový rošt 500/122/20, MW 30/10 C 250 1,6 kg 48
17010322 tec Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 3,3 kg 120
17010323 tec Mřížkový rošt 500/122/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 1,6 kg 48
17010202 tec Můstkový rošt 1000/122/20, SW 8/80 3) A 15 1,5 kg 120
17010203 tec Můstkový rošt 500/122/20, SW 8/80 3) A 15 0,8 kg 48
17010302 tec Můstkový rošt 1000/122/20, SW 8/80, nerez 1+3) A 15 1,5 kg 120
17010303 tec Můstkový rošt 500/122/20, SW 8/80, nerez 1+3) A 15 0,8 kg 48
17010206 tec Můstkový rošt 1000/122/20, SW 8/80 1+3) C 250 4,5 kg 60
17010207 tec Můstkový rošt 500/122/20, SW 8/80 1+3) C 250 2,2 kg 48
17010306 tec Můstkový rošt 1000/122/20, SW 8/80, nerez 1+3) C 250 4,5 kg 60
17010307 tec Můstkový rošt 500/122/20, SW 8/80, nerez 1+3) C 250 2,2 kg 48
17010204 tec Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6,0 mm A 15 1,9 kg 120
17010205 tec Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6,0 mm A 15 1,0 kg 48
17010304 tec Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) A 15 1,9 kg 120
17010305 tec Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) A 15 1,0 kg 48
17010228 tec Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6,0 mm C 250 3,3 kg 96
17010229 tec Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6,0 mm C 250 1,7 kg 48
17010328 tec Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 3,3 kg 96
17010329 tec Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6.0 mm, nerez 1) C 250 1,7 kg 48
17010401 tec COMBee designový rošt 500/123/20, Ø 7.3 mm, plast PA6 3) B 125 0,9 kg 160
17010402 tec COMBee designový rošt 500/123/20, Ø 7.3 mm, plast PA6 3) C 250 1,1 kg 160
17010111 tec Litinový můstkový rošt 500/122/20, SW 10/100 B 125 2,6 kg 240
17010101 tec Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/122/20, MW 29/13 C 250 3,2 kg 240
17010106 tec Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/122/20, MW 29/6, úzká štěrbina C 250 3,6 kg 240

tec Designové rošty – různé vzory 1+3)viz pro design rošty NW 100

32087 tec Antivandalní zajišťovací kotva
Požadavek: 2 kusy na jeden rošt nerez 0,1 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10410293
tec Vpust 500/144/500 s přesuvkou DN 100  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 24,2 kg 10

10410393
tec Vpust 500/144/500 s přesuvkou DN 100  
a plastovým kalovým košem 1) FILCOTEN® HPC 24,2 kg 10

30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
30056 Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 100 plast 0,1 kg
30019 Pachový uzávěr do spodního odtoku DN 100 plast 0,2 kg

19010400 Čelní / Koncová stěna DN 100 plast 0,1 kg
19010200 tec mini Čelní stěna pozink 0,1 kg
19010300 tec mini Čelní stěna 1) nerez 0,1 kg
19015926 SET podpěra pro zabudování, velikost 1, spodní část včetně matic 4) pozink 1,1 kg
19015927 SET podpěra pro zabudování velikost 1, horní část včetně šroubů pozink 0,4 kg

Štěrbinový rošt
SW 12,5 třída C

Štěrbinový rošt 2S,  
Heel-proof

SW 2x6, třída C

Štěrbinový rošt 3S,  
Heel-proof

SW 3x6, třída C

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

123

20

13
5

83

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

123

20

13
5

11
3

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

12.5

11
0

123

20

13
5

11
3

11
0

6
6

Štěrbinový rošt SW 12,5
třída C

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

123

20

13
5

83
130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

123
20

13
5

11
3

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

12.5

11
0

123

20

13
5

11
3

11
0

6
6

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

123

20

13
5

83

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

123

20

13
5

11
3

130

10
0

15

tec 100/0 + 
SA Kl. C, SW12,5

12.5

11
0

123

20

13
5

11
3

11
0

6
6

Štěrbinové rošty symetrické, 
pro třídu zatížení D 400 nebo 
speciální části na míru jsou na 

objednávku.

Návod na pokládku na
www.bg-graspointner.com 

i

3x6

11
0

20
10

0

122
129

15

13
5

11
3

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

30 31

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



Art. Nr. Tělo žlabu s hranou z pozinkované oceli a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10415200 tec V NW 150, č. 0  0,0 % 22,2 kg 16
10415250 tec V NW 150, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 11,2 kg 16
10415262 tec V NW 150, č. 10-0  0,0 % 28,2 kg 12
10415252 tec V NW 150, č. 10-0, L = 500 mm  0,0 % 14,1 kg 16
10415270 tec V NW 151 č. 0, spodní odtok DN 150  0,0 % 21,3 kg 16
10415272 tec V NW 151 č. 10-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 27,3 kg 12

BG-FILCOTEN® tec s hranou, NW 150 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou hranou z pozinkované  
oceli (V) nebo hranou z nerezové oceli (E), do třídy C

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10415300 tec E NW 150, č. 0 1)  0,0 % 22,2 kg 16
10415350 tec E NW 150, č. 0, L = 500 mm 1)  0,0 % 11,2 kg 16
10415362 tec E NW 150, č. 10-0 1)  0,0 % 28,2 kg 12
10415352 tec E NW 150, č. 10-0, L= 500 mm 1)  0,0 % 14,1 kg 16
10415370 tec E NW 151 č. 0, spodní odtok DN 150  0,0 % 21,3 kg 16
10415372 tec E NW 151 č. 10-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 27,3 kg 12

  Štěrbinové rošty symetrické, pro třídu zatížení D 400 nebo speciální části na míru
jsou na objednávku. Návod na pokládku na www.bg-graspointner.com

i

Štěrbinový rošt 
SW 12,5, class C

171

15
0

19
0

20

180

tec 150/0 + 
SA Kl. C, SW 12,5

12
2

20

11
0

12.5

171

15
0

19
0

20

180

tec 150/0 + 
SA Kl. C, SW 18

12
2

20

11
0

18

171

15
0

19
0

20

180

tec 150/0 + 
SA Kl. C, SW 12,5

12
2

20

11
0

6
6

Štěrbinový rošt 2S,  
Heel-proof

SW 2x6, třída C

171

15
0

19
0

20

180

tec 150/0 + 
SA Kl. C, SW 12,5

12
2

20

11
0

12.5

171

15
0

19
0

20

180

tec 150/0 + 
SA Kl. C, SW 18

12
2

20

11
0

18

171

15
0

19
0

20

180

tec 150/0 + 
SA Kl. C, SW 12,5

12
2

20

11
0

6
6

 do třídy C 250

BG-FILCOTEN®

tec

1) Dodací lhůta na vyžádání.
2) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

Art. Nr. BG-FILCOTEN® štěrbinové rošty V asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17115243 Štěrbinový rošt V NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 6,7 kg 24
17115244 Štěrbinový rošt V NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 3,3 kg 16
17115281 Revizní díl V NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,9 kg 16
17116204 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof V NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 2x6 mm C 250 7,0 kg 24
17116205 Štěrbinový rošt 2S, Heel proof V NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 2x6 mm C 250 3,5 kg 16
17116206 Revizní díl 2S, Heel proof V NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 2x6 mm C 250 6,1 kg 16

37962 Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, dřevo 0,1 kg
13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Art. Nr. BG-FILCOTEN® Štěrbinové rošty E asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17115343 Štěrbinový rošt E NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 6,7 kg 24
17115344 Štěrbinový rošt E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 3,3 kg 16
17115381 Revizní díl E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 12,5 mm C 250 5,9 kg 16
17116304 Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof E NW 150, 1000/173/143, SH 110, SW 2x6 mm 1) C 250 7,0 kg 24
17116305 Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof E NW 150,  500/173/143, SH 110, SW 2x6 mm 1) C 250 3,5 kg 16
17116306 Revizní díl 2S, Heel-proof  E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 2x6 mm 1) C 250 6,1 kg 16
17116307 Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof E NW 150, 1000/173/143, SH110, SW 3x6 mm1) C 250 7,7 kg 24
17116308 Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof E NW 150, 500/173/143, SH110, SW 3x6 mm1) C 250 3,9 kg 16
17116309 Revizní díl 3S, Heel proof E NW 150, 500/173/143, SH 110, SW 3x6 mm1) C 250 6,5 kg 16

37962 Dočasná vložka do štěrbinového roštu pro dobu výstavby SW 12 mm a SW 2x6 mm, L = 1000 mm, řevo 0,1 kg
37963 Krycí páska pro všechny štěrbinové rošty, 50 mm široká, role 33 m 0,1 kg
13399 Úchyt pro otevření revizního dílu -  nutné 2 ks, plast 0,1 kg

Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem (bez šroubového spoje) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17015220 tec Mřížkový rošt 1000/172/20, MW 30/10 B 125 4,6 kg 68
17015221 tec Mřížkový rošt 500/172/20, MW 30/10 B 125 2,4 kg 48
17015222 tec Mřížkový rošt 1000/172/20, MW 30/10 C 250 6,9 kg 68
17015223 tec Mřížkový rošt 500/172/20, MW 30/10 C 250 3,6 kg 48
17015322 tec Mřížkový rošt 1000/172/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 6,9 kg 68
17015323 tec Mřížkový rošt 500/172/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 3,6 kg 48
17015228 tec Děrovaný rošt 1000/172/20, Ø 6.0 mm C 250 7,0 kg 40
17015229 tec Děrovaný rošt 500/172/20, Ø 6.0 mm C 250 3,5 kg 28
17015328 tec Děrovaný rošt 1000/172/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 7,0 kg 40
17015329 tec Děrovaný rošt 500/172/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 3,5 kg 28
17015111 tec Litinový můstkový rošt 500/172/20, SW 10/50 B 125 4,5 kg 128
17015101 tec Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/172/20, MW 29/13 C 250 5,1 kg 128

tec Designové rošty – různé vzory 1+3) viz pro Designové rošty NW 150

32088 tec Antivandalní zajišťovací kotva
Požadavek: 2 kusy na jeden rošt nerez 0,1 kg

Rošty 
pro BG-FILCOTEN® tec a tec mini s pozinkovanou (V) nebo nerezovou hranou (E), NW 150

Hrana z pozinkované 
nebo nerezové oceli

Štěrbinový rošt 3S,  
Heel-proof

SW 3x6, třída C

150
180

17.1

20
20

15 15

15
0 

– 
20

0
19

0 
– 

24
0

3x6

11
0

20
15

0
19

0
12

2

171
180

20

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ
NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

32 33

 



Reference

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10415292
tec Vpust V 500/197/650 s přesuvkou DN 150  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 40,3 kg 8

10415392
tec Vpust E 500/197/650 s přesuvkou DN 150  
a plastovým kalovým košem 1) FILCOTEN® HPC 40,3 kg 8

30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
30057 Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 150 plast 0,2 kg

19015230 tec Čelní stěna pozink 0,5 kg
19015231 tec Koncová stěna s odtokem DN 150 pozink 0,6 kg
19015330 tec Čelní stěna 1) nerez 0,5 kg
19015331 tec Koncová stěna s odtokem DN 150 1) nerez 0,6 kg
19020926 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, spodní část včetně matic 2) pozink 1,2 kg
19020927 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, horní část včetně šroubů pozink 0,5 kg

Příslušenství
pro BG-FILCOTEN® tec s pozinkovanou (V) nebo nerezovou hranou (E), NW 150

NOVÉ
NOVÉ

32 33

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



Hrana z pozinkované  
nebo nerezové oceli

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10220300 tec E NW 200, H = 195 mm 1)  0,0 % 30,2 kg 12
10220350 tec E NW 200, H = 195 mm, L = 500 mm 1)  0,0 % 15,1 kg 12
10420300 tec E NW 200, č. 0  0,0 % 34,0 kg 9
10420350 tec E NW 200, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 17,0 kg 6
10220370 tec E NW 201, H = 195 mm, spodní odtok DN 200  0,0 % 28,4 kg 12
10420370 tec E NW 201 č. 0, spodní odtok DN 200  0,0 % 32,4 kg 9

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10420292
tec Vpust V 500/261/650 s přesuvkou DN 200 
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 48,0 kg 6

10420392
tec Vpust E 500/261/650 s přesuvkou DN 200  
a plastovým kalovým košem 1) FILCOTEN® HPC 48,0 kg 6

30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
19020230 tec Čelní stěna pozink 0,8 kg
19020232 tec Koncová stěna s odtokem DN 150 pozink 0,5 kg
19020330 tec Čelní stěna 1) nerez 0,8 kg
19020332 tec Koncová stěna s odtokem DN 150 1) nerez 0,5 kg
19020926 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, spodní část, včetně matic 2) pozink 1,2 kg
19020927 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, horní část včetně šroubů pozink 0,5 kg

Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem (bez šroubového spoje) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17020220 tec Mřížkový rošt 1000/222/20, MW 30/10 B 125 6,0 kg 60
17020221 tec Mřížkový rošt 500/222/20, MW 30/0 B 125 3,1 kg 28
17020222 tec Mřížkový rošt 1000/222/20, MW 30/10 C 250 8,8 kg 60
17020223 tec Mřížkový rošt 500/222/20, MW 30/0 C 250 4,5 kg 28
17020322 tec Mřížkový rošt 1000/222/20, MW 30/1, nerez 1) C 250 8,8 kg 60
17020323 tec Mřížkový rošt 500/222/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 4,5 kg 28
17020228 tec Děrovaný rošt 1000/222/20, Ø 6.0 mm C 250 13,5 kg 60
17020229 tec Děrovaný rošt 500/222/20, Ø 6.0 mm C 250 6,7 kg 28
17020328 tec Děrovaný rošt 1000/222/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 13,5 kg 60
17020329 tec Děrovaný rošt 500/222/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 6,7 kg 28
17020101 tec Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/222/20, MW 29/13 C 250 7,3 kg 98

tec Designové rošty – různé vzory 1+3) viz pro Designové rošty NW 200

32089 tec Antivandalní zajišťovací kotva
Požadavek: 2 kusy na jeden rošt nerez 0,1 kg

Art. Nr. Tělo žlabu s hranou z pozinkované oceli a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10220200 tec V NW 200, H = 195 mm  0,0 % 30,2 kg 12
10220250 tec V NW 200, H = 195 mm, L = 500 mm  0,0 % 15,1 kg 12
10420200 tec V NW 200, č. 0  0,0 % 34,0 kg 9
10420250 tec V NW 200, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 17,0 kg 6
10220270 tec V NW 201, H = 195 mm, spodní odtok DN 200  0,0 % 28,4 kg 12
10420270 tec V NW 201 č. 0, spodní odtok DN 200  0,0 % 32,4 kg 9

BG-FILCOTEN® tec s hranou, NW 200 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou hranou z pozinkované  
oceli (V) nebo nerezové oceli (E), do třídy C

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® tec s pozinkovanou (V) nebo nerezovou hranou (E), NW 200

 do třídy C 250

BG-FILCOTEN®

tec

1) Dodací lhůta na vyžádání.
2) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

200
230

221

25
20

15 15

15
0 

/ 2
00

19
5 

/ 2
45

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ
NOVÉ

34 35

 

34 35

 



Mřížkový rošt třída B – pozink a 
třída C - pozink / nerez, MW 30/10,  

pro všechny NW

Můstkový rošt třída A a C
pozink / nerez, SW 8/80

pro NW 100 

Děrovaný rošt
pozink / nerez, Ø 6.0 mm
Třída A a C pro NW 100
Třída C pro NW 150, 200

Designové rošty
různé vzory
pro NW 100

Rošty: BG-FILCOTEN® tec a tec mini, NW 100 a tec NW 150, 200

Štěrbinový rošt SW 12,5 mm,
Třída B pro NW 100 – pozink,

Třída C pro NW 100 a 150  
pozinkovaná nebo nerezová ocel 

COMBee designový rošt
Ø 7.3 mm, třída B a C

plast PA6
pro NW 100

Litinový rošt s podélnou mřížkou 
MW 29/13, třída C 
pro všechny NW

Litinový rošt s podélnou mřížkou
úzká štěrbina, třída C

 pro NW 100

Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof 
SW 2x6 mm, třída B pro NW 100, E
 Třída C pro NW 100 & 150, V & E

Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof
SW 3x6 mm, třída C, pro NW 100  

a 150, nerezová ocel

Litinový můstkový rošt SW 10/100, 
10/150, Třída B - NW 100 a 150

34 35

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

34 35

 



Art. Nr. Tělo žlabu s hranou z pozinkované oceli a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10610200 pro V NW 100, č. 0  0,0 % 18,3 kg 25
10610280 pro V NW 100, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 9,6 kg 20
10610261 pro V NW 100, č. 5-0  0,0 % 21,6 kg 20
10610281 pro V NW 100, no. 5-0, L = 500 mm, pro navrtání 2)  0,0 % 13,2 kg 20
10610262 pro V NW 100, č. 10-0  0,0 % 24,9 kg 20
10610264 pro V NW 100, č. 20-0  0,0 % 31,0 kg 15
10610270 pro V NW 101 č. 0, spodní odtok DN 100  0,0 % 18,0 kg 25
10610271 pro V NW 101 č. 5-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 21,3 kg 20
10610272 pro V NW 101 č. 10-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 24,6 kg 20
10610274 pro V NW 101 č. 20-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 30,6 kg 15

10610201-10 pro V NW 100, č. 1 až 10 0,5 % 18,6 - 24,6 kg 20

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10610300 pro E NW 100, č. 0 1)  0,0 % 18,3 kg 25
10610362 pro E NW 100, č.10-0 1) 0,0 % 24,9 kg 20
10610370 pro E NW 101 č. 0, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 18,0 kg 25
10610372 pro E NW 101 č. 10-0, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 24,6 kg 20

10610301-10 pro E NW 100, č. 1 až 10 1) 0,5 % 18,6 - 24,6 kg 20

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10610100 pro G NW 100, č. 0  0,0 % 19,1 kg 25
10610180 pro G NW 100, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 9,7 kg 20
10610161 pro G NW 100, č. 5-0  0,0 % 22,6 kg 20
10610181 pro G NW 100, no. 5-0, L = 500 mm, pro navrtání 2)  0,0 % 13,5 kg 20
10610162 pro G NW 100, č. 10-0  0,0 % 26,1 kg 20
10610164 pro G NW 100, č. 20-0  0,0 % 32,0 kg 15
10610170 pro G NW 101 č. 0, spodní odtok DN 100  0,0 % 18,8 kg 25
10610171 pro G NW 101 č. 5-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 22,3 kg 20
10610172 pro G NW 101 č. 10-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 25,8 kg 20
10610174 pro G NW 101 č. 20-0, spodní odtok DN 100  0,0 % 31,6 kg 15

10610101-10 pro G NW 100, č. 1 až 10 0,5 % 19,5 - 25,4 kg 20

BG-FILCOTEN® pro s hranou, NW 100 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G),  
hranou z pozinkované oceli (V) nebo nerezové oceli (E), do třídy E

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10510101 pro G mini NW 100, H = 80 mm  0,0 % 12,2 kg 40
10510171 pro G mini NW 101, H = 80 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 12,0 kg 40

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10510200 pro V mini NW 100, H = 60 mm  0,0 % 9,1 kg 50
10510201 pro V mini NW 100, H = 80 mm  0,0 % 11,2 kg 40
10510270 pro V mini NW 101, H = 60 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 8,9 kg 50
10510271 pro V mini NW 101, H = 80 mm, spodní odtok DN 100  0,0 % 11,0 kg 40

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10510300 pro E mini NW 100, H = 60 mm 1)  0,0 % 9,1 kg 50
10510301 pro E mini NW 100, H = 80 mm 1)  0,0 % 11,2 kg 40
10510370 pro E mini NW 101, H=60 mm, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 8,9 kg 50
10510371 pro E mini NW 101, H=80 mm, spodní odtok DN 100 1)  0,0 % 11,0 kg 40

BG-FILCOTEN® pro mini s hranou, NW 100
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G),  
hranou z pozinkované oceli (V) nebo z nerezové oceli (E), do třídy E - velmi nízká stavební výška

 do třídy E 600 

BG-FILCOTEN®

pro

1)  Dodací lhůta na vyžádání.
2) Boční a / nebo spodní navrtání  - viz obrázek na straně 37. 

3) Žádný antivandalní systém není k dispozici.
4) Šroubovat lze pouze do litinové hrany /  

spojovací materiál nutno objednat samostatně
5) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

138

45 80

15

1910019

138

20

Litinová hrana  

138

25
/4

5

60
/8

0

15

1910019

138

20

Hrana z pozinkované  
nebo nerezové oceli

1910019

138

124

10
0-

15
0/

20
0

14
2-

19
5/

24
5

22
/2

5
20

Hrana z pozinkované oceli nebo
nerezová hrana

1910019

138

124

10
0-

15
0/

20
0

14
2-

19
5/

24
5

22
/2

5
20

Litinová hrana

36 37

 

36 37

 



Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem (bez šroubového spoje) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17010222 pro Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10 C 250 3,3 kg 120
17010223 pro Mřížkový rošt 500/122/20, MW 30/10 C 250 1,6 kg 48
17010322 pro Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 3,3 kg 120
17010323 pro Mřížkový rošt 500/122/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 1,6 kg 48
17010226 pro Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 25/10 1) D 400 7,4 kg 96
17010227 pro Mřížkový rošt 500/122/20, MW 25/10 1) D 400 3,8 kg 48
17010326 pro Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 25/10, nerez 1) D 400 7,4 kg 96
17010327 pro Mřížkový rošt 500/122/20, MW 25/10, nerez 1) D 400 3,8 kg 48
17010206 pro Můstkový rošt 1000/122/20, SW 8/80 1+3) C 250 4,5 kg 60
17010207 pro Můstkový rošt 500/122/20, SW 8/80 1+3) C 250 2,2 kg 48
17010306 pro Můstkový rošt 1000/122/20, SW 8/80, nerez 1+3) C 250 4,5 kg 60
17010307 pro Můstkový rošt 500/122/20, SW 8/80, nerez 1+3) C 250 2,2 kg 48
17010228 pro Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6.0 mm C 250 3,3 kg 96
17010229 pro Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6.0 mm C 250 1,7 kg 48
17010328 pro Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 3,3 kg 96
17010329 pro Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 1,7 kg 48
17010402 pro COMBee designový rošt 500/123/20, Ø 7.3 mm, plast PA6 3) C 250 1,1 kg 160
17010101 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/122/20, MW 29/13 C 250 3,2 kg 240
17010106 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/122/20, MW 29/6,  úzká štěrbina C 250 3,6 kg 240
17010104 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/122/20, MW 29/13 D 400 3,4 kg 240
17010110 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/122/20, MW 28/9 D 400 3,4 kg 240
17010105 pro Litinový můstkový rošt 500/122/20, SW 14/100 E 600 3,8 kg 240
17010183 pro Litinový designový rošt “KIARO” 500/122/20, SW 7 1+3) D 400 4,1 kg 240
17010184 pro Litinový designový rošt “VIA” 500/122/20, SW 7 1+3) D 400 3,6 kg 240
17010180 pro Litinový designový rošt “VILLE” 500/122/20, SW 7 1) E 600 5,2 kg 240

32087 pro Antivandalní zajišťovací kotva
Požadavek: 2 kusy na jeden rošt nerez 0,1 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® pro a pro mini s litinovou (G), pozinkovanou (V) nebo nerezovou hranou (E), NW 100

Art. Nr. Rošty na 4 šrouby (pouze do litinové hrany) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17010103 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/122/20, MW 22/13 4) E 600 4,2 kg 240

32103 pro Spojovací materiál pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)
32109 pro Spojovací materiál nerez pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10610192
pro Vpust G 500/145/600 s přesuvkou DN 100  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 33,1 kg 10

10610292
pro Vpust V 500/145/600 s přesuvkou DN 100  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 32,6 kg 10

10610392
pro Vpust E 500/145/600 s přesuvkou DN 100  
a plastovým kalovým košem 1) FILCOTEN® HPC 32,6 kg 10

30056 Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 100 plast 0,1 kg
30019 Pachový uzávěr do spodního odtoku DN 100 plast 0,2 kg

19010400 Čelní / Koncová stěna DN 100 plast 0,1 kg
19010200 pro mini Čelní stěna pozink 0,1 kg
19010300 pro mini Čelní stěna 1) nerez 0,1 kg
19015926 SET podpěra pro zabudování, velikost 1, spodní část včetně matic 5) pozink 1,1 kg
19015927 SET podpěra pro zabudování velikost 1, horní část včetně šroubů pozink 0,4 kg

Art. Nr. BG-FILCOTEN® Štěrbinové rošty V / E asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
Štěrbinové rošty třída C –  viz BG-FILCOTEN® tec NW 100
Štěrbinové rošty třída D - na objednávku

Žlab pro navrtání spodního nebo bočního odtoku
Místo pro navrtání spodního nebo bočního odtoku (vlevo / vpravo) je volitelné. 

Maximální průměr bočního navrtání:
- pro NW 100 ø 86 mm
- pro NW 150 ø 130 mm
- pro NW 200 ø 180 mm

T-spojení a křížení může být připraveno rychle a jednoduše.

   Pokud máte otázky, obraťte se na náš tým technické podpory. 
i

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

36 37

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

36 37

 



Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10615100 pro G NW 150, č. 0  0,0 % 31,8 kg 16
10615180 pro G NW 150, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 15,7 kg 16
10615161 pro G NW 150, č. 5-0  0,0 % 35,6 kg 12
10615181 pro G NW 150, Č. 5-0, L = 500 mm, pro navrtání 2)  0,0 % 21,2 kg 16
10615162 pro G NW 150, č. 10-0  0,0 % 38,8 kg 12
10615164 pro G NW 150, č. 20-0  0,0 % 48,7 kg 8
10615170 pro G NW 151 č. 0, spodní odtok DN 150  0,0 % 30,7 kg 16
10615171 pro G NW 151 č. 5-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 34,5 kg 12
10615172 pro G NW 151 č. 10-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 37,7 kg 12
10615174 pro G NW 151 č. 20-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 47,6 kg 8

10615101-10 pro G NW 150, č. 1 až 10 0,5 % 32,5 - 38,5 kg 12

BG-FILCOTEN® pro s hranou, NW 150 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G),  
hranou z pozinkované oceli (V) nebo nerezové oceli (E), do třídy E

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10615200 pro V NW 150, č. 0 0,0 % 30,8 kg 16
10615280 pro V NW 150, č. 0, L = 500 mm 0,0 % 15,2 kg 16
10615261 pro V NW 150, č. 5-0 0,0 % 34,6 kg 12
10615281 pro V NW 150, č. 5-0, L = 500 mm, pro navrtání 2) 0,0 % 20,7 kg 16
10615262 pro V NW 150, č. 10-0 0,0 % 37,8 kg 12
10615264 pro V NW 150, č. 20-0  0,0 % 47,7 kg 8
10615270 pro V NW 151 č. 0, spodní odtok DN 150  0,0 % 29,7 kg 16
10615271 pro V NW 151 č. 5-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 33,5 kg 12
10615272 pro V NW 151 č. 10-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 36,7 kg 12
10615274 pro V NW 151 č. 20-0, spodní odtok DN 150  0,0 % 46,6 kg 8

10615201-10 pro V NW 150, č. 1 až 10 0,5 % 31,5 - 37,5 kg 12

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10515102 pro G mini NW 150, H = 100 mm  0,0 % 19,8 kg 24
10515100 pro G mini NW 150, H = 120 mm 1)  0,0 % 21,7 kg 20
10515172 pro G mini NW 151, H = 100 mm, spodní odtok DN 150  0,0 % 18,9 kg 24
10515170 pro G mini NW 151, H = 120 mm, spodní odtok DN 150  0,0 % 20,8 kg 20

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10515202 pro V mini NW 150, H = 100 mm  0,0 % 18,9 kg 24
10515200 pro V mini NW 150, H = 120 mm 1)  0,0 % 20,2 kg 20
10515272 pro V mini NW 151, H = 100 mm, spodní odtok DN 150  0,0 % 18,0 kg 24
10515270 pro V mini NW 151, H = 120 mm, spodní odtok DN 150  0,0 % 19,3 kg 20

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10515302 pro E mini NW 150, H = 100 mm 1)  0,0 % 18,9 kg 24
10515300 pro E mini NW 150, H = 120 mm 1)  0,0 % 20,2 kg 20
10515372 pro E mini NW 151, H=100 mm, spodní odtok DN 150 1)  0,0 % 18,0 kg 24
10515370 pro E mini NW 151, H=120 mm, spodní odtok DN 150 1)  0,0 % 19,3 kg 20

BG-FILCOTEN® pro mini s hranou, NW 150
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G),  
hranou z pozinkované oceli (V) nebo z nerezové oceli (E), do třídy E - velmi nízká stavební výška

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10615300 pro E NW 150, č. 0 1)  0,0 % 30,8 kg 16
10615362 pro E NW 150, č.10-0 1)  0,0 % 37,8 kg 12
10615370 pro E NW 151 č. 0, spodní odtok DN 150 1)  0,0 % 29,7 kg 16
10615372 pro E NW 151 č. 10-0, spodní odtok DN 150 1)  0,0 % 36,7 kg 12

10615301-10 pro E NW 150, č. 1 až 10 1) 0,5 % 31,5 - 37,5 kg 12

 do třídy E 600

BG-FILCOTEN®

pro

1)  Dodací lhůta na vyžádání.
2) Boční a / nebo spodní navrtání - viz obrázek na straně 37.

3) Žádný antivandalní systém není k dispozici. 
4) Šroubovat lze pouze do litinové hrany /  

spojovací materiál nutno objednat samostatně
5) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

150 1919

188

174

16
5 

- 
21

5/
26

5 
25

20

21
0 

- 
26

0/
31

0

Hrana z pozinkované  
nebo nerezové oceli

1915019

188

174

16
5 

- 
21

5/
26

5

21
0 

- 
26

0/
31

0

25
20

Litinová hrana

19 19150

188

25
55

/7
5

10
0/

12
0

188

20

Hrana z pozinkované  
nebo nerezové oceli

19 19150

188

25
55

/7
5

10
0/

12
0

188

20

Litinová hrana

38 39

 

38 39

 



Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem (bez šroubového spoje) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17015222 pro Mřížkový rošt 1000/172/20, MW 30/10 C 250 6,9 kg 68
17015223 pro Mřížkový rošt 500/172/20, MW 30/10 C 250 3,6 kg 48
17015322 pro Mřížkový rošt 1000/172/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 6,9 kg 68
17015323 pro Mřížkový rošt 500/172/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 3,6 kg 48
17015226 pro Mřížkový rošt 1000/172/20, MW 25/10 1) D 400 10,4 kg 68
17015227 pro Mřížkový rošt 500/172/20, MW 25/10 1) D 400 5,3 kg 48
17015228 tec Děrovaný rošt 1000/172/20, Ø 6.0 mm C 250 7,0 kg 40
17015229 tec Děrovaný rošt 500/172/20, Ø 6.0 mm C 250 3,5 kg 28
17015328 tec Děrovaný rošt 1000/172/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 7,0 kg 40
17015329 tec Děrovaný rošt 500/172/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 3,5 kg 28
17015101 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/172/20, MW 29/13 C 250 5,1 kg 128
17015104 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/172/20, MW 29/13 D 400 5,2 kg 128
17015110 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/172/20, MW 28/9 D 400 5,5 kg 128
17015105 pro Litinový můstkový rošt 500/172/20, SW 14/150 E 600 7,0 kg 96
17015183 pro Litinový designový rošt “KIARO” 500/172/20, SW 7 1+3) D 400 6,0 kg 128
17015184 pro Litinový designový rošt “VIA” 500/172/20, SW 7 1+3) D 400 5,6 kg 128
17015180 pro Litinový designový rošt “VILLE” 500/172/20, SW 7 1) E 600 8,6 kg 128

32088 pro Antivandalní zajišťovací kotva
Požadavek: 2 kusy na jeden rošt nerez 0,1 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® pro a pro mini s litinovou (G), pozinkovanou (V) nebo nerezovou hranou (E), NW 150

Art. Nr. Rošty na 4 šrouby (pouze do litinové hrany) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17015103 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/172/20, MW 22/13 4) E 600 7,2 kg 128
17015108 pro Litinový můstkový rošt 500/172/20, SW 14/150 4) D 400 5,5 kg 128

32103 pro Spojovací materiál pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída D a E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)
32109 pro Spojovací materiál nerez pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída D a E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10615192
pro Vpust G 500/200/690 s přesuvkou DN 150  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 45,3 kg 8

10615292
pro Vpust V 500/200/690 s přesuvkou DN 150  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 44,8 kg 8

10615392
pro Vpust E 500/200/690 s přesuvkou DN 150  
a plastovým kalovým košem 1) FILCOTEN® HPC 44,8 kg 8

30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
30057 Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 150 plast 0,2 kg

19015230 pro Čelní stěna (č. 0 až 10-0) pozink 0,5 kg
19015231 pro Koncová stěna s odtokem DN 150 (č.0 až 10-0) pozink 0,6 kg
19015215 pro Čelní stěna (č. 20-0) pozink 0,6 kg
19015216 pro Koncová stěna s odtokem DN 150 (č. 20-0) pozink 0,7 kg
19015330 pro Čelní stěna (č. 0 až 10-0) 1) nerez 0,5 kg
19015331 pro Koncová stěna s odtokem DN 150 (č. 0 až 10-0) 1) nerez 0,6 kg
19015315 pro Čelní stěna (č. 20-0) 1) nerez 0,6 kg
19015316 pro Koncová stěna s odtokem DN 150 (č. 20-0) 1) nerez 0,7 kg
19015200 pro mini Čelní stěna (H=100 a H=120 mm) pozink 0,3 kg
19015300 pro mini Čelní stěna (H=100 a H=120 mm) 1) nerez 0,3 kg
19020926 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, spodní část, včetně matic 5) pozink 1,2 kg
19020927 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, horní část včetně šroubů pozink 0,5 kg

Art. Nr. BG-FILCOTEN® Štěrbinové rošty V / E asymetrické včetně příslušenství Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
Štěrbinové rošty třída C –  viz BG-FILCOTEN® tec NW 150
Štěrbinové rošty třída D - na objednávku

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

38 39

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

38 39

 



Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10620100 pro G NW 200, č. 0  0,0 % 45,0 kg 9
10620180 pro G NW 200, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 22,6 kg 12
10620161 pro G NW 200, č. 5-0  0,0 % 50,3 kg 6
10620181 pro G NW 200, č. 5-0, L = 500 mm, pro navrtání 2)  0,0 % 30,1 kg 12
10620162 pro G NW 200, č. 10-0  0,0 % 55,3 kg 6
10620164 pro G NW 200, č. 20-0  0,0 % 65,6 kg 6
10620170 pro G NW 201 č. 0, spodní odtok DN 200  0,0 % 42,1 kg 9
10620171 pro G NW 201 č. 5-0, spodní odtok DN 200  0,0 % 47,1 kg 6
10620172 pro G NW 201 č. 10-0, spodní odtok DN 200  0,0 % 52,1 kg 6
10620174 pro G NW 201 č. 20-0, spodní odtok DN 200  0,0 % 62,4 kg 6

10620101-10 pro G NW 200, č. 1 až 10 0,5 % 45,5 - 54,9 kg 6

BG-FILCOTEN® pro s hranou, NW 200
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G),  
hranou z pozinkované oceli (V) nebo nerezové oceli (E), do třídy E

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10620200 pro V NW 200, č. 0  0,0 % 44,0 kg 9
10620280 pro V NW 200, č. 0, L = 500 mm  0,0 % 22,1 kg 12
10620261 pro V NW 200, č. 5-0  0,0 % 49,3 kg 6
10620281 pro V NW 200, č. 5-0, L = 500 mm, pro navrtání 2)  0,0 % 29,6 kg 12
10620262 pro V NW 200, č. 10-0  0,0 % 54,3 kg 6
10620264 pro V NW 200, č. 20-0  0,0 % 64,6 kg 6
10620270 pro V NW 201 č. 0, spodní odtok DN 200 0,0 % 41,1 kg 9
10620271 pro V NW 201 č. 5-0, spodní odtok DN 200  0,0 % 46,1 kg 6
10620272 pro V NW 201 č. 10-0, spodní odtok DN 200  0,0 % 51,1 kg 6
10620274 pro V NW 201 č. 20-0, spodní odtok  DN 200  0,0 % 61,4 kg 6

10620201-10 pro V NW 200, č. 1 až 10 0,5 % 44,5 - 53,9 kg 6

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10520102 pro G mini NW 200, H = 100 mm  0,0 % 22,8 kg 24
10520100 pro G mini NW 200, H = 120 mm 1)  0,0 % 24,4 kg 18
10520172 pro G mini NW 201, H = 100 mm, spodní odtok DN 200  0,0 % 20,9 kg 24
10520170 pro G mini NW 201 H = 120 mm, spodní odtok DN 200  0,0 % 22,5 kg 18

Art. Nr. Tělo žlabu s pozinkovanou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10520202 pro V mini NW 200, H = 100 mm  0,0 % 21,3 kg 24
10520200 pro V mini NW 200, H = 120 mm 1)  0,0 % 23,2 kg 18
10520272 pro V NW 201 mini H = 100 mm, spodní odtok DN 200  0,0 % 19,4 kg 24
10520270 pro V NW 201 mini H = 120 mm, spodní odtok DN 200  0,0 % 21,3 kg 18

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10520302 pro E mini NW 200, H = 100 mm 1)  0,0 % 21,3 kg 24
10520300 pro E mini NW 200, H = 120 mm 1)  0,0 % 23,2 kg 18
10520372 pro E mini NW 201, H=100 mm, spodní odtok DN 200 1)  0,0 % 19,4 kg 24
10520370 pro E mini NW 201, H=120 mm, spodní odtok DN 200 1)  0,0 % 21,3 kg 18

BG-FILCOTEN® pro mini s hranou, NW 200
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G),  
hranou z pozinkované oceli (V) nebo z nerezové oceli (E), do třídy E - velmi nízká stavební výška

Art. Nr. Tělo žlabu s nerezovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10620300 pro E NW 200, č. 0 1)  0,0 % 44,0 kg 9
10620362 pro E NW 200, č.10-0 1)  0,0 % 54,3 kg 6
10620370 pro E NW 201 č. 0, spodní odtok DN 200 1) 0,0 % 41,1 kg 9
10620372 pro E NW 201 č. 10-0, spodní odtok DN 200 1) 0,0 % 51,1 kg 6

10620301-10 pro E NW 200, č. 1 až 10 1) 0,5 % 44,5 - 53,9 kg 6

 do třídy E 600

BG-FILCOTEN®

pro

1)  Dodací lhůta na vyžádání.
2) Boční nebo spodní navrtání  - viz obrázek na straně 37.

3) Žádný antivandalní systém není k dispozici. 
4) Šroubovat lze pouze do litinové hrany /  

spojovací materiál nutno objednat samostatně
5) Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

Hrana z pozinkované  
nebo nerezové oceli

26
5 

- 
31

5/
36

5

222

22
0 

- 
27

0/
32

0
25

19

20

200 19

238

Litinová hrana

1920019

238

222

22
0 

- 
27

0/
32

0

26
5 

- 
31

5/
36

5

25
20

238

19 19200

25
55

/7
5

10
0/

12
0

238

20

Hrana z pozinkované  
nebo nerezové oceli

238

19 19200

25
55

/7
5

10
0/

12
0

238

20

Litinová hrana  

40 41

 

40 41

 



Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem (bez šroubového spoje) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17020222 pro Mřížkový rošt 1000/222/20, MW 30/10 C 250 8,8 kg 60
17020223 pro Mřížkový rošt 500/222/20, MW 30/10 C 250 4,5 kg 28
17020322 pro Mřížkový rošt 1000/222/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 8,8 kg 60
17020323 pro Mřížkový rošt 500/222/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 4,5 kg 28
17020226 pro Mřížkový rošt 1000/222/20, MW 25/10 1) D 400 15,7 kg 30
17020227 pro Mřížkový rošt 500/222/20, MW 25/10 1) D 400 8,0 kg 14
17020228 pro Děrovaný rošt 1000/222/20, Ø 6.0 mm 1) C 250 13,5 kg 60
17020229 pro Děrovaný rošt 500/222/20, Ø 6.0 mm 1) C 250 6,7 kg 28
17020328 pro Děrovaný rošt 1000/222/20, Ø 6,0 mm, nerez 1) C 250 13,5 kg 60
17020329 pro Děrovaný rošt 500/222/20, Ø 6.0 mm, nerez 1) C 250 6,7 kg 28
17020101 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/222/20, MW 29/13 C 250 7,3 kg 98
17020104 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/222/20, MW 29/13 D 400 7,7 kg 98
17020105 pro Litinový můstkový rošt 500/222/20, SW 14/200 E 600 8,9 kg 98
17020183 pro Litinový designový rošt “KIARO” 500/222/20, SW 7 1+3) D 400 7,9 kg 70
17020184 pro Litinový designový rošt “VIA” 500/222/20, SW 6 1+3) D 400 8,2 kg 70
17020180 pro Litinový designový rošt “VILLE” 500/222/20, SW 7 1) E 600 10,8 kg 70

32089 pro Antivandalní zajišťovací kotva
Požadavek: 2 kusy na jeden rošt nerez 0,1 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® pro a pro mini s litinovou (G), pozinkovanou (V) nebo nerezovou hranou (E), NW 200

Art. Nr. Rošty na 4 šrouby (pouze do litinové hrany) Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17020103 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/222/20, MW 22/13 4) E 600 8,8 kg 98
17020108 pro Litinový můstkový rošt 500/222/20, SW 14/200 4) D 400 7,9 kg 98

32103 pro Spojovací materiál pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída D a E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)
32109 pro Spojovací materiál nerez pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída D a E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10620192
pro Vpust G 500/265/750 s přesuvkou DN 200  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 49,1 kg 6

10620292
pro Vpust V 500/265/750 s přesuvkou DN 200  
a plastovým kalovým košem

FILCOTEN® HPC 48,7 kg 6

10620392
pro Vpust E 500/265/750 s přesuvkou DN 200  
a plastovým kalovým košem 1) FILCOTEN® HPC 48,7 kg 6

30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
19020230 pro Čelní stěna (č. 0 až 10-0) pozink 0,8 kg
19020231 pro Koncová stěna s odtokem DN 200 (č. 0 až 10-0) pozink 1,1 kg
19020215 pro Čelní stěna (č. 20-0) pozink 0,9 kg
19020216 pro Koncová stěna s odtokem DN 200 (č. 20-0) pozink 1,2 kg
19020330 pro Čelní stěna (č. 0 – 10-0) 1) nerez 0,8 kg
19020331 pro Koncová stěna s odtokem DN 200 (č. 0 až 10-0) 1) nerez 1,1 kg
19020315 pro Čelní stěna (č. 20-0) 1) nerez 0,9 kg
19020316 pro Koncová stěna s odtokem DN 200 (č. 20-0) 1) nerez 1,2 kg
19015200 pro mini Čelní stěna (H=100 a H=120 mm) pozink 0,3 kg
19015300 pro mini Čelní stěna (H=100 a H=120 mm) 1) nerez 0,3 kg
19020926 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, spodní část včetně matic 5) pozink 1,2 kg
19020927 SET podpěra pro zabudování, velikost 2, horní část včetně šroubů pozink 0,5 kg

NOVÉ
NOVÉ

40 41

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

40 41

 



Rošty: BG-FILCOTEN® light a light mini, NW 100, 150, 200

Litinový rošt s podélnou mřížkou 
MW 29/13, třída C nebo D

pro NW 100 až 200

Můstkový rošt SW 8/80, 
třída C, pozink a nerez, 

pro NW 100

Děrovaný rošt Ø 6.0 mm, třída C
pozinkovaná nebo nerezová ocel

pro NW 100, 150 a 200

Mřížkový rošt MW 30/10
třída C, pozinkovaná nebo  

nerezová ocel pro NW 100 až 200

Litinový rošt s podélnou  
mřížkou MW 22/13

Třída E – na 4 šrouby k dispozici 
pouze do litinové hrany 

pro NW 100 až 200

Mřížkový rošt MW 25/10, třída D
NW 100 – pozinkovaná  

nebo nerezová ocel
NW 150 a 200 – pozinkovaná ocel

Litinový rošt s podélnou mřížkou 
MW 29/6, třída C, úzká štěrbina

pro NW 100

COMBee designový rošt
Ø 7.3 mm, třída C

plast PA6
pro NW 100

Litinový designový rošt
VILLE, třída E, SW 7
pro NW 100 až 200

Litinový designový rošt
KIARO, třída D, SW 7
pro NW 100 až 200

Litinový designový rošt
VIA, třída D, SW 6-7
pro NW 100 až 200

Litinový můstkový rošt  
SW 14/100, 14/150, 14/200

pro NW 100 až 200 
třída E s fiX-uzávěrem
pro NW 150 až 200
třída D na 4 šrouby

Litinový rošt s podélnou mřížkou  
MW 28/9, třída D
pro NW 100 a 150

 Rošty

BG-FILCOTEN®

pro

42 43

 

42 43

 



Reference

42 43

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

42 43

 



Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10630100 pro G NW 300, č. 0 0,0 % 77,3 kg 6
10630180 pro G NW 300, č. 0, L = 500 mm 0,0 % 38,8 kg 4
10630161 pro G NW 300, č. 5-0 1) 0,0 % 83,9 kg 6
10630162 pro G NW 300, č. 10-0 1) 0,0 % 90,3 kg 6
10630164 pro G NW 300, č. 20-0 1) 0,0 % 110,7 kg 6
10630170 pro G NW 301 č. 0, spodní odtok DN 200 0,0 % 73,5 kg 6
10630171 pro G NW 301 č. 5-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 80,1 kg 6
10630172 pro G NW 301 č. 10-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 86,5 kg 6
10630174 pro G NW 301 č. 20-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 106,9 kg 6

10630101-10 pro G NW 300, č.1 až 10 1) 0,5 % 78,0 - 89,7 kg 6

BG-FILCOTEN® pro s hranou, NW 300 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G), nebo s 
hranou z pozinkované oceli (V), do třídy E

Art. Nr. Tělo žlabu s pozinkovanou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10630200 pro V NW 300, č. 0 0,0 % 75,6 kg 6
10630280 pro V NW 300, č. 0, L = 500 mm 0,0 % 37,9 kg 4
10630261 pro V NW 300, č. 5-0 1) 0,0 % 82,2 kg 6
10630262 pro V NW 300, č. 10-0 1) 0,0 % 88,6 kg 6
10630264 pro V NW 300, č. 20-0 1) 0,0 % 109,0 kg 6
10630270 pro V NW 301 č. 0, spodní odtok DN 200 0,0 % 71,8 kg 6
10630271 pro V NW 301 č. 5-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 78,4 kg 6
10630272 pro V NW 301 č. 10-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 84,8 kg 6
10630274 pro V NW 301 č. 20-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 105,2 kg 6

10630201-10 pro V NW 300, č. 1 až 10 1) 0,5 % 76,3 - 88,0 kg 6

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10530100 pro G mini NW 300, H = 120 mm 0,0 % 37,9 kg 12
10530170 pro G mini NW 301 H = 120 mm, spodní odtok DN 200 0,0 % 35,9 kg 12

Art. Nr. Tělo žlabu s pozinkovanou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10530200 pro V mini NW 300, H = 120 mm 1) 0,0 % 36,2 kg 12
10530270 pro V mini NW 301, H = 120 mm, spodní odtok DN 200 0,0 % 34,2 kg 12

BG-FILCOTEN® pro mini s hranou, NW 300
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou litinovou hranou (G) nebo  
hranou z pozinkované oceli (V), do třídy E - velmi nízká stavební výška

 do třídy E 600

BG-FILCOTEN®

pro

1) Dodací lhůta na vyžádání.
2) Spojovací materiál nutno objednat samostatně

3 Jestliže se nepoužije spodní část, zákazník musí místo ní zajistit závitové tyče a matky.

Litinová hrana

360

30030 30

25
30

0
25

325

36
01

46
0

Hrana z pozinkované 
oceli

360

30030 30

25
30

0
25

325

36
0/

41
0/

46
0

300

30

360

30 30

360

12
065

25

30030 30

360

360

30

12
065

25

Litinová hrana
výška 120 mm

hrana z pozinkované oceli
výška 120 mm

44 45

 

44 45

 



Mřížkový rošt MW 30/10
Třída C, pozink

4-násobné přišroubování

Litinový rošt s podélnou mřížkou
MW 29/13, třída D nebo E
4-násobné přišroubování

Litinový můstkový rošt
SW 16 /300, třída D

4-násobné přišroubování

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10630192
Vpust G 560/520/950, dvojdílná, s přesuvkou DN 200
a kalovým košem z pozinkované oceli

FILCOTEN® HPC 127,0 kg 2

10630292
Vpust V 560/520/950, dvojdílná, s přesuvkou DN 200
a kalovým košem z pozinkované oceli

FILCOTEN® HPC 126,2 kg 2

30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
19030213 pro Čelní stěna (č. 0 až 20-0) pozink 1,7 kg
19030214 pro Koncová stěna s odtokem DN 200 (č.0 až 20-0) pozink 1,6 kg
19030210 pro mini Čelní stěna (H=120 mm) pozink 0,5 kg
19030926 SET podpěra pro zabudování, velikost 3, spodní část včetně matic 3) pozink 1,4 kg
19030927 SET podpěra pro zabudování velikost 3, horní část včetně šroubů pozink 0,7 kg

Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem, 4-násobné přišroubování Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17030222 pro Mřížkový rošt 1000/347/25, MW 30/10 2) bez fiX-uzávěru C 250 23,1 kg 24
17030223 pro Mřížkový rošt 500/347/25, MW 30/10 2) bez fiX-uzávěru C 250 11,6 kg 24
17030102 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/347/25, MW 29/13 2) D 400 15,2 kg 30
17030103 pro Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/347/25, MW 29/13 2) E 600 17,9 kg 30
17030108 pro Litinový můstkový rošt 500/347/25, SW 16/300 2) D 400 17,4 kg 30
17030183 pro Litinový designový rošt “KIARO” 500/347/25, SW 7 1+2) bez fiX-uzávěru D 400 19,3 kg 30
17030184 pro Litinový designový rošt “VIA” 500/347/25, SW 6 1+2) bez fiX-uzávěru D 400 17,5 kg 30
17030180 pro Litinový designový rošt “VILLE” 500/347/25, SW 8 1+2) bez fiX-uzávěru E 600 20,0 kg 30

32112 pro Spojovací materiál pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída C (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 4 ks na 1m)
32110 pro Spojovací materiál pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída D a E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)
32122 pro Spojovací materiál nerez pro litinový rošt s podélnou mřížkou třída D a E (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® pro a pro mini s litinovou (G) nebo pozinkovanou (V) hranou, NW 300

Rošty: BG-FILCOTEN® pro a pro mini NW 300

Litinový designový rošt
VILLE, třída E, SW 8

4-násobné přišroubování

Litinový designový rošt
KIARO, třída D, SW 7

4-násobné přišroubování

Litinový designový rošt
VIA, t D, SW 6

4-násobné přišroubování

 Rošty NW 300 mohou být také přišroubovány do hrany z pozinkované oceli
i

NOVÉ
NOVÉ

44 45

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

44 45

 



Litinová hrana

Art. Nr. Tělo žlabu s litinovou hranou a bezpečnostním spojem Spád Hmotnost ks/paleta
10641100 pro G NW 400, no. 0, L = 1000 mm 1) 0,0 % 146,0 kg 4
10641170 pro G NW 401 č. 0-0, L = 1000 mm, spodní odtok DN 200 0,0 % 143,0 kg 4

BG-FILCOTEN® pro mini s litinovou hranou, NW 400 
Odvodňovací žlab z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) s integrovanou 
litinovou hranou (G) do třídy E

49
0

45

490

40045 45

35
41

0

470

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

10640192 Vpust G 560/520/1130, dvojdílná, s přesuvkou DN 200
a kalovým košem z pozinkované oceli

FILCOTEN® HPC 178,8 kg 2

10640193 Vpust G 560/540/1230, dvojdílná, s přesuvkou DN 300
a kalovým košem z pozinkované oceli

FILCOTEN® HPC 226,6 kg 2

30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
19040213 pro Čelní stěna pozink 4,5 kg
19040214 pro Koncová stěna s odtokem DN 200 pozink 4,7 kg
19040215 pro Koncová stěna s odtokem DN 300 pozink 4,4 kg

Art. Nr. Rošty na 4-násobné přišroubování Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
17040181 pro Litinový můstkový rošt 500/474/35, SW 18/215 2) E 600 34,5 kg 20

32110 pro Spojovací materiál pro litinový můstkový rošt (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)
32122 pro Spojovací materiál nerez pro litinový můstkový rošt (1 ks šroub, 1 ks matice - potřeba 8 ks na 1m)

Rošty a příslušenství
pro BG-FILCOTEN® pro s litinovou hranou (G), NW 400

Litinový můstkový rošt
SW 18 /215, třída E

4-násobné přišroubování

 do třídy E 600

BG-FILCOTEN®

pro

1) Dodací lhůta na vyžádání.
2) Spojovací materiál nutno objednat samostatně 46 47

 

46 47

 



Reference

46 47

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

46 47

 



Typ žlabu Světlá šířka NW Art. Nr. pro set / jeden díl L B B 1 H C D A

BG-FILCOTEN® light
100 10310094 500 126 140 500 250 130 přesuvka DN 100

150 10315092 500 180 195 650 250 190 přesuvka DN 150

BG-FILCOTEN® tec

100 10410293 V) / 10410393 E) 500 130 144 500 250 130 přesuvka DN 100

150 10415292 V) / 10415392 E) 500 180 197 650 250 190 přesuvka DN 150

200 10420292 V) / 10420392 E) 500 230 261 650 250 184 přesuvka DN 200

BG-FILCOTEN® pro

100  10610292 V) / 10610192 G) / 10610392 E) 500 138 145 600 250 130 přesuvka DN 100

150  10615292 V) / 10615192 G) / 10615392 E) 500 188 200 690 250 180 přesuvka DN 150

200  10620292 V) / 10620192 G) / 10620392 E) 500 238 265 750 250 135 přesuvka DN 200

Typ žlabu Světlá šířka NW Art. Nr. pro set / dva díly L B B 1 H C D A

BG-FILCOTEN® pro

300  10630292 V) / 10630192 G) 500 360 520 950 250 130 přesuvka DN 200

400
10640192 G) 500 490 520 1130 250 130 přesuvka DN 200

10640193 G) 500 490 540 1230 250 190 přesuvka DN 300

L
D

H

B

B1

A

C C B1 560

H

LB

C C

D

A

Přesuvka:
Odtoková přesuvka je zabudovaná ve stěně 

vpusti. Napojení na kanalizační přípojku je rychlé 
a jednoduché.

Vpust včetně plastového 
kalového koše

L

D

H
B

B1

A

C C B1 560

H

LB

C C

D

A

BG-FILCOTEN® vpust jednodílná
včetně plastového kalového koše

BG-FILCOTEN® pro NW 300/400 vpust, dvojdílná 
včetně plastového kalového koše

Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 100/150
Instalace: Vložte pachový uzávěr z vnitřní strany vpusti  

a nasaďte kanalizační trubku.

BG-FILCOTEN®

Vpust s kalovým košem

V) Vpust s pozinkovanou hranou  |  G) Vpust s litinovou hranou  |  E) Vpust s nerezovou hranou  

kalový koš

kalový koš

Vpust 

kalový
koš
pachový 
uzávěr

od
to

k 
D

N
 1

00

48 49

 

48 49

 



Reference

48 49

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

48 49

 



 Příslušenství

BG-FILCOTEN® vpust tec / pro,
L=500 mm vč. kalového koše z 

plastu, odpovídá NW žlabu 

  Umístění spodního odtoku: Vzdálenost středu odtoku od konce žlabu je 250 mm

Spodní odtok z PVC kanalizační  
trubky již nainstalován

Spodní odtok DN 100 (NW 100), 
DN 150 (NW 150) a DN 200 (NW 

200/300/400) s předpřípravou 

i

a)  Pachový uzávěr do spodního 
odtoku se skládá ze 3 částí

b)  Odtokový nátrubek musí být 
nasazen do spodního odtoku 
zespodu před instalací.

 c)  Dvě zbývající části pro  
sestavení pachového  
uzávěru (pouze pro  
NW 100)!

b)

a)

c)

Pachový uzávěr do vpusti pro vnitřní osazení DN 100/150
Instalace: Vložte pachový uzávěr z vnitřní strany vpusti a nasaďte 

kanalizační trubku.

Pachový uzávěr z PVC kanalizačních 
kolen vhodný pro odtoky

DN 150 nebo 200

Sada pro fixaci šroubovým spojem u 
žlabů FCT pro

(musí se objednat samostatně)
se skládá z:

1 x šroub,1 x matice
pozinkovaná nebo nerezová ocel

Vhodné pro použití s rošty:
viz tabulka podle světlé šířky 

viz poznámky pod čarou!

Antivandalní zajišťovací systém pro  
všechny rošty pro NW 100/150/200 – 
kromě můstkových roštů a COMBee 
designových roštů (tec / pro). 
Požadavek na jeden rošt: 2 ks. 

Detailní popis na straně 51.
i

M8 pro NW 100-200 / M10 pro NW 300-400
i

15
8,

5 
m

m

BG-FILCOTEN®

tec / pro 

 Těsnící systém vhodný pro 
všechny žlaby - s bezpečnostní 

drážkou

tec/pro NW 100
Čelní / Koncová stěna

plast

a) Čelní stěna, odpovídá NW žlabu
b) Koncová stěna s odtokem, odpovídá NW žlabu
c) Čelní stěna tec/pro mini, odpovídá NW žlabu

a)

b)

c)

Podpěra pro zabudování odpovídající 
NW z pozinkované oceli

a) Set horní části + set dolní části
b) Set horní části vč. šroubů
c) Set dolní části vč. matic

Vpust 

kalový
koš
pachový 
uzávěr

od
to

k 
D

N
 1

00

50 51

 



Různé druhy uchycení našich roštů splňují požadavky pro žlaby podle 
ČSN EN 1433. Můžete si vybrat taková bezpečnostní opatření, která 

odpovídají specifikaci Vašeho projektu. FiX-uzávěr rychle a bezpečně 
zajistí rošt, zatímco antivandalní kotva jde o krok dále.

Větší bezpečnost na požádání: možnost použít antivandalní zajišťovací kotvu (pro NW 100, 150 a 200)

 Krok 1:  Vložte antivandalní 
kotvu mezi pružiny na spodní 
straně roštu a zatlačte ji tak, 
aby zacvakla.

 Krok 2:  Vložte rošt do  
žlabu BG-FILCOTEN®  
tec/pro - viz popis  
fiX-uzávěru níže.

 Krok 3:  Zatlačte silně  
rošt do žlabu tak, aby 
zacvakl na místo.

 Krok 4:  Zajistěte  
antivandalní kotvu  
utáhnutím šroubu.

Také můžete shlédnout 
instruktážní video na:
www.say.bg/en/
vandalism-locking

Jednoduše zabezpečené: 4 bodový fiX-uzávěr
FiX-uzávěr umožňuje rychlé 4 bodové  
zajištění roštu ve žlabu. Usazovací pružiny u každé varianty roštu 
zapadají do výklenků v hranách žlabu, které jsou tam za tímto účelem 
připraveny. Rošt je tak jednoduše a bezpečně naistalován.

•  Rošty se nejprve přesně nasadí do hrany na jedné straně žlabu a pak, 
pootočením roštu, zacvakneme do druhé hrany.

•  Dávejte při tom pozor, aby usazovací pružiny 
přesně zapadly do výklenků v hranách žlabu a nedošlo k podélnému 
posunu roštů. 

•  FiX-uzávěr zajišťuje rošt v hraně žlabu.  
Rošt lze vyjmout tahem.

•   FiX-uzávěr lze použít u litinových a mřížkových roštů.

které udrží, co 
Spojení, 

jsme slíbili.

50 51

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



12

3

4

BG-FILCOTEN® pro

2)  Materiál:   
V:  Pozinkovaná ocel | E: Nerezová ocel 
G: Litina | PA: Polyamid 
KTL: KTL povrchová úprava litiny

7 8 9

6

5

Rošty SW, MW,  
Ø v mm NW 100 NW 150 NW 200 NW 300 Třída1) Materiál 2)

Můstkový rošt SW 8/80 3 A, C V, E 
Mřížkový rošt MW 30/10 3 3 3 B V

3 3 3 C V, E 
Děrovaný rošt Ø6,0 3 A, C V, E 

3 3 C V, E 
Štěrbinový rošt SW 12,5 3 B V

3 3 C V, E 
Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof SW 2x6 3 B E

3 C V, E 
Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof SW 3x6 3 3 C E
COMBee designový rošt Ø7,3 3 B, C PA
Litinový rošt s podélnou mřížkou MW 29/13 3 3 3 C G
Litinový můstkový rošt SW 10 3 3 B G
Litinový rošt s podélnou 
mřížkou, úzká štěrbina MW 29/6 3 C G

BG-FILCOTEN® tec & city mini

2
4

12

6

7

9

8

11
18

19

Rošty SW, MW,  
Ø v mm NW 100 NW 150 NW 200 NW 300 Třída1) Materiál 2)

Můstkový rošt SW 8/80 3 A V, E
SW 8/130 3 A V

Mřížkový rošt MW 30/10 3 B V, E

3 B V
Štěrbinový rošt SW 12,5 3 B V, E

3 3 C V, E
Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof SW 2x6 3 B E

3 C V, E 
Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof SW 3x6 3 3 C E
Litinový mřížkový rošt MW 15/25 3 C G

MW15/28 3 C G

BG-FILCOTEN® light

1

3

7

8

9
10

Rošty SW, MW,  
Ø mm NW 100 NW 150 NW 200 NW 300 Třída1) Materiál 2)

Můstkový rošt SW 8/80 3 C V, E 

Mřížkový rošt 3) MW 30/10 3 3 3 C V, E 

3 C V

Mřížkový rošt MW 25/10 3 D V, E 

3 3 D V

Děrovaný rošt Ø6,0 3 3 C V, E 

COMBee designový rošt Ø7,3 3 C PA

Litinový rošt s podél. mřížkou 3+4) MW 29/13 3 3 3 C, D G

3 D, E G
Litinový rošt s podélnou mřížkou, 
úzká štěrbina MW 29/6 3 C G

Podélná mřížka,   
4-násobné přišroubování MW 22/13 3 3 3 E G

Litinoý rošt  s podélnou mřížkou, 
úzká štěrbina MW 28/9 3 3 D G

Můstkové rošty 3+4) SW 14 3 E G

SW14 3 3 D, E G

SW16 3 D G

Litinový designový rošt KIARO 3) SW 7 3 3 3 3 D G

Litinový designový rošt VIA 3) SW 6-7 3 3 3 3 D G

Litinový designový rošt VILLE 3) SW 7-8 3 3 3 3 E G

13

14
17
18

12

16

11

10

2
4

6

15

5

15 pro Litinový můstkový rošt SW18/215 NW 400 E G

Rošty nalevo jsou 
krásné & funkční. funkční & krásné.

Napravo je to  obráceně.

52 53

 



19 18

10 11

12

13

14

fiX-uzávěr

4-násobné přišroubov
án

í fiX-uzávěr & 4-náso
bn

é 
př

išr
ou

bo
vá

ní

16

15

17

98 1615 17 18

www.say.bg/en/blacklabel_pdf

1)  Třídy podle ČSN EN 1433:  
 A 15 kN | B 125 kN | C 250 kN | D 400 kN | E 600 kN | F 900 kN

3)  od NW 300 4-násobné přišroubování  4) včetně fiX-uzávěru

Rošty SW, MW,  
Ø v mm NW 100 NW 150 NW 200 NW 300 Třída1) Materiál 2)

Můstkový rošt SW 8/80 3 A, C V, E 
Mřížkový rošt MW 30/10 3 3 3 B V

3 3 3 C V, E 
Děrovaný rošt Ø6,0 3 A, C V, E 

3 3 C V, E 
Štěrbinový rošt SW 12,5 3 B V

3 3 C V, E 
Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof SW 2x6 3 B E

3 C V, E 
Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof SW 3x6 3 3 C E
COMBee designový rošt Ø7,3 3 B, C PA
Litinový rošt s podélnou mřížkou MW 29/13 3 3 3 C G
Litinový můstkový rošt SW 10 3 3 B G
Litinový rošt s podélnou 
mřížkou, úzká štěrbina MW 29/6 3 C G

Rošty SW, MW,  
Ø v mm NW 100 NW 150 NW 200 NW 300 Třída1) Materiál 2)

Můstkový rošt SW 8/80 3 A V, E
SW 8/130 3 A V

Mřížkový rošt MW 30/10 3 B V, E

3 B V
Štěrbinový rošt SW 12,5 3 B V, E

3 3 C V, E
Štěrbinový rošt 2S, Heel-proof SW 2x6 3 B E

3 C V, E 
Štěrbinový rošt 3S, Heel-proof SW 3x6 3 3 C E
Litinový mřížkový rošt MW 15/25 3 C G

MW15/28 3 C G

Rošty SW, MW,  
Ø mm NW 100 NW 150 NW 200 NW 300 Třída1) Materiál 2)

Můstkový rošt SW 8/80 3 C V, E 

Mřížkový rošt 3) MW 30/10 3 3 3 C V, E 

3 C V

Mřížkový rošt MW 25/10 3 D V, E 

3 3 D V

Děrovaný rošt Ø6,0 3 3 C V, E 

COMBee designový rošt Ø7,3 3 C PA

Litinový rošt s podél. mřížkou 3+4) MW 29/13 3 3 3 C, D G

3 D, E G
Litinový rošt s podélnou mřížkou, 
úzká štěrbina MW 29/6 3 C G

Podélná mřížka,   
4-násobné přišroubování MW 22/13 3 3 3 E G

Litinoý rošt  s podélnou mřížkou, 
úzká štěrbina MW 28/9 3 3 D G

Můstkové rošty 3+4) SW 14 3 E G

SW14 3 3 D, E G

SW16 3 D G

Litinový designový rošt KIARO 3) SW 7 3 3 3 3 D G

Litinový designový rošt VIA 3) SW 6-7 3 3 3 3 D G

Litinový designový rošt VILLE 3) SW 7-8 3 3 3 3 E G

pro Litinový můstkový rošt SW18/215 NW 400 E G

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

52 53

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



Jednoduché nápady jsou často nejlepší. Revoluční BG-FILCOTEN® one je 
toho velkým příkladem. Žlab a rošt odlité v jednom kusu - vyrobené u nej-
modernějšího materiálu na trhu: FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton). 

Vyrobeno z jednoho kusu, geniálně jednoduché.
Investovali jsme do toho velké úsilí - a naše investice se vyplatila: Mnoho 
hodin výroby, návrhů, plánování a testování přineslo jedinečný výrobek, 
který spojuje řadu výjimečných vlastností - první svého druhu.

Monolitická konstrukce, 
v mnoha ohledech šetrný k přírodě. 
FILCOTEN® HPC je materiál, který spojuje vynikající vlastnosti s trvalou 
udržitelností. FILCOTEN® HPC je jedinečný co se týká vlivu na životní 
prostředí, protože jednak šetří nerostné suroviny a také neobsahuje žádné 
škodlivé látky - testován IBR a certifikován z hlediska stavebních norem 

jako biologicky nezávadný 1), 100% recyklovatelný. 2) 

Vysoce účinný průtok vody
-  zvlněný průřez žlabu do tvaru W 

pro optimální hydraulický  
výkon při částečném i plném průtoku

-  vysoký samočistící efekt zvlněného W-profilu díky 
víření vtékající vody 

Vtokový otvor na spoji žlabů
Vtokový otvor v místě spoje se  

standardní šířkou štěrbiny 
pro ideální odvod vody

Těsnící systém se snadnou manipulací 5)

-  vytvarovaná drážka na obou koncích žlabu  
pro snadné vložení těsnícího profilu

-  trvalé utěsnění spoje díky systému  
pero / drážka / čep

-  požadavky normy ČSN EN 1433

Systém pero / drážka / čep pro  
obousměrnou pokládku
-  obousměrný spoj pro jednoduchou a rychlou pokládku
-  zámkový spoj pero / drážka / čep pro  

přesnou, zarovnanou pokládku prvků
-  předdefinovaná velikost mezery ve spoji pro  

optimální funkčnost vkládaného těsnícího profilu

 nejvhodnější.
První

svého druhu - a zároveň 4)

54 55

 



Monolitická konstrukce
-  celý prvek vyroben z FILCOTEN® HPC
-  extrémně masivní a odolný  

proti opotřebení
-  ideální pro dynamická zatížení  

v silničním provozu

Bezproblémový pro cyklisty a chodce
-  protiběžné radiální uspořádání 

vtokových otvorů
-  bezpečný pro pojezd i přechod díky dvěma  

řadám vtokových štěrbin ve tvaru S

Optimalizované vtokové otvory
- šířka štěrbiny podle ČSN EN 1433
-  inovativní design ve tvaru S pro 

lepší vtok srážkové vody

 Ověřené vyhodnocení životního cyklu   (Life Cycle Assessment) 

 - nízká úroveň emisí skleníkových plynů 
 - pro výrobu použito 100% Zelené Energie 
 - výrobní proces šetřící zdroje 

3)

Zcela sjednocený s okolním prostředím
Kvalitně dokončená betonová konstrukce i povrch.

Extrémně pevné ukotvení v betonovém loži
-  boční kotvící kapsy pro maximální ukotvení v betonovém loži
- dokonalé spojení HPC a obetonávkou
-   trvalé uložení v betonovém základu díky stejnému  

koeficientu tepelné roztažnosti HPC a betonu

 Mnoho různých oblastí použití. 

BG-FILCOTEN® one je první volbou kdekoli se objeví  
velké dynamické zatížení. 
Důvody jsou zřejmé: Díky své monolitické konstrukci  
a důmyslnému designu spojuje nebývalý počet výhod  
v jednom odvodňovacím systému. 

• průmyslové zóny

• logistická centra

• železniční přejezdy

• parkoviště pro osobní a nákladní vozy

Příklady použití:
• letiště

• přístavy

• překladiště

• silnice

www.say.bg/5/one_pdf

1) Splňuje přísná kritéria Institutu Biologie v Rosenheimu GmbH (IBR). 
2) Třída kvality U-A (certifikováno experimentálním a vědeckým Institutem pro stavebnictví v Salzburgu)
3) Podle ISO14040; ISO14044; EN15804. 4) Bez použití syntetických pryskyřic. 5) Možnost těsnícího profilu.

• O
hn

iv
zd

ornost třída A1 – nehořlavý •

F
ILCOTEN

®  H

P
C

BG-FILCOTEN®

54 55

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



Jeden rošt - jeden design
-  průběžné pokračování stejného  

S-designu také na litinovém roštu
- hrana i rošt s KTL úpravou
- 4x šroubový spoj 
- třída F 900

Jak poznáme dobrý odvodňovací systém? Docela jednoduše,  
musí být víc než jen součet jednotlivých komponentů. Při vývoji  
žlabu BG-FILCOTEN® one, jsme se od samého začátku vždy  
zaměřovali na celý systém a ne pouze na jednotlivé prvky. 

Inteligentní řešení Vašich požadavků
Dosáhli jsme velkého množství inteligentních řešení, která vedou  
k vyšší efektivitě, zlepšují výkon a především přispívají ke snadné  
a bezpečné manipulaci - od první instalace, přes každodenní použití,  
až po pravidelnou údržbu.

jako systém 

Navržený 

přesvědčivý.

do detailu, 
   Třída D 400 – F 900

Základní žlab 
- NW 200 nebo NW 150
- standardní stavební výška č. 0
- celková stavební délka 1000 mm

Revizní díl 
-  přístup pro údržbu nenarušuje 

vzhled žlabové linie
- uzavřené dno
- celková stavební délka 1000 mm

Odtokový díl 
-  odtokový díl NW 150 s DN 150 a / nebo 

NW 200 k dispozici s otvorem DN 200.
-  odtokové potrubí je přístupné pro údržbu / 

čištění přes odnímatelný rošt.

56 57

 



Retence & spádování
-  stavební výška 40-0 (o 20 cm vyšší než č. 0)
-  pro vyšší hydraulický výkon 
-  umožňuje prodloužit žlabovou linii  

směřující k jednomu odtoku
-  vhodný pro retenci (zvýšení objemu:  

NW 150 – 30 l/m, NW 200 – 40 l/m)

Přechodová stěna
- pro stupňové spádování žlabu
- ze stavební výšky č. 0 na 40-0

Koncová stěna s odtokem
- systém pero / drážka / čep
-  ukončení žlabu s napojením na trubku 

pro NW 150: DN 150 a NW 200:  
DN 200 (KG - přesuvka)

Čelní stěna
- systém pero / drážka / čep
-  ukončení žlabu na začátku  

a na konci žlabové linie

Odtokový střední díl
- pro zahloubení odtoku
- stavební výška 300 mm

Snadný přístup
-  snadné čištění odtokového dílu
- velký odtokový otvor ve dně vpusti
-  nečistoty se zachytávají v zavěšeném kalovém koši
- celková stavební délka 1000 mm

1) Podle pokynů rakouské Asociace pro recyklované stavební materiály.   2) Institut Stavební Biologie v Rosenheimu.

Spodní díl odtoku
-  přesuvka
- možnost otočit vpravo / vlevo
  NW 150: DN 150 nebo 200
- NW 200: DN 200 nebo 300 

Trvalá udržitelnost  
FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton)

 - beton s minerálním vláknem  
 - vysoce trvanlivý, stálý a odolný proti UV záření  
 - vysoce odolný vůči mrazu, posypovým solím, ,olejům a benzínu  
 - 100% recyklovatelný, certifikováno   
 - s certifikátem na životní prostředí a energetický 
    management podle ISO 14001 nebo 50001 v 
    sídle v Oberwangu / Rakousko 
 - testováno IBR  – bezpečné z hlediska stavební biologie 

1)

2)

www.say.bg/en/one_video

BG-FILCOTEN®

56 57

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®



210 mm

30
0 

m
m

150 mm

210 mm

50
0 

m
m

150 mm

1) Třída F 900 typ M, skládá se z monolitického těla žlabu, litinové hrany a litinového roštu na 4 šrouby
2) Požadujete těsnící profil? Kontaktujte prosím náš tým technické podpory.

 do třídy F 900

BG-FILCOTEN®

one

Art. Nr. Monolitické tělo žlabu do třídy F - bez spádu Hmotnost ks/paleta
15015100 one NW 150 č. 0, L = 1000 mm, SW 23/52mm 76,6 kg 9
15015168 one NW 150 č. 40-0, L = 1000 mm, SW 23/52mm 107,5 kg 6

Art. Nr. Příslušenství Hmotnost
15015180 Revizní díl č. 0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 83 kg
15015188 Revizní díl č. 40-0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 111 kg
15015000 Variabilní rohový díl č. 0, SW 23/52 mm 85,0 kg
15015008 Variabilní rohový díl č. 40-0, SW 23/52 mm  118,7 kg
15015190 Vpust č. 0, L = 1000 mm vč. litinového roštu, odtok DN 150 1) 82,0 kg
15015198 Vpust č. 40-0, L = 1000 mm vč. litinového roštu, odtok DN 150 110,0 kg
15015170 Revizní díl č. 0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 79,0 kg
15015178 Revizní díl č. 40-0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 108,0 kg
19115094 Vpust střední díl, NW 150 28,0 kg
19115095 Vpust spodní díl, NW 151, odtok DN 150 33,8 kg
19115096 Vpust spodní díl, NW 151, odtok DN 200 33,3 kg

22510 Kalový koš do vpusti, plast 0,4 kg
30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° 3,9 kg

19115100 Čelní stěna č. 0 bez odtoku 7,3 kg
19115108 Čelní stěna č. 40-0 bez odtoku 12,3 kg
19115110 Koncová stěna č. 0 s odtokem DN 150 5 kg
19115118 Koncová stěna č. 40-0 s odtokem DN 150 10 kg
19115157 Přechodová stěna z č. 0 na č. 40-0 9,1 kg
19115900 Zvedací háky (sada - 2ks), zeleně lakované 1,9 kg
19000701 Těsnící profil do spojů žlabů č. 0, L = 630 mm 2) 0,04 kg
19000702 Těsnící profil do spojů žlabů č. 40-0, L = 1040 mm 2) 0,07 kg

BG-FILCOTEN® one, NW 150 
Monolitický žlab vyrobený z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) do třídy F

BG-FILCOTEN® one NW 150: Vtok - plocha průřezu 370 cm2/m | Odtok - plocha průřezu 150/0: 220 cm2/m | 150/40-0: 520 cm2/m

Příslušenství 
pro BG-FILCOTEN® one, NW 150

Revizní díl
Vpust včetně litinového roštu

Vpust střední díl a spodní díl
DN 150 / 200 / 300

Zvedací háky (sada - 2ks) pro 
NW 150, zeleně lakované

Variabilní rohový kus

Zvedací háky (sada - 2ks) pro 
NW 200, černě lakované

NOVÉ

NOVÉ

58 59

 

58 59

 



260 mm

33
5 

m
m

200 mm

260 mm

200 mm

53
5 

m
m

BG-FILCOTEN® one NW 200: Vtok - plocha průřezu 510 cm2/m | Odtok - plocha průřezu 200/0: 340 cm2/m | 200/40-0: 735 cm2/m

Art. Nr. Příslušenství Hmotnost
15020180 Revizní díl č. 0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 101,0 kg
15020188 Revizní díl č. 40-0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 133,0 kg
15020000 Variabilní rohový kus č. 0, SW 23/70 mm 114,0 kg
15020008 Variabilní rohový kus č. 40-0, SW 23/70 mm  142,0 kg
15020190 Vpust č. 0, L = 1000 mm vč. litinového roštu, odtok DN 200 1) 99,0 kg
15020198 Vpust č. 40-0, L = 1000 mm vč. litinového roštu, odtok DN 200 1) 131,0 kg
15020170 Revizní díl č. 0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 96,0 kg
15020178 Revizní díl č. 40-0, L = 1000 mm vč. litinového roštu 1) 128,0 kg
19120094 Vpust střední díl, NW 200 29,0 kg
19120095 Vpust spodní díl, NW 201, odtok DN 200 35,5 kg
19120096 Vpust spodní díl, NW 201, odtok DN 300 39,0 kg

22511 Kalový koš do vpusti, plast 0,7 kg
30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° 7,4 kg

19120100 Čelní stěna č. 0 bez odtoku 13 kg
19120108 Čelní stěna č. 40-0 bez odtoku 21 kg
19120110 Koncová stěna č. 0 s odtokem DN 200 8,5 kg
19120118 Koncová stěna č. 40-0 s odtokem DN 200 16,5 kg
19120157 Přechodová stěna z č. 0 na č. 40-0 12,5 kg
19120900 Zvedací háky (sada - 2ks) pro NW 200, černě lakované 2,1 kg
19000703 Těsnící profil do spojů žlabů č. 0, L = 750 mm 2) 0,05 kg
19000704 Těsnící profil do spojů žlabů č. 40-0, L = 1130 mm 2) 0,08 kg

Art. Nr. Monolitické tělo žlabu do třídy F - bez spádu Hmotnost ks/paleta
15020100 one NW 200 č. 0, L = 1000 mm, SW 23/70mm 99 kg 9
15020168 one NW 200 č. 40-0, L = 1000 mm, SW 23/70 mm 131,5 kg 6

BG-FILCOTEN® one, NW 200 
Monolitický žlab vyrobený z FILCOTEN® HPC (Vysokohodnotný beton) do třídy F

Příslušenství 
pro BG-FILCOTEN® one, NW 200

2) Požadujete těsnící profily?  
Uveďte to do objednávky.

Přechodová stěna
č. 0 / č. 40-0

Koncová stěna s odtokem Čelní stěna
plná

Výkresy vpustí a další technické  
údaje najdete pro: 

one NW 150 na:  www.say.bg/en/one150_data 
one NW 200 na:  www.say.bg/en/one200_data

NOVÉ

NOVÉ

58 59

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®

58 59

 



Jak se výrobek stane klasikou? Zcela jednoduše: neustálým špičkovým výkonem. 
To přesně získáte s naším BG-CLASSIC odvodňovacím systémem. Objevte 
působivou odolnost a trvanlivost, se kterou přináší vynikající odvodňovací výkon, 
navzdory nejtěžším výzvám.

•  Maximální přizpůsobivost a variabilita; instalace vhodná pro různé druhy ploch

• Snadná manipulace a instalace, nepřekonatelný výkon

•  BG-CLASSIC Standardní žlaby 
 
Tyto žlaby se výborně hodí pro použití u rodinných domů, na farmách 
i na veřejných prostranstvích, jako jsou pěší zóny a náměstí. Robustní 
pevný betonový prvek s vloženými mřížkovými nebo litinovými rošty, 
zajištěnými spojovacími svorkami, třída zatížení C 250.

•   BG-CLASSIC BGZ-S Žlaby pro vysokou zátěž 
 
Do ploch pro velká zatížení: Vysoké třídy zatížení do F 900 kN; 
žlaby se zabudovanou litinovou hranou ve tvaru Z; rošty je možné 
přišroubovat až 8 šrouby na 1m délky; spojovací materiál lze  
kdykoli vyměnit.

•  BG-CLASSIC Příkopové žlaby 
 
BG-CLASSIC Příkopové žlaby se používají podél komunikací. Dešťová 
voda okamžitě odtéká - na silnici nezůstává stojatá voda. Betonový žlab 
NW 300, 400 a 500 nezarůstá rostlinami a snadno se instaluje i tam, 
kde je málo prostoru pro výkop.

•  BG-CLASSIC Žlab 400 žlabovkový 
 
 umožňuje plynulý příjezd k domům, před kterými jsou na okraji 
komunikace uloženy otevřené TBM žlabovky. Díky těmto výrobkům se 
vyhnete provizorním řešením, které často brání správnému fungování 
celého odvodňovacího systému.

Technický popis: www.say.bg/5/bg-classic

špičkový výkon.
Na roky každý den 

BG-CLASSIC

60 61

 



BG-CLASSIC BGZ-S Žlab  
pro vysokou zátěž

do třídy F | strana 64 – 67

BG-CLASSIC Standardní žlab
do třídy C | strana 62 – 63

BG-CLASSIC Příkopové žlaby 
strana 72 – 73

BG-CLASSIC Žlab 400  
žlabovkový strana 72 – 73

BG-CLASSIC

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

60 61

 



Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
10000 Standardní žlab NW 100, č. 0 0,0 % 59 kg 20
10002 Standardní žlab NW 100, č. 10-0 0,0 % 83 kg 10
10007 Standardní žlab NW 101, č. 0, spodní odtok DN 100 0,0 % 56 kg 20
10009 Standardní žlab NW 101 č. 10-0, spodní odtok DN 100 0,0 % 80 kg 10

BG-CLASSIC Standardní žlab, NW 100
Betonový odvodňovací žlab bez zabudovaných hran do třídy C, mřížkové nebo litinové rošty

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
10056 Vpust 500/214/560 beton 84 kg 10
22510 Kalový koš do vpusti plast 0,4 kg
30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
30019 Pachový uzávěr do spodního odtoku DN 100 plast 0,2 kg
10059 Čelní stěna beton 4,5 kg
10058 Koncová stěna beton 4,5 kg
10057 Koncová stěna s odtokem DN 100 beton 5,4 kg

32000-1 Spojovací svorka pro mřížkové rošty MW 30/10 pozink 0,1 kg
32001 Spojovací svorka pro litinové rošty černý nátěr 0,1 kg
32004 Dvojdílná spojovací svorka pro litinové rošty černý nátěr 0,3 kg

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
10062 Standardní žlab NW 150, č. 0 0,0 % 89 kg 12
10064 Standardní žlab NW 150, č. 10-0 0,0 % 103 kg 8
10067 Standardní žlab NW 151 č. 0, spodní odtok DN 150 0,0 % 85 kg 12
10069 Standardní žlab NW 151 č. 10-0, spodní odtok DN 150 0,0 % 99 kg 8

BG-CLASSIC Standardní žlab, NW 150
Betonový odvodňovací žlab bez zabudovaných hran do třídy C, mřížkové nebo litinové rošty

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
10104 Vpust 500/274/570 beton 101 kg 8
10108 Kalový koš do vpusti pozink 1,6 kg
30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
10107 Čelní stěna beton 6,2 kg
10106 Koncová stěna beton 6,2 kg
10105 Koncová stěna s odtokem DN 150 beton 6,3 kg

32000-1 Spojovací svorka pro mřížkové rošty MW 30/10 pozink 0,1 kg
32001 Spojovací svorka pro litinové rošty černý nátěr 0,1 kg
32004 Dvojdílná spojovací svorka pro litinové rošty černý nátěr 0,3 kg

270

274

60

60 150 60

13
5 

/ 1
85

40

23
5 

/ 2
85

210

214

17
5 

/ 2
75

55 100 55

60
75

 / 
17

5
40

1) Dodací lhůta na vyžádání.

Art. Nr. Rošty Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
10048 Mřížkový rošt 1000/140/40, MW 30/10 C 250 4,4 kg 200
10049 Mřížkový rošt 500/140/40, MW 30/10 C 250 2,4 kg 24
10054 Litinový můstkový rošt 500/140/40, SW 16/100 D 400 6,3 kg 120

Art. Nr. Rošty Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
10094 Mřížkový rošt 1000/190/40, MW 30/10 C 250 8,4 kg 150
10095 Mřížkový rošt 500/190/40, MW 30/10 C 250 4,3 kg 24
10101 Litinový můstkový rošt 500/192/40, SW 18/145 D 400 8,7 kg 100

Litinové rošty
třída D 400 kN

pro všechny NW

Speciální rošty pro obilná sila
Ø 1,5 mm

pro NW 200

Rošty: Standardní žlaby NW 100, 150, 200

Mřížkové rošty MW 30/10
třída C

pro všechny NW

 do třídy C 250

BG-CLASSIC
Standardní žlab

62 63

 

62 63

 



Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
10109 Standardní žlab NW 200, č. 0, výška 270 mm 0,0 % 126 kg 9
10110 Standardní žlab NW 200, č. 10-0, výška 370 mm 0,0 % 158 kg 6
10111 Standardní žlab NW 201 č. 0, spodní odtok DN 200 0,0 % 119 kg 9
10112 Standardní žlab NW 201 č. 10-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 151 kg 6

BG-CLASSIC Standardní žlab, NW 200 
Betonový odvodňovací žlab bez zabudovaných hran do třídy C, mřížkové nebo litinové rošty

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
10118 Vpust 500/344/600 beton 119 kg 6
10122 Kalový koš do vpusti pozink 2,0 kg
30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
10121 Čelní stěna beton 8,5 kg
10120 Koncová stěna beton 8,5 kg
10119 Koncová stěna s odtokem DN 200 beton 7,9 kg

32000-1 Spojovací svorka pro mřížkové rošty MW 30/10 pozink 0,1 kg
32001 Spojovací svorka pro litinové rošty černý nátěr 0,1 kg
32004 Dvojdílná spojovací svorka pro litinové rošty černý nátěr 0,3 kg

340

344

70

70 200 70

16
0 

/ 2
60

40

27
0 

/ 3
70

Art. Nr. Rošty Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
10125 Mřížkový rošt 1000/260/40, MW 30/10 C 250 10,9 kg 100
10126 Mřížkový rošt 500/260/40, MW 30/10 C 250 5,6 kg 12
10117 Litinový můstkový rošt 500/260/40, SW 18/215 D 400 10,9 kg 60
34007 Speciální rošty pro obilná sila 1000/261/37, Ø 1,5 mm 1) zatížení kola 6t 14,0 kg 60

Reference

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

62 63

 

62 63

 



248

47 150 47

244

65
15

0-
20

0/
25

0
25

24
0-

29
0/

34
0

194

47  100 47

25
10

0-
15

0/
20

0
60

18
5-

23
5/

28
5

 198

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
16500 BGZ-S SV G NW 100, č. 0 0,0 % 63 kg 15
16530 BGZ-S SV G NW 100, č. 0, L = 500 mm 0,0 % 31,5 kg

16501-02 BGZ-S SV G NW 100, č. 5-0, č. 10-0 0,0 % 68 / 73 kg 15
16504 BGZ-S SV G NW 100, č. 20-0 0,0 % 83 kg 10

16510-19 BGZ-S SV G NW 100, č. 1 až č. 10 0,5 % 64 - 73 kg 15
16505 BGZ-S SV G NW 100, č. 0, spodní odtok DN 100 0,0 % 60 kg 15
16506 BGZ-S SV G NW 100, č. 5-0, spodní odtok DN 100 0,0 % 65 kg 15
16507 BGZ-S SV G NW 100, č. 10-0, spodní odtok DN 100 0,0 % 70 kg 15
16509 BGZ-S SV G NW 100, č. 20-0, spodní odtok DN 100 0,0 % 80 kg 10

BG-CLASSIC BGZ-S SV G, NW 100
Odvodňovací žlab se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy F,  
s rychlouzávěrem (SV) nebo šroubovým spojem

Art. Nr. Rošty včetně rychlouzávěru Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
23250 BG-SV Mřížkový rošt 1000/147/25, MW 30/10 D 400 6,4 kg 120
23251 BG-SV Mřížkový rošt 500/147/25, MW 30/10 D 400 3,3 kg
23102 BG-SV Mřížkový rošt 500/147/25, SW 18/120 D 400 4,0 kg 120
22756 BG-SV Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/147/25, MW 27/13 E 600 4,3 kg 120

Art. Nr. Rošty vč. 4 ks spojovacího materiálu Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22757 BGZ-S Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/147/25, MW 27/13 E 600 4,6 kg 120
22053 BGZ-S Litinový rošt 500/147/25, SW 16/120 F 900 5,7 kg 120
22059 BGZ-S Litinový rošt plný 500/147/25 1) F 900 8 kg 120

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
16600 BGZ-S SV G NW 150, č. 0 0,0 % 86 kg 12
16630 BGZ-S SV G NW 150, č. 0, L = 500 mm 0,0 % 43 kg

16601/02 BGZ-S SV G NW 150, č. 5-0, č. 10-0 0,0 % 91 / 96 kg 12
16604 BGZ-S SV G NW 150, č. 20-0 0,0 % 105 kg 8

16610-19 BGZ-S SV G NW 150, č. 1 až č. 10 0,5 % 87 - 95 kg 12
16605 BGZ-S SV G NW 150, č. 0, spodní odtok DN 150 0,0 % 82 kg 12
1660616606 BGZ-S SV G NW 150, č. 5-0, spodní odtok DN 150BGZ-S SV G NW 150, č. 5-0, spodní odtok DN 150 0,0 %0,0 % 86,8 kg86,8 kg 1212
16607 BGZ-S SV G NW 150, č. 10-0, spodní odtok DN 100 0,0 % 91,5 kg 12
16609 BGZ-S SV G NW 150, č. 20-0, spodní odtok DN 150 0,0 % 101 kg 8

BG-CLASSIC BGZ-S SV G, NW 150
Odvodňovací žlab se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy F,  
s rychlouzávěrem (SV) nebo šroubovým spojem

Art. Nr. Rošty včetně rychlouzávěru Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
23260 BG-SV Mřížkový rošt 1000/197/25, MW 30/10 D 400 10,2 kg 100
23261 BG-SV Mřížkový rošt 500/197/25, MW 30/10 D 400 5,3 kg
22066 BG-SV Mřížkový rošt 500/197/25, SW 18/170 D 400 6,5 kg 100
22764 BG-SV Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/197/25, MW 27/13 E 600 7,3 kg 100

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
22201 BGZ-S Vpust SV G 500/261/690 vč. RDS DN 150 beton 95 kg 8
22511 Kalový koš do vpusti plast 0,7 kg
30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
31311 Forsheda těsnění do spodního odtoku DN 150 elastomer 0,5 kg
22230 Čelní stěna pozink 0,6 kg
22231 Koncová stěna s odtokem DN 150 pozink 0,7 kg
22280 Spojovací materiál pro mřížkové rošty (1 ks šroub, 1 ks matice)
22281 Spojovací materiál pro litinové rošty (1ks šroub, 1ks matice)

(Pro rošty do třídy D - požadavek na běžný metr: 4 ks / pro litinové rošty třídy E a F - požadavek na běžný metr: 8 ks)

Art. Nr. Rošty vč. 4 ks spojovacího materiálu Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22765 BGZ-S Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/197/25, MW 27/13 E 600 7,6 kg 100
22063 BGZ-S Litinový rošt 500/197/25, SW 15/75 F 900 11,7 kg 100

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
22200 BGZ-S vpust SV G 500/211/510 vč. RDS DN 150 beton 67 kg 10
22510 Kalový koš do vpusti plast 0,4 kg
30030 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 150/87° plast 3,9 kg
30019 Pachový uzávěr do spodního odtoku DN 100 plast 0,2 kg
31310 Forsheda těsnění do spodního odtoku DN 100 elastomer 0,4 kg
22220 Čelní stěna pozink 0,4 kg
22221 Koncová stěna s odtokem DN 100 pozink 0,5 kg
22280 Spojovací materiál pro mřížkové rošty (1 ks šroub, 1 ks matice)
22281 Spojovací materiál pro litinové rošty (1ks šroub, 1ks matice)

(Pro rošty do třídy D - požadavek na běžný metr: 4 ks / pro litinové rošty třídy E a F - požadavek na běžný metr: 8 ks)

Litinová hrana

Litinová hrana

 do třídy F 900

BG-CLASSIC BGZ-S
Žlab pro vysokou zátěž SV

1) Dodací lhůta na vyžádání. 64 65

 



298

47 200 47

294

70
20

0-
25

0/
30

0
25

29
5-

34
5/

39
5

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
16700 BGZ-S SV G NW 200, č. 0 0,0 % 114 kg 8
16716 BGZ-S SV G NW 200, č. 0, L = 500 mm 0,0 % 57 kg

16701-02 BGZ-S SV G NW 200, č. 5-0, č. 10-0 0,0 % 119 / 124 kg 8
16727 BGZ-S SV G NW 200, č. 20-0 0,0 % 134 kg 8

16706-15 BGZ-S SV G NW 200, č. 1 až č. 10 0,5 % 115 - 124 kg 8
16703 BGZ-S SV G NW 200, č. 0, spodní odtok DN 200 0,0 % 107 kg 8
16704 BGZ-S SV G NW 200, č. 5-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 112 kg 8
16705 BGZ-S SV G NW 200, č. 10-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 117 kg 8
16729 BGZ-S SV G NW 200, č. 20-0, spodní odtok DN 200 0,0 % 127 kg 8

BG-CLASSIC BGZ-S SV G, NW 200 
Odvodňovací žlab se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy F,  
s rychlouzávěrem (SV) nebo šroubovým spojem

Art. Nr. Rošty včetně rychlouzávěru Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
23270 BG-SV Mřížkový rošt 1000/247/25, MW 30/10 D 400 16,0 kg 60
23271 BG-SV Mřížkový rošt 500/247/25, MW 30/10 D 400 8,2 kg
22079 BG-SV Litinový rošt 500/247/25, SW 18/220 D 400 8,2 kg 60
22774 BG-SV Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/247/25, MW 27/13 E 600 9,1 kg 60

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
22204 BGZ-S Vpust SV G 500/326/740 s RDS přesuvkou DN 200 beton 105 kg 6
22512 Kalový koš do vpusti plast 0,7 kg
30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
31312 Forsheda těsnění do spodního odtoku DN 200 elastomer 0,6 kg
22240 Čelní stěna pozink 0,7 kg
22241 Koncová stěna s odtokem DN 200 pozink 0,9 kg
22280 Spojovací materiál pro mřížkové rošty (1 ks šroub, 1 ks matice)
22281 Spojovací materiál pro litinové rošty (1ks šroub, 1ks matice)

(Pro rošty do třídy D - požadavek na běžný metr: 4 ks / pro litinové rošty třídy E a F - požadavek na běžný metr: 8 ks)

Art. Nr. Rošty vč. 4 ks spojovacího materiálu Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22775 BGZ-S Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/247/25, MW 27/13 E 600 9,4 kg 60
22073 BGZ-S Litinový rošt 500/247/25, SW 16/220 F 900 13,8 kg 60
22078 BGZ-S Litinový rošt plný 500/247/25 1) F 900 17,1 kg 60

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
16800 BGZ-S SV G NW 300, č. 0 0,0 % 169 kg 6
16840 BGZ-S SV G NW 300, st. výška 700 mm, L = 2500 mm 0,0 % 671 kg 2
16842 BGZ-S SV G NW 300, st. výška 700 mm, L = 1000 mm 0,0 % 269 kg 2
16801 BGZ-S SV G NW 300, č. 0, spodní odtok DN 200 0,0 % 162 kg 2
16841 BGZ-S SV G NW 300 / 700, spodní odtok DN 200, L 2500 mm 0,0 % 662 kg 2
16843 BGZ-S SV G NW 300 / 700, spodní odtok DN 200, L 1000 mm 0,0 % 258 kg 2

BG-CLASSIC BGZ-S SV G, NW 300 
Odvodňovací žlab se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy F,  
s rychlouzávěrem (SV) nebo šroubovým spojem

Art. Nr. Rošty včetně rychlouzávěru Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22184 BG-SV Mřížkový rošt 1000/347/25, MW 30/10 C 250 23,6 kg 30
22185 BG-SV Mřížkový rošt 500/347/25, MW 30/10 C 250 12,2 kg
23180 BG-SV Litinový rošt 500/347/25, SW 18/150 D 400 15,2 kg 30
22784 BG-SV Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/347/25, MW 25/14 1) E 600 16,5 kg 30

Art. Nr. Rošty vč. 4 ks spojovacího materiálu Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22785 BGZ-S Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/347/25, MW 25/14 E 600 16,9 kg 30
22083 BGZ-S Litinový rošt 500/347/25, SW 16/148 1) F 900 26,1 kg 40

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

22198
BGZ-S Vpust SV G 550/565/990,  
dvojdílná s RDS přesuvkou DN 200

beton 214 kg 2

22213 Kalový koš do vpusti pozink 3,2 kg
30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
31312 Forsheda těsnění do spodního odtoku DN 200 elastomer 0,6 kg
22250 Čelní stěna pozink 1,3 kg
22251 Koncová stěna s odtokem DN 200 pozink 1,2 kg
22253 Čelní stěna, st. výška 700 pozink 3,0 kg
22254 Koncová stěna s odtokem DN 200, st. výška 700 pozink 3,1 kg
22255 Koncová stěna s odtokem DN 300, st. výška 700 pozink 2,8 kg
22280 Spojovací materiál pro mřížkové rošty (1 ks šroub, 1 ks matice)
22281 Spojovací materiál pro litinové rošty (1ks šroub, 1ks matice)

(Pro rošty do třídy D - požadavek na běžný metr: 4 ks / pro litinové rošty třídy E a F - požadavek na běžný metr: 8 ks.)

Litinová hrana

Litinová hrana

399
394

300

R110

4747

30
0

25

25

7085

39
5

59
0

70
0

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

64 65

 



10
0

4747

50
0

500

594

62
5

25

620

Litinová hrana

499

47 400 47

494

25
40

0
70

49
5

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
16850 BGZ-S G NW 400, č. 0 0,0 % 225 kg 4
16851 BGZ-S G NW 400, č. 0, spodní odtok DN 200 0,0 % 218 kg 4

BG-CLASSIC BGZ-S G, NW 400
Odvodňovací žlab se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy F, s litinovými rošty, možné přišroubovat

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta

22194 BGZ-S Vpust G 550/565/990, dvojdílná, s RDS přesuvkou DN 200 beton 200 kg 2

22214 Kalový koš do vpusti pozink 3,8 kg
30040 Pachový uzávěr z PVC kanalizačních kolen DN 200/87° plast 7,4 kg
31312 Forsheda těsnění do spodního odtoku DN 200 elastomer 0,6 kg
22260 Čelní stěna pozink 2,1 kg
22261 Koncová stěna s odtokem DN 200 pozink 2,4 kg
22281 Spojovací materiál pro litinové rošty ( 1ks šroub, 1 ks matice - požadavek na běžný metr: 8 ks) 

Art. Nr. Rošty vč. 4 ks spojovacího materiálu Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22088 BGZ-S Litinový rošt 500/447/25, SW 18/200 D 400 20,6 kg 20
22090 BGZ-S Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/447/25, MW 25/14 1) E 600 27,1 kg 20
22087 BGZ-S Litinový rošt 500/447/25, SW 15/125 1) F 900 41,4 kg 20

BG-CLASSIC BGZ-S G, NW 500 
Odvodňovací žlab se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy F, s litinovými rošty, možné přišroubovat

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
16903 BGZ-S G NW 500, č. 0, L=2500 1) 0,0 % 880 kg 1
16901 BGZ-S G NW 500, č. 0, L=1000 1) 0,0 % 360 kg 1
16902 BGZ-S G NW 500, č. 0, spodní odtok DN 200, L=1000 0,0 % 353 kg 1

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost ks/paleta
22270 Čelní stěna pozink  3,1 kg
22271 Koncová stěna s odtokem DN 200 pozink 3,1 kg
31312 Forsheda těsnění do spodního odtoku DN 200 elastomer 0,6 kg
22281 Spojovací materiál M10 pro litinové rošty ( 1ks šroub, 1 ks matice - požadavek na běžný metr: 8 ks.)

Art. Nr. Rošty vč. 4 ks spojovacího materiálu - M10 Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22094 BGZ-S Litinový rošt 500/547/25, SW 18/248 1) D 400 29,8 kg 20
22091 BGZ-S Litinový rošt 500/547/25, SW 18/248 1) E 600 31,3 kg 20
22092 BGZ-S Litinový rošt 500/547/25, SW 20/170 1) F 900 48,8 kg 20

Litinová hrana

 do třídy F 900

BG-CLASSIC BGZ-S
Žlab pro vysokou zátěž 

1) Dodací lhůta na vyžádání. 66 67

 



Litinový rošt SW 16/148, třída F,  
4 šrouby pro NW 300

Litinový rošt s podélnou mřížkou 
MW 25/14, třída E - SV nebo 4 šrouby 

pro NW 300, pouze 4 šrouby pro 
NW 400

Litinový rošt SW 18/200
třída D - 4 šrouby pro NW 400

SW 18/248 třída D a E
pro NW 500

Litinový rošt SW 15/125, třída F,  
 4 šrouby pro NW 400

Mřížkový rošt MW 30/10,
třída D – SV systém,
 pro NW 100 až 200

Litinový rošt SW 18/120, 
18/170, 18/220, třída D 

SV systém, pro NW 100 až 200

Litinový rošt s podélnou mřížkou 
MW 27/13, třída E 
SV nebo 4 šrouby, 

pro NW 100 až 200

Rošty: BG-CLASSIC BGZ-S Žlaby pro vysokou zátěž 
NW 100, 150, 200, 300, 400, 500

Litinový rošt plný, třída F,  
4 šrouby, pro NW 100 a 200

Litinový rošt SW 15/120, 
třída F - 4 šrouby pro NW 150

Litinový rošt SW 18/150
třída D – SV systém,

pro NW 300

Mřížkový rošt 
MW 30/10, třída C - SV systém, 

pro NW 300

Litinový rošt SW 16/120 a/nebo 
6/220, třída F - 4 šrouby, pro 

NW 100 a 200

Všechny rošty do třídy D 400 kN lze kromě rychlouzávěru také přišroubovat!
i

Rychlouzávěr nebo 4 šrouby.

Tyčka rychlouzávěru je v roštu 
pevně zalisovaná

Spojovací materiál lze 
kdykoli vyměnit

Další ochrana proti podélnému 
posunu

Litinový rošt SW 20/170, třída F,
4 šrouby pro NW 500

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

66 67

 



Art. Nr. Vpust BGZ-S 200 bodová Stavební 
výška Hmotnost v kg ks/paleta

16200 BGZ-S 200 Vpust bodová - vrchní díl s rámem 580 124 6
16202-03 dvoudílná, trojdílná - střední část 300 / 600 65 / 130 12 / 6

16204 dvoudílná, trojdílná - spodní část s odtokem DN 200 dole 655 154 6
16205 dvoudílná, trojdílná - spodní část s odtokem DN 200 nahoře 655 154 6
16206 BGZ-S 200 Vpust bodová s rámem a odtokem DN 200 - jednodílná 650 154 6

Art. Nr. Vpust BGZ-S 300 bodová Stavební 
výška Hmotnost v kg ks/paleta

22580 BGZ-S 300 Vpust bodová - vrchní díl s rámem 560 105 4
22581 / 22217 BGZ-S 300 Vpust bodová - střední díl 180 / 365 41 / 78 4 / 4

22218 BGZ-S 300 Vpust bodová - spodní díl s odtokem DN 200 450 120 4

Art. Nr. Vpust BGZ-S 400 bodová Stavební 
výška Hmotnost v kg ks/paleta

22216 BGZ-S 400 Vpust bodová - vrchní díl s rámem 560 105 4
22581 / 22217 BGZ-S 400 Vpust bodová - střední díl 180 / 365 41 / 78 4 / 4

22218 BGZ-S 400 Vpust bodová - spodní díl s odtokem DN 200 450 120 4

BG-CLASSIC BGZ-S 200 Vpust jednodílná, dvoudílná a trojdílná 
s litinovým rámem a roštem na pantech do třídy D

BG-CLASSIC BGZ-S 300 Vpust jednodílná, dvoudílná a trojdílná 
se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy E bez rychlouzávěru SV

BG-CLASSIC BGZ-S 400 Vpust dvoudílná a trojdílná 
se zabudovanou litinovou hranou (G) do třídy E s rychlouzávěrem SV

Art. Nr. Rošty a příslušenství EN 1433 Hmotnost v kg ks/paleta

34048 Litinový rošt 500/267/25, 19/220 - na pantech D 400 9,3 100
34059 Litinový rošt 500/267/25, 15/190 - na pantech E 600 19 50
22522 Kalový koš NW 200

Spojovací materiál (šroub a matice)

Art. Nr. Rošty a příslušenství EN 1433 Hmotnost v kg ks/paleta

22043 Litinový rošt 500/347/25, SW 18/150 D 400 15,0 30
22732 Litinový rošt s podélnou mřížkou 500/347/25, MW 25/14 E 600 20,9 30
22016 Litinový rošt 500/347/25, SW 16/148 F 900 35,5 30
22523 Kalový koš NW 300 0,4 1

Spojovací materiál (šroub a matice)

Art. Nr. Rošty a příslušenství EN 1433 Hmotnost v kg ks/paleta

22041 Litinový rošt 500/447/25, SW 18/200 D 400 20,5 20
22011 Litinový rošt 500/447/25, SW 15/125 E 600 35,5 20
22019 Litinový rošt 500/447/25, SW 15/125 F 900 43,0 20
22524 Kalový koš NW 400

Spojovací materiál (šroub a matice)

Příprava pro drenáž DN 150

Příprava pro drenáž DN 150

Vpust BGZ-S 200
jednodílná

Vpust BGZ-S 200
dvoudílná

Vpust BGZ-S 200
trojdílná

Bližší informace a technické výkresy jsou k dispozici na www.bg-graspointner.com

Bližší informace a technické výkresy jsou k dispozici na www.bg-graspointner.com

 Vpusti

BG-CLASSIC BGZ-S
Vpusti pro vysokou zátěž

68 69

 

68 69

 



Reference

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

68 69

 

68 69

 



Spojovací materiál M10, pro 
všechny mřížkové a litinové 

rošty, pouze pro BGZ-S Žlaby

Umístění spodního odtoku: Vzdálenost středu  
odtoku od konce žlabu je 250 mm

 Vpust pro
BGZ-S žlab pro vysokou zátěž, 
L=500 mm, odpovídá NW žlabu

s RDS 150 nebo 200

Pachový uzávěr z PVC kana-
lizačních kolen pro vpusti s 
odtokem DN 150 nebo 200

 Pachový uzávěr do spodního odtoku 
je složen ze 3 částí – pouze do  

spodního odtoku DN 100 - nelze 
dodatečně osadit

Kalový koš do vpusti
BGZ-S žlabu pro vysokou zátěž

plast: NW 100 - 200
pozinkovaný: dvojdílné vpusti

NW 300 a 400

 Těsnící systém vhodný pro 
všechny žlaby s bezpečnostní 

drážkou

 Žlaby se spodním odtokem, DN stejné jako NW - maximálně však 
DN 200

i

 Forsheda těsnění do
spodního odtoku - pouze 

u žlabů BGZ-S

 Příslušenství

 Vpust pro BG-CLASSIC  
Standardní žlab 

L=500 mm, odpovídá NW žlabu 
s předpřipraveným odtokovým 

otvorem

Zajištění roštů  
spojovací svorkou

a) Čelní stěna
b) Koncová stěna s odtokem

obojí pro BGZ-S Žlaby

b)

a)

a) Betonová čelní stěna pro Standardní žlaby
b) Betonová koncová stěna pro Standardní žlaby

c) Betonová koncová stěna s odtokem pro Standardní žlaby

b)

c)

a)

Kalový koš do vpusti 
BG-CLASSIC Standardního žlabu

plast: NW 100
pozinkovaný: NW 150 a 200

Spojovací svorka / dvojdílná spojo-
vací svorka pro rošty k

BG-CLASSIC Standardním žlabům

BG-CLASSIC

70 71

 

70 71

 



Reference

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

70 71

 

70 71

 



Art. Nr. Žlaby Spád Hmotnost v kg ks/paleta
34014 BG Příkopový žlab NW 300, výška 395 mm, L= 1000 mm 0,0 % 162 6
34015 BG Příkopový žlab NW 400, výška 495 mm, L= 1000 mm 0,0 % 218 4
34055 BG Příkopový žlab NW 500, výška 625 mm, L= 2500 mm 0,0 % 900

BG-CLASSIC Příkopové žlaby NW 300, 400, 500 bez hrany
pro použití podél komunikace - s nebo bez roštu

Art. Nr. Rošty EN 1433 Hmotnost v kg ks/paleta
34053 Mřížkový rošt NW 300, 1000/390/4, MW 32/32 přejezdný os. autem 14 30
34049 Mřížkový rošt NW 400, 1000/490/4, MW 32/32 přejezdný os. autem 16 30
34099 Kompozitní rošt NW 500, 1000/620/30, MW 32/32 – šedý 1) přejezdný os. autem

399

47 300 47

394

32
5

70

39
5

499

47 400 47
494

42
5

70

49
5

625

60 500 60
620

50
0

12
5

62
5

BG-GR 500
1) Dodací lhůta na vyžádání.

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost v kg ks/paleta
34133 BG Svorka pro rošty na příkopový žlab pozink  0,2

BG-CLASSIC
Speciální výrobky

Art. Nr. Žlaby Spád Hmotnost v kg ks/paleta
34130 Žlab 400 žlabovkový, výška 160 mm, L= 1000 mm 0,0 % 133 8

BG-CLASSIC Žlab 400 žlabovkový

Art. Nr. Rošty EN 1433 Hmotnost v kg ks/paleta
34131 Mřížkový rošt 1000/39740/3, MW 34/38 přejezdný os. autem 19 50
34132 Mřížkový rošt 1000/39740/4, MW 20/30 B125 kN 31 50
34136 Kompozitní rošt 1000/390/38, MW 38/38 – šedý přejezdný os. autem 9 50

48.5 400 48.5
497

499

67
53 16
0

332

40

R5
00

Mřížkový rošt NW 400
přejezdný os. autem

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost v kg ks/paleta
34133 BG Svorka pro rošty MW 34/38 na žlabovkový žlab pozink 0,2
34134 BG Svorka pro rošty MW 20/30 na žlabovkový žlab pozink  0,2

Výrobek je předmětem průmyslové ochrany!
i

72 73

 

72 73

 



BG-CLASSIC

Reference

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

72 73

 

72 73

 



do třídy F 900

BG-CLASSIC

Technický popis: www.say.bg/5/bg-classic

Velká nákladní auta stejně jako letadla jsou stále těžší a více zatěžují dopravní 
infrastrukturu. Tento trend se v budoucnu nezmění. BG-CLASSIC systém byl 
speciálně vyvinut tak, aby splňoval tyto měnící se náročné podmínky.

& stabilita.
Bezpečnost 

74 75

 



BG-CLASSIC

•  BG-CLASSIC BG-SI Letištní žlaby 
 
 Náš nejodolnější žlab pro zatížení na letištních plochách: Masivní betonové tělo 
žlabu s patřičnou výztuží umožňuje, aby tento žlab snadno odolal silám vznikají-
cím při pojíždění a brzdění letadel. 

•  BG-CLASSIC BG-SL Štěrbinový žlab typ U 
 
Naše BG-CLASSIC štěrbinové žlaby typ U jsou robustní žlaby, které  
nevyžadují překrytí roštem, umožňují tichý přejezd. Přes jejich široké použití  
jsou mimořádné efektivní v každé ploše. Odvádějí vodu rychle a spolehlivě  
z komunikací, dálnic a tunelů, z kontejnerových překladišť, logistických center, 
průmyslových zón i letištních ploch.

•  BG-GATIC Štěrbinový žlab 
 
BG-GATIC Štěrbinový žlab je inovativní systém, který kombinuje vysoký výkon  
liniového odvodnění s efektivní retencí - pro nejvyšší hydraulické požadavky v extrémních 
podmínkách (do třídy F 900). Díky různým velikostem šestiúhelníkového profilu od  
NW 100 po NW 600, může systém pojmout velké množství vody a bezpečně ji odvést.

BG-CLASSIC BG-SI 
Letištní žlab

do třídy F | strana 76

BG-GATIC Štěrbinový žlab
do třídy F | strana 82 – 85

BG-CLASSIC BG-SL 
Štěrbinový žlab | strana 77

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

74 75

 



Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád Hmotnost ks/paleta
20350 BG-SI, pozinkovaná tvarovaná hrana, NW 200, č.0, L = 2500 mm 0,0 % 560 kg/m
20352 BG-SI, pozinkovaná tvarovaná hrana, NW 200, č.0, L = 1000 mm 0,0 % 560 kg/m
20390 Příplatek za spodní odtok 500/300
20392 Příplatek za spodní odtok s RDS přesuvkou DN 200

BG-CLASSIC BG-SI, NW 200
Tělo žlabu se speciální ocelovou hranou do zatížení třídy F, s litinovým roštem k přišroubování

48
5

31
0

15
0

200

25

200 200

600

612

Pozinkovaná speciální hrana

Art. Nr. Příslušenství D / Š / V Hmotnost ks/paleta
20726 Odtoková vpust pro BG-SI Letištní žlab NW 200 1000 / 600 /1000 1 300 kg
20704 Čelní nebo koncová stěna pro BG-SI letištní žlab NW 200 2,1 kg
20020 Příplatek za vytvoření rohu, za seříznutí dvou žlabů pod úhlem (řez žlabů vč. roštů)

Art. Nr. Rošty vč. spojovacího materiálu - M12 Třída zatížení Hmotnost ks/paleta
22091 BG-SI Litinový můstkový rošt 500/256/25, SW 16/225 F 900 11,9 kg 72

Litinový rošt SW 16/225, třída F

Rošty: BG-CLASSIC BG-SI Letištní žlaby NW 200

 Spojovací materiál M12 

pro BG-SI Letištní žlaby

 do třídy F 900

BG-CLASSIC BG-SI
Letištní žlab 

1) Dodací lhůta na vyžádání.

 Výhody: 
 • optimalizované pro nejnáročnější použití 
 • lehká manipulace, vysoce praktické, zkrácení doby výstavby 
 • pevné tělo žlabu do třídy zatížení F 900 kN (podle normy ČSN EN 1433 žlab typu I) 
 • vysoce kvalitní železobeton 
 • pevná ocelová hrana poskytuje dokonalou ochranu 
 • přišroubované litinové rošty se zajištěním proti podélnému posunu 

NOVÉ
NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ

76 77

 

76 77

 



Art. Nr. Žlab Spád Hmotnost ks/paleta
19000 BG-SL typ U, NW 100, L = 2500 mm 0,0 % 425 kg/m
19001 Příplatek za spodní odtok 600 x 80 mm
19003 Čelní stěna pro BG-SL Štěrbinový žlab typ U, NW 100, pozink 1,0 kg

BG-CLASSIC BG-SL, typ U
Odvodňovací žlab bez roštu

Tato skupina produktů se vyrábí na objednávku, na termín dodání se informujte!
i

400

100
400

12
0

50
038

0

150 150

Reference

BG-CLASSIC BG-SL
Štěrbinový žlab

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

76 77

 

76 77

 



B1

H

D

B

C C

A

L

H

LB

B1

D

C C

550

A

Typ žlabu Světlá šířka 
NW Art. Nr. / jeden díl L B B 1 H C D A

100 10056 500 210 214 560 250 140/165 DN 150/200

Standardní žlab 150 10104 500 270 274 570 250 210/186 DN 150/200

200 10118 500 340 344 600 250 233/240 DN 150/200

BGZ-S Žlab pro vysokou zátěž SV

100 22200 500 194 211 510 250 120 RDS 150

150 22201 500 244 261 690 250 130 RDS 150

200 22204 500 294 326 740 250 150 RDS 200

BG-SI Letištní žlab 200 20726 1000 600 600 1000 500 310 RDS 200

Systém DN: 
Otvor pro připojení odtokové 

trubky je vytvarován. Napojení se 
provede

na stavbě zprůchodněním tohoto 
otvoru.

Systém RDS: 
Odtoková přesuvka je zabudova-
ná ve stěně vpusti. Napojení na 
kanalizační přípojku je rychlé a 

jednoduché.

Jestliže je BGZ-S Vpust umístěna 
na konci žlabové linie, musí být 

uzavřena koncovou stěnou.

H

LB

B1

D

C C

550
A

L

D

H
B

B1

A

C C

BG vpust jednodílná

kalový koš

kalový koš

BGZ-S NW 300/400 vpust dvojdílná

 Vpusti

BG-CLASSIC

Typ žlabu Světlá šířka 
NW Art. Nr. / dva díly L B B 1 H C D A

BGZ-S Žlab pro vysokou zátěž SV
300 22198 500 394 565 990 250 165 RDS 200

400 22194 500 494 565 990 250 165 RDS 200

78 79

 

78 79

 



Reference

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

78 79

 

78 79

 



3

4

5

Napravo je to obráceně.

Rošty nalevo jsou 
krásné & funkční. funkční & krásné.

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 100 NW 150 NW 200 Třídas1) Materiál2)

Mřížkový rošt MW 30/10 3 3 3 C V

Litinový můstkový rošt SW16/100 3 D G

SW18/145 3 D G

SW18/215 3 D G

Speciální rošty pro obilná sila Ø 1.5 3 zatížení kola 6t V

Rošty SW, MW, Ø  
v mm

NW
100

NW
150

NW
200

NW
300

NW
400

NW
500 Třída1) Materiál2) SV/VM: 3)

SV Mřížkový rošt MW 30/10 3 C V SV, 2*M10

MW 30/10 3 3 3 D V SV, 2*M10

SV Litinový můstkový rošt SW18/120 3 D G SV, 2*M10

SW18/170 3 D G SV, 2*M10

SW18/220 3 D G SV, 2*M10

SW18/150 3 D G SV, 2*M10

Litinový můstkový rošt SW18/200 3 D G 4*M10

SW18/248 3 D/E G 4*M10

SV Litinový rošt s podélnou 
mřížkou MW27/13 3 3 3 E G SV

MW25/14 3 E G SV

Litinový rošt s podélnou 
mřížkou MW27/13 3 3 3 E G 4*M10

MW25/14 3 3 E G 4*M10

Litinový můstkový SW16/120 3 F G 4*M10

SW15/75 3 F G 4*M10

SW16/220 3 F G 4*M10

SW16/148 3 F G 4*M10

SW15/125 3 F G 4*M10

SW20/170 3 F G 4*M10

Litinový rošt plný uzavřeno 3 3 F G 4*M10

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 200 Třída1) Materiál2) SV/VM: 3)

Litinový můstkový rošt SW 16/225 3 F G 4*M12

BG-CLASSIC

1
2

3

4

BG-CLASSIC BGZ-S SV

5

6

10

11

7

8

9

BG-CLASSIC BG-SI 

2)  Materiál:   
V:  pozinkovaný | E: nerez 
G:  litina | PA: Polyamid 
KTL: KTL povrchová úprava litiny

1)  Třídy podle ČSN EN 1433:  
 A 15 kN | B 125 kN | C 250 kN 
D 400 kN | E 600 kN | F 900 kN

12

6

80 81

 



9 

10

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 100 NW 150 NW 200 Třídas1) Materiál2)

Mřížkový rošt MW 30/10 3 3 3 C V

Litinový můstkový rošt SW16/100 3 D G

SW18/145 3 D G

SW18/215 3 D G

Speciální rošty pro obilná sila Ø 1.5 3 zatížení kola 6t V

Rošty SW, MW, Ø  
v mm

NW
100

NW
150

NW
200

NW
300

NW
400

NW
500 Třída1) Materiál2) SV/VM: 3)

SV Mřížkový rošt MW 30/10 3 C V SV, 2*M10

MW 30/10 3 3 3 D V SV, 2*M10

SV Litinový můstkový rošt SW18/120 3 D G SV, 2*M10

SW18/170 3 D G SV, 2*M10

SW18/220 3 D G SV, 2*M10

SW18/150 3 D G SV, 2*M10

Litinový můstkový rošt SW18/200 3 D G 4*M10

SW18/248 3 D/E G 4*M10

SV Litinový rošt s podélnou 
mřížkou MW27/13 3 3 3 E G SV

MW25/14 3 E G SV

Litinový rošt s podélnou 
mřížkou MW27/13 3 3 3 E G 4*M10

MW25/14 3 3 E G 4*M10

Litinový můstkový SW16/120 3 F G 4*M10

SW15/75 3 F G 4*M10

SW16/220 3 F G 4*M10

SW16/148 3 F G 4*M10

SW15/125 3 F G 4*M10

SW20/170 3 F G 4*M10

Litinový rošt plný uzavřeno 3 3 F G 4*M10

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 200 Třída1) Materiál2) SV/VM: 3)

Litinový můstkový rošt SW 16/225 3 F G 4*M12

Standardní žlab

Žlab pro vysokou zátěž

Letištní žlab

3)  SV/VM:  
SV: Rychlouzávěr | VM: Spojovací materiál 
2*M10: možno na 2 šrouby 
4*M10: vč. spojovacího materiálu - 4ks 
4*M12: vč. spojovacího materiálu BG-SI - 4ks

 Spojovací materiál M12 
pro BG-SI Letištní žlaby

Spojovací materiál lze  
kdykoli vyměnit

Další ochrana proti  
podélnému posunu

Tyčka rychlouzávěru je v 
roštu pevně zalisovaná

Spojovací materiál M10, pro všechny 
mřížkové a litinové rošty, pouze pro 

BGZ-S Žlaby

11

87

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

80 81

 



Jednoduše vždy správná 
volba, když se jedná o objem.

Inteligentní design, jednoduchý na manipulaci.
Štěrbinové žlaby BG-GATIC tvoří dva základní typy CastSlot a UltraSlot, které společně s příslušenstvím nabízejí maximální 
flexibilitu pro návrh odvodnění.  Všechny žlaby jsou vyrobené z pozinkované oceli a vhodné pro zatížení do třídy F 900.

   Třída D 400 – F 900

Hrdlo z litiny - CastSlot
Vhodné pro asfaltové i betonové obslužné 
letištní plochy do třídy zatížení F 900 kN

Hrdlo žlabu se směrem  
dolů rozšiřuje,
což působí jako prevence  
proti zanešení

Dno žlabu ve tvaru V
napomáhá lepšímu odtoku  
a samočištění

Šestiúhelníkový profil
pro lepší odtokové vlastnosti

Výškové vymezení
napojovaného prvku

Vtoková štěrbina z tvárné litiny 
- CastSlot se štěrbinou šířky 30 mm  
- CastSlot Treadsafe se štěrbinou šířky 2 x 10 mm 

Patky žlabu
pro ukotvení k  
betonovému základu

Retence  
Tělo žlabu až do 600 mm umožňuje 
retenci dešťové vody a její postupné  
vypouštění do potrubní sítě

Také ve variantě bez litinové hrany:
UltraSlot a UltraSlot Treadsafe.
Štěrbinový žlab UltraSlot se vyrábí z pozinkované oceli včetně  
vtokové štěrbiny o šířce 30 mm. U provedení Treadsafe je štěrbina 
široká 2 x 9 mm. Horní hrana je ohnutá do vodorovné polohy. 

Speciální otvor
připravený na protažení kabelu 
napříč žlabovou linií

BG-GATIC

82 83

 

82 83

 



Silný déšť, velké množství vody, vysoká zátěž, 

pro některé noční můra, ale ideální podmínky pro BG-GATIC liniový odvodňovací systém. Díky jedinečné technologii, která současně řeší 
liniové odvodnění i retenci, jsou takové náročné podmínky vynikajícím důvodem pro použití právě tohoto systému. 

V suchém počasí Při srážkách se BG-GATIC postupně plní vodou, která odtéká 
přes regulátor odtoku

Voda v systému BG-GATIC stoupá s narůstajícím množstvím 
srážek. Odtok dosáhne navrženou maximální hodnotu 
průtoku bez toho, aby došlo k zatopení okolních ploch.

Po dešti voda ze žlabu BG-GATIC kontrolovaně odtéká a 
hladina postupně klesá.

Retence
Během silných srážek žlabová linie zachytává dešťovou vodu, která přes regulátor odtoku odtéká stálým, předem stanoveným průtokem. To 
snižuje hydraulické špičky a odlehčuje dešťovou kanalizaci.

DRAINAGE & ACCESS COVERS

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

82 83

 

82 83

 



Koncová stěna / koncová 
stěna s odtokem

Spádové spojky Regulátor odtoku

podle Vašich požadavků.
Perfektně navrženo 

Příslušenství
Komplexní řada příslušenství je k dispozici pro každý myslitelný návrh systému.

Revizní šachta
 s litinovým roštem

Odtoková šachta
 s litinovým roštem

Vpust
s litinovým roštem

Tělo žlabu
bez hrdla

Spojovací kus k šachtámTělo žlabu je standardně v 
délkách 3 m, 1 m a 0,5 m

Řekněte nám o svém projektu!
Naši technici Vám rádi pro Váš projekt připraví nabídku:

Tel.: +420 602 655 457 / office.cz@bg-graspointner.com

84 85

 

84 85

 



Reference

 Oblasti použití: plochy pro nejvyšší zatížení. 
 

 
Štěrbinové žlaby BG-GATIC se používají především v oblastech se 
silným provozem a na plochách s hustou kamionovou přepravou. 
Liniové odvodnění a efektivní retence – pro nejvyšší hydraulické 
požadavky v těch nejnáročnějších podmínkách (do třídy F 900). 

Příklady použití:
• Kontejnerová překladiště

• Přístavy

• Letiště

• Silnice

• a další.

DRAINAGE & ACCESS COVERS

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

84 85

 

84 85

 



Naše BG-FLEX ocelové žlaby jsou tak rozmanité jako Vaše 
potřeby. Inteligentní a inovativní design, neustálé zdokonalování, 
vysoce kvalitní materiály a spolehlivý výrobní proces, to jsou  
silné stánky BG, které se odrážejí v našich výrobcích. Dokonce  
i pro Váš zcela originální projekt dokážeme najít optimální řešení 
z našich individuálně uzpůsobených výrobků.

úkoly & ale také pro  
Ideální pro všední  

všechny ostatní výzvy.

BG-FLEX

86 87

 



•  BG-FLEX FA Fasádní žlaby 
Flexibilní, fixní nebo výškově nastavitelné; různé možnosti roštů; 
pro odvodnění plochých střech, teras, balkonů, atd.

•   BG-FLEX TE Terasové štěrbinové žlaby 
Žlaby umožňují odvodnění na dvou úrovních (z povrchu na úrovni 
roštů a ze základové desky pod dlažbou); pro terasy a zahrady 

•   BG-FLEX TM Terasové žlaby 
Pro instalaci na terasách / balkónech v kombinaci s dlažbou

BG-FLEX TE
Terasové štěrbinové žlaby

pochozí | strana 96

BG-FLEX FA 
Fasádní žlaby

pochozí | strana 88 – 94

•  BG-FLEX omega 
Šířka štěrbiny 6 mm; žádná mřížka / rošt není nutný; optimalizovaný  
omega tvar průřezu pro lepší odvodňovací výkon; pro odvodnění  
průmyslových podlah

•  BG-FLEX sigma & BG-FLEX sigma tec 
BG-FLEX sigma s NW 150 a BG-FLEX sigma tec s NW 100; speciální  
přírubový spoj, který umožňuje absolutně souvislou, bezešvou instalaci;  
třída zatížení do C 250; pro odvodnění garáží 

Technický popis: www.say.bg/5/bg-flex

BG-FLEX omega
do třídy C |  strana 102 – 105

BG-FLEX sigma tec & sigma
do třídy C |  strana 106 – 111

BG-FLEX

BG-FLEX TM  
Terasové žlaby

pochozí | strana 97

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

86 87

 



Art. Nr. Perforovaný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21013200 FA V RB 130, fixní výška L 500 80 1,4 kg
21013201 FA V RB 130, fixní výška L 1000 80 2,5 kg
21013202 FA V RB 130, fixní výška L 2000 80 5,0 kg
21013211 FA V RB 130, fixní výška L 1000 180 4,1 kg
21013212 FA V RB 130, fixní výška 2000 180 8,1 kg
21013203 FA V RB 130, fixní výška L 1000 50 2,0 kg
21013204 FA V RB 130, fixní výška L 2000 50 4,1 kg

BG-FLEX FA Fasádní žlaby, RB 130 – POZINKOVANÁ OCEL
na obou stranách perforovaný (kromě prvků příslušenství) nebo plný, pozinkovaná ocel (V)

Art. Nr. Rošty - šířka 122 mm Materiál ks/paleta Hmotnost
24513201 FA Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10 L pozink 120 2,5 kg
24513202 FA Mřížkový rošt 500/122/20, MW 30/10 L pozink 48 1,3 kg
24513203 FA Můstkový rošt 1000/122/20, SW 9/85 L pozink 120 2,0 kg
24513204 FA Můstkový rošt 500/122/20, SW 9/85 L pozink 48 1,0 kg
24513205 FA Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6 mm L pozink 120 1,6 kg
24513206 FA Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6 mm L pozink 48 0,8 kg
24513207 FA Rošt s podélným žebrováním 1000/122/20, vzdálenost žeber 10 mm L pozink 120 3,9 kg
24513208 FA Rošt s podélným žebrováním 500/122/20, vzdálenost žeber 10 mm L pozink 48 2,0 kg
24513209 FA Rošt s příčným žebrováním 1000/122/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 120 4,2 kg
24513210 FA Rošt s příčným žebrováním 500/122/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 48 2,1 kg
24513211 FA Designový rošt “Paprsky” 1000/122/20 pozink 120 1,4 kg
24513212 FA Designový rošt “Paprsky” 500/122/20 pozink 48 0,7 kg
Art. Nr. Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost

24913201 FA Odtokový díl V RB 130, odtok DN 75, L = 1000 mm L pozink 80 2,6 kg
24913202 FA Odtokový díl V RB 130, odtok DN 75, L = 1000 mm pozink 180 4,3 kg
24913211 FA Rohový díl 90° V RB 130, fixní výška L pozink 80 2,1 kg
24913221 FA Čelní stěna V RB 130, fixní výška L pozink 80 0,1 kg
24913222 FA Čelní stěna V RB 130, fixní výška L pozink 180 0,2 kg
24913220 FA Čelní stěna V RB 130, fixní výška L pozink 50 0,1 kg
24913223 FA plus Čelní stěna V RB 130 L pozink 80 – 120 0,1 kg
24913224 FA plus Čelní stěna V RB 130 L pozink 120 – 180 0,1 kg
24900014 FA plus Svorka pro přemístění nastavitelných nožiček V RB 130  L pozink 21 0,1 kg

24900011
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním L nerez

0,1 kg
skládá se ze svorky, šroubu a objímkové matice (požadavek: 2 ks na 1 m)

24900018
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním: pozink

0,1 kg
Spojovací svorka vč. matice, U svorky a šroubu, pro žlaby se stavební výškou 50

Pohyblivá 
výška

Art. Nr. Plný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21013251 FA V RB 130, fixní výška L 1000 80 2,6 kg
21013252 FA V RB 130, fixní výška 2000 80 5,1 kg
21013261 FA V RB 130, fixní výška 1000 180 4,1 kg
21013262 FA V RB 130, fixní výška 2000 180 8,3 kg

L = skladová položka

Fixní výška 

Další stavební výšky
na objednávku

i

Art. Nr. Žlab s otevřeným dnem - tloušťka materiálu 1,50 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21013231 FA plus V RB 130, pohyblivá stavební výška, vč.4 nastavitelných nožiček L 1000 80 – 120 3,0 kg
21013232 FA plus V RB 130, pohyblivá stavební výška, vč.6 nastavitelných nožiček 2000 80 – 120 6,1 kg
21013233 FA plus V RB 130, pohyblivá stavební výška, vč.4 nastavitelných nožiček L 1000 120 – 180 3,9 kg
21013234 FA plus V RB 130, pohyblivá stavební výška, vč.6 nastavitelných nožiček 2000 120 – 180 8,0 kg

BG-FLEX FA
Fasádní žlaby

Fixe Bauhöhe RB 130

50

130

80

130

18
0

130

11
6

12
0–

18
0

130

76

80
–1
20

130

Variable Bauhöhe RB 130

Fixe Bauhöhe RB 130

50

130

80

130

18
0

130

11
6

12
0–

18
0

130

76

80
–1
20

130

Variable Bauhöhe RB 130

Tato skupina produktů se vyrábí na objednávku. Na termín dodání se prosím informujte!

Na objednávky s hodnotou nižší než 26 000 CZK se může vztahovat příplatek 2 600 CZK za náklady na usazení roštu. 
Tento příplatek se netýká skladových položek.

Pro žlaby s celkovou stavební délkou větší než 2000 mm se pro bezpečnou přepravu používají delší palety (2080x780x150  

mm). Příplatek za tyto palety je 533 CZK.

i

Všechny FA Fasádní žlaby včetně roštů jsou pochozí a bezpečné pro pojezd invalidními vozíky!
i

NOVÉ

NOVÉ

88 89

 

88 89

 



BG-FLEX FA Fasádní žlaby, RB 130 – NEREZOVÁ OCEL
na obou stranách perforovaný (kromě prvků příslušenství) nebo plný, nerez (E)

Pohyblivá 
výška

Fixní výška 

Art. Nr. Perforovaný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21013300 FA E RB 130, fixní výška 500 80 1,4 kg
21013301 FA E RB 130, fixní výška L 1000 80 2,5 kg
21013302 FA E RB 130, fixní výška L 2000 80 5,0 kg
21013311 FA E RB 130, fixní výška L 1000 180 4,1 kg
21013312 FA E RB 130, fixní výška 2000 180 8,1 kg
21013303 FA E RB 130, fixní výška L 1000 50 2,1 kg
21013304 FA E RB 130, fixní výška L 2000 50 5,0 kg

Art. Nr. Rošty - šířka 122 mm Materiál ks/paleta Hmotnost
24513301 FA Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10 L nerez 120 2,5 kg
24513302 FA Mřížkový rošt 500/122/20, MW 30/10 L nerez 48 1,3 kg
24513303 FA Můstkový rošt 1000/122/20, SW 9/85 L nerez 120 2,0 kg
24513304 FA Můstkový rošt 500/122/20, SW 9/85 L nerez 48 1,0 kg
24513305 FA Děrovaný rošt 1000/122/20, Ø 6 mm L nerez 120 1,6 kg
24513306 FA Děrovaný rošt 500/122/20, Ø 6 mm L nerez 48 0,8 kg
24513307 FA Rošt s podélným žebrováním 1000/122/20, vzdálenost žeber 10 mm L nerez 120 3,9 kg
24513308 FA Rošt s podélným žebrováním 500/122/20, vzdálenost žeber 10 mm L nerez 48 2,0 kg
24513309 FA Rošt s příčným žebrováním 1000/122/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 120 4,2 kg
24513310 FA Rošt s příčným žebrováním 500/122/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 48 2,1 kg
24513311 FA Designový rošt “Paprsky” 1000/122/20 nerez 120 1,4 kg
24513312 FA Designový rošt “Paprsky” 500/122/20 nerez 48 0,7 kg
Art. Nr. Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost

24913301 FA Odtokový díl E RB 130, odtok DN 75, L = 1000 mm L nerez 80 2,6 kg
24913302 FA Odtokový díl E RB 130, odtok DN 75, L = 1000 mm L nerez 180 4,4 kg
24913311 FA Rohový díl 90° E RB 130, fixní výška L nerez 80 2,1 kg
24913321 FA Čelní stěna E RB 130, fixní výška L nerez 80 0,1 kg
24913322 FA Čelní stěna E RB 130, fixní výška L nerez 180 0,2 kg
24913320 FA Čelní stěna E RB 130, fixní výška L nerez 50 0,1 kg
24913323 FA plus Čelní stěna E RB 130 L nerez 80 – 120 0,1 kg
24913324 FA plus Čelní stěna E RB 130 L nerez 120 – 180 0,1 kg
24900015 FA plus Svorka pro přemístění nastavitelných nožiček E RB 130  L nerez 21 0,1 kg

24900011
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním: L nerez

0,1 kg
skládá se ze svorky, šroubu a objímkové matice (požadavek: 2 ks na 1 m)

24900019
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním: nerez

0,1 kg
Spojovací svorka vč. matice, U svorky a šroubu, pro žlaby se stavební výškou 50

Art. Nr. Plný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21013351 FA E RB 130, fixní výška L 1000 80 2,6 kg
21013352 FA E RB 130, fixní výška 2000 80 5,1 kg
21013361 FA E RB 130, fixní výška 1000 180 4,1 kg
21013362 FA E RB 130, fixní výška 2000 180 8,3 kg

Art. Nr. Žlab s otevřeným dnem - tloušťka materiálu 1,50 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21013331 FA plus E RB 130, pohyblivá stavební výška, vč. 4 nastavitelných nožiček 1000 80 – 120 3,0 kg
21013332 FA plus E RB 130, pohyblivá stavební výška, vč. 6 nastavitelných nožiček 2000 80 – 120 6,1 kg
21013333 FA plus E RB 130, pohyblivá stavební výška, vč. 4 nastavitelných nožiček 1000 120 – 180 3,9 kg
21013334 FA plus E RB 130, pohyblivá stavební výška, vč. 6 nastavitelných nožiček 2000 120 – 180 8,0 kg

Variabilní v každém směru: BG-FLEX FA plus.
Výšku FA Fasádních žlabů lze podle potřeby upravit použitím  
nastavitelných nožiček. To přináší mnoho výhod:

•  Široký rozsah výšek žlabu díky nastavitelným nožičkám – nožičky  
je možné nastavit také shora i po zabudování

•  Maximálně rychlý odvod vody otevřeným dnem žlabu

•  Účinná ochrana před nárazovým deštěm a stříkající vodě

•  Zvláště vhodný na terasy, kde je dlažba položená na terčích, neboť výšku 
žlabu je možné přesně nastavit 

Fixe Bauhöhe RB 130

50

130

80

130

18
0

130

11
6

12
0–

18
0

130

76

80
–1
20

130

Variable Bauhöhe RB 130

Fixe Bauhöhe RB 130

50

130
80

130

18
0

130
11
6

12
0–

18
0

130
76

80
–1
20

130

Variable Bauhöhe RB 130

Další stavební výšky
na objednávku

i

NOVÉ

NOVÉ

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

88 89

 

88 89

 



Pohyblivá 
výška

Fixní výška 

Art. Nr. Perforovaný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21020200 FA V RB 200, fixní výška L 500 50 1,3 kg
21020201 FA V RB 200, fixní výška L 1000 50 2,6 kg
21020202 FA V RB 200, fixní výška L 2000 50 5,2 kg
21020211 FA V RB 200, fixní výška L 1000 90 3,3 kg
21020212 FA V RB 200, fixní výška L 2000 90 6,6 kg

BG-FLEX FA Fasádní žlaby RB 200 – POZINKOVANÁ OCEL
na obou stranách perforovaný (kromě prvků příslušenství) nebo plný, pozinkovaná ocel (V)

Art. Nr. Rošty - šířka 198 mm Materiál ks/paleta Hmotnost
24520201 FA Mřížkový rošt 1000/198/20, MW 30/10 L pozink 60 3,8 kg
24520202 FA Mřížkový rošt 500/198/20, MW 30/10 L pozink 30 2,0 kg
24520207 FA Děrovaný rošt 1000/198/20, Ø 6 mm L pozink 60 3,5 kg
24520208 FA Děrovaný rošt 500/198/20, Ø 6 mm L pozink 30 1,7 kg
24520203 FA Rošt s podélným žebrováním 1000/198/20, bar distance 10 mm L pozink 60 6,4 kg
24520204 FA Rošt s podélným žebrováním 500/198/20, vzdálenost žeber 10 mm L pozink 30 3,2 kg
24520205 FA Rošt s příčným žebrováním 1000/198/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 60 8,8 kg
24520206 FA Rošt s příčným žebrováním 500/198/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 30 4,4 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost
24920201 FA Odtokový díl V RB 200, odtok DN 75, L = 1000 mm L pozink 50 2,8 kg
24920202 FA Odtokový díl V RB 200, odtok DN 75, L = 1000 mm L pozink 90 3,5 kg
24920211 FA Rohový díl 90° V RB 200, fixní výška L pozink 50 2,1 kg
24920212 FA Rohový díl 90° V RB 200, fixní výška L pozink 90 2,7 kg
24920221 FA Čelní stěna V RB 200, fixní výška L pozink 50 0,1 kg
24920222 FA Čelní stěna V RB 200, fixní výška L pozink 90 0,1 kg
24920223 FA plus Čelní stěna V RB 200 L pozink 50 – 70 0,1 kg
24920224 FA plus Čelní stěna V RB 200 L pozink 70 – 100 0,1 kg
24900016 FA plus Svorka pro přemístění nastavitelných nožiček V RB 200 L pozink 21 0,1 kg

24900011
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním: L nerez 0,1 kg
skládá se ze svorky, šroubu a objímkové matice (požadavek: 2 ks na 1 m)

24900012
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním: L pozink 0,1 kg
Spojovací svorka vč. matice, U svorky a šroubu, pro žlaby se stavební výškou 50

Art. Nr. Plný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21020231 FA V RB 200, fixní výška L 1000 50 2,6 kg
21020232 FA V RB 200, fixní výška 2000 50 5,3 kg
21020241 FA V RB 200, fixní výška L 1000 90 3,4 kg
21020242 FA V RB 200, fixní výška 2000 90 6,7 kg

Art. Nr. Bezbariérový žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21020251 FA V RB 200, rozdílné výšky stran žlabu 1000 50 / 60 2,7 kg
21020252 FA V RB 200, rozdílné výšky stran žlabu 2000 50 / 60 5,3 kg

Art. Nr. Žlab s otevřeným dnem - tloušťka materiálu 1,50 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21020221 FA plus V RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 4 nastavitelných nožiček L 1000 50 – 70 2,4 kg
21020222 FA plus V RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 6 nastavitelných nožiček 2000 50 – 70 4,9 kg
21020223 FA plus V RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 4 nastavitelných nožiček L 1000 70 – 100 3,0 kg
21020224 FA plus V RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 6 nastavitelných nožiček 2000 70 – 100 5,9 kg

BG-FLEX FA

L = skladová položka
1) Sada pro uchycení roštů Art. Nr. 24900013 je pouze pro RB 200, fixní stavební výška 50 

a pohyblivá výška 50-70 – pro všechny ostatní výšky použijte prosím Art. Nr. 24900011

Fasádní žlaby

50

200

90

200

46

50
–7
0

200

70
–1
00

66

200

Fixe Bauhöhe RB 200 Variable Bauhöhe RB 200

50

200

90

200

46

50
–7
0

200

70
–1
00

66

200

Fixe Bauhöhe RB 200 Variable Bauhöhe RB 200

Další stavební výšky
na objednávku

i

NOVÉ

Tato skupina produktů se vyrábí na objednávku. Na termín dodání se prosím informujte!

Na objednávky s hodnotou nižší než 26 000 CZK se může vztahovat příplatek 2 600 CZK za náklady na usazení roštu. 
Tento příplatek se netýká skladových položek.

Pro žlaby s celkovou stavební délkou větší než 2000 mm se pro bezpečnou přepravu používají delší palety (2080x780x150 mm). 

Příplatek za tyto palety je 533 CZK.

i

Všechny FA Fasádní žlaby včetně roštů jsou pochozí a bezpečné pro pojezd invalidními vozíky!
i

90 91

 

90 91

 



Pohyblivá 
výška 

Fixní výška 

BG-FLEX FA Fasádní žlaby RB 200 – NEREZOVÁ OCEL
na obou stranách perforovaný (kromě prvků příslušenství) nebo plný, nerez (E) 

Art. Nr. Perforovaný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21020300 FA E RB 200, fixní výška 500 50 1,3 kg
21020301 FA E RB 200, fixní výška L 1000 50 2,6 kg
21020302 FA E RB 200, fixní výška L 2000 50 5,3 kg
21020311 FA E RB 200, fixní výška L 1000 90 3,3 kg
21020312 FA E RB 200, fixní výška 2000 90 6,6 kg

Art. Nr. Rošty - šířka 198 mm Materiál ks/paleta Hmotnost
24520301 FA Mřížkový rošt 1000/198/20, MW 30/10 L nerez 60 3,8 kg
24520302 FA Mřížkový rošt 500/198/20, MW 30/10 L nerez 30 2,0 kg
24520307 FA Děrovaný rošt 1000/198/20, Ø 6 mm L nerez 60 3,5 kg
24520308 FA Děrovaný rošt 500/198/20, Ø 6 mm L nerez 30 1,7 kg
24520303 FA Rošt s podélným žebrováním 1000/198/20, vzdálenost žeber 10 mm L nerez 60 6,4 kg
24520304 FA Rošt s podélným žebrováním 500/198/20, vzdálenost žeber 10 mm L nerez 30 3,2 kg
24520305 FA Rošt s příčným žebrováním 1000/198/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 60 8,8 kg
24520306 FA Rošt s příčným žebrováním 500/198/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 30 4,4 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost
24920301 FA Odtokový díl E RB 200, odtok DN 75, L = 1000 mm nerez 50 2,8 kg
24920302 FA Odtokový díl E RB 200, odtok DN 75, L = 1000 mm nerez 90 3,5 kg
24920311 FA Rohový díl 90° E RB 200, fixní výška L nerez 50 2,0 kg
24920312 FA Rohový díl 90° E RB 200, fixní výška L nerez 90 2,5 kg
24920321 FA Čelní stěna E RB 200, fixní výška L nerez 50 0,1 kg
24920322 FA Čelní stěna E RB 200, fixní výška L nerez 90 0,1 kg
24920323 FA plus Čelní stěna E RB 200, stavební výška 50-70 L nerez 50 – 70 0,1 kg
24920324 FA plus Čelní stěna E RB 200, stavební výška 70-100 L nerez 70 – 100 0,1 kg
24900017 FA plus Svorka pro přemístění nastavitelných nožiček E RB 200 L nerez 21 0,1 kg

24900011
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním: L nerez 0,1 kg
skládá se ze svorky, šroubu a objímkové matice (požadavek: 2 ks na 1 m)

24900013
FA Set pro uchycení mřížkových roštů a roštů s podélným žebrováním: L nerez 0,1 kg
Spojovací svorka vč. matice, U svorky a šroubu, pro žlaby se stavební výškou 50

Art. Nr. Plný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21020331 FA E RB 200, fixní výška 1000 50 2,6 kg
21020332 FA E RB 200, fixní výška 2000 50 5,3 kg
21020341 FA E RB 200, fixní výška 1000 90 3,4 kg
21020342 FA E RB 200, fixní výška 2000 90 6,7 kg

Art. Nr. Žlab s otevřeným dnem - tloušťka materiálu 1,50 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
21020321 FA plus E RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 4 nastavitelných nožiček 1000 50 – 70 2,4 kg
21020322 FA plus E RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 6 nastavitelných nožiček 2000 50 – 70 4,9 kg
21020323 FA plus E RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 4 nastavitelných nožiček 1000 70 – 100 3,0 kg
21020324 FA plus E RB 200, pohyblivá stavební výška, vč. 6 nastavitelných nožiček 2000 70 – 100 5,9 kg

Reference

50

200

90

200

46

50
–7
0

200

70
–1
00

66

200

Fixe Bauhöhe RB 200 Variable Bauhöhe RB 200

50

200

90

200

46

50
–7
0

200

70
–1
00

66

200

Fixe Bauhöhe RB 200 Variable Bauhöhe RB 200

Další stavební výšky
na objednávku

i

NOVÉ

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

90 91

 

90 91

 



Art. Nr. Perforovaný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
39430 FA V RB 250, fixní výška 500 55 1,7 kg
39431 FA V RB 250, fixní výška L 1000 55 3,3 kg
39432 FA V RB 250, fixní výška L 2000 55 6,6 kg
39451 FA V RB 250, fixní výška L 1000 90 3,9 kg
39452 FA V RB 250, fixní výška L 2000 90 7,7 kg
39461 FA V RB 250, proměnlivá výška L 1000 55 – 90 4,1 kg
39462 FA V RB 250, proměnlivá výška 2000 55 – 90 8,2 kg

BG-FLEX FA Fasádní žlaby, RB 250 – POZINKOVANÁ OCEL
na obou stranách perforovaný (kromě prvků příslušenství) nebo plný, pozinkovaná ocel (V)

Art. Nr. Rošty - šířka 242 mm Materiál ks/paleta Hmotnost
39600 FA Mřížkový rošt 1000/242/20, MW 30/10 L pozink 60 4,5 kg
39601 FA Mřížkový rošt 500/242/20, MW 30/10 L pozink 30 2,3 kg
39606 FA Děrovaný rošt 1000/242/20, Ø 6 mm pozink 60 4,6 kg
39607 FA Děrovaný rošt 500/242/20, Ø 6 mm pozink 30 2,3 kg
39602 FA Rošt s podélným žebrováním 1000/242/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 60 7,2 kg
39603 FA Rošt s podélným žebrováním 500/242/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 30 3,6 kg
39604 FA Rošt s příčným žebrováním 1000/242/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 60 7,0 kg
39605 FA Rošt s příčným žebrováním 500/242/20, vzdálenost žeber 10 mm pozink 30 3,6 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost
30019 Pachový uzávěr do spodního odtoku DN 100 L plast 0,2 kg
39711 FA Odtokový díl V RB 250, odtok DN 100, L = 1000 mm L pozink 55 3,7 kg
39713 FA Odtokový díl V RB 250, odtok DN 100, L = 1000 mm L pozink 90 4,6 kg
39714 FA Odtokový díl V RB 250, odtok DN 100, L = 1000 mm pozink 55 – 90 4,3 kg
39751 FA Rohový díl 90° V RB 250, fixní výška L pozink 55 – 90 1,1 kg
39670 FA Čelní stěna V RB 250, fixní výška L pozink 55 0,1 kg
39671 FA Čelní stěna V RB 250, fixní výška L pozink 90 0,2 kg
39672 FA Čelní stěna V RB 250, pohyblivá výška pozink 55 – 90 0,2 kg

39696
FA Spojovací materiál pro všechny rošty: L nerez 0,1 kg
Svorka a šroub (požadavek: 2 ks na 1 m, pouze nerez)

Art. Nr. Plný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
39433 FA V RB 250, fixní výška 500 55 1,7 kg
39434 FA V RB 250, fixní výška L 1000 55 3,3 kg
39435 FA V RB 250, fixní výška 2000 55 6,6 kg
39454 FA V RB 250, fixní výška L 1000 90 3,9 kg
39455 FA V RB 250, fixní výška 2000 90 7,7 kg

Mřížkový rošt MW 30/10
pro RB 130, 200, 250

Děrovaný roštg Ø 6 mm 
pro RB 130, 200, 250

Můstkový rošt SW 9/85
pouze pro RB 130

Rošt s podélným  
žebrováním

pro RB 130, 200, 250

Rošty: FA Fasádní žlaby RB 130, 200, 250 - pozinkovaná nebo nerezová ocel

rošt s příčným žebrováním
pro RB 130, 200, 250

Designový rošt "Paprsky"
Termín dodání a cena

na vyžádání!

Art. Nr. Bezbariérový žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
39476 FA V RB 250, rozdílné výšky stran žlabu 1000 45 / 55 3,2 kg
39471 FA V RB 250, rozdílné výšky stran žlabu 1000 90 / 100 4,1 kg

Pohyblivá výška

80

130

18
0

130

130

76

80
-1

20

130

11
6

12
0-

18
0

50

200

90

200 200
46

50
-7

0

200

66

70
-1

00

55
 /

 9
0

250

55
-9

0

250

45
 / 

90

250

55
 / 

10
0

Fixní výška 

80

130

18
0

130

130

76

80
-1

20

130
11

6

12
0-

18
0

50

200

90

200 200

46

50
-7

0

200

66

70
-1

00

55
 /

 9
0

250

55
-9

0

250

45
 / 

90

250

55
 / 

10
0

rozdílné výšky stran žlabu

80

130

18
0

130

130

76

80
-1

20

130

11
6

12
0-

18
0

50

200

90

200 200

46

50
-7

0

200

66

70
-1

00

55
 /

 9
0

250

55
-9

0

250

45
 / 

90

250

55
 / 

10
0

BG-FLEX FA
Fasádní žlaby

L = skladová položka

Další stavební výšky
na objednávku

i

Tato skupina produktů se vyrábí na objednávku. Na termín dodání se prosím informujte!

Na objednávky s hodnotou nižší než 26 000 CZK se může vztahovat příplatek 2 600 CZK za náklady na usazení roštu. 
Tento příplatek se netýká skladových položek.

Pro žlaby s celkovou stavební délkou větší než 2000 mm se pro bezpečnou přepravu používají delší palety (2080x780x150 mm). 

Příplatek za tyto palety je 533 CZK.

i

Všechny FA Fasádní žlaby včetně roštů jsou pochozí a bezpečné pro pojezd invalidními vozíky!
i

92 93

 

92 93

 



Art. Nr. Perforovaný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
39530 FA E RB 250, fixní výška 500 55 1,7 kg
39531 FA E RB 250, fixní výška L 1000 55 3,3 kg
39532 FA E RB 250, fixní výška L 2000 55 6,6 kg
39551 FA E RB 250, fixní výška L 1000 90 3,9 kg
39552 FA E RB 250, fixní výška 2000 90 7,7 kg
39561 FA V RB 250, proměnlivá výška 1000 55 – 90 4,1 kg
39562 FA V RB 250, proměnlivá výška 2000 55 – 90 8,2 kg

BG-FLEX FA Fasádní žlaby, RB 250 – NEREZOVÁ OCEL
na obou stranách perforovaný (kromě prvků příslušenství) nebo plný, nerez (E) 

Art. Nr. Rošty - šířka 242 mm Materiál ks/paleta Hmotnost
39630 FA Mřížkový rošt 1000/242/20, MW 30/10 L nerez 60 4,5 kg
39631 FA Mřížkový rošt 500/242/20, MW 30/10 L nerez 30 2,3 kg
39636 FA Děrovaný rošt 1000/242/20, Ø 6 mm nerez 60 4,6 kg
39637 FA Děrovaný rošt 500/242/20, Ø 6 mm nerez 30 2,3 kg
39632 FA Rošt s podélným žebrováním 1000/242/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 60 7,2 kg
39633 FA Rošt s podélným žebrováním 500/242/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 30 3,6 kg
39634 FA Rošt s příčným žebrováním 1000/242/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 60 7,0 kg
39635 FA Rošt s příčným žebrováním 500/242/20, vzdálenost žeber 10 mm nerez 30 3,6 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost
30019 Pachový uzávěr do spodního odtoku DN 100 L plast 0,2 kg
39716 FA Odtokový díl E RB 250, odtok DN 100, L = 1000 mm nerez 55 3,7 kg
39718 FA Odtokový díl E RB 250, odtok DN 100, L = 1000 mm nerez 90 4,6 kg
39719 FA Odtokový díl E RB 250, odtok DN 100, L = 1000 mm L nerez 55 – 90 4,3 kg
39761 FA Rohový díl 90° E RB 250, pohyblivá výška L nerez 55 – 90 1,1 kg
39680 FA Čelní stěna E RB 250, fixní výška L nerez 55 0,1 kg
39681 FA Čelní stěna E RB 250, fixní výška L nerez 90 0,2 kg
39682 FA Čelní stěna V RB 250, pohyblivá výška nerez 55 – 90 0,2 kg

39696
FA Spojovací materiál pro všechny rošty: L nerez 0,1 kg
Svorka a šroub (požadavek: 2 ks na 1 m, pouze nerez)

Art. Nr. Plný žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
39533 FA E RB 250, fixní výška 500 55 1,7 kg
39534 FA E RB 250, fixní výška 1000 55 3,3 kg
39535 FA E RB 250, fixní výška 2000 55 6,6 kg
39554 FA E RB 250, fixní výška 1000 90 3,9 kg
39555 FA E RB 250, fixní výška 2000 90 7,7 kg

Pohyblivá výška

80

130

18
0

130

130

76

80
-1

20

130

11
6

12
0-

18
0

50

200

90

200 200

46

50
-7

0

200

66

70
-1

00

55
 /

 9
0

250

55
-9

0

250

45
 / 

90

250

55
 / 

10
0

Fixní výška 

80

130

18
0

130

130

76

80
-1

20

130

11
6

12
0-

18
0

50

200

90

200 200

46

50
-7

0

200

66

70
-1

00

55
 /

 9
0

250

55
-9

0

250

45
 / 

90

250

55
 / 

10
0

Rozdílné výšky stran žlabu

80

130

18
0

130

130

76

80
-1

20

130

11
6

12
0-

18
0

50

200

90

200 200

46

50
-7

0

200

66

70
-1

00

55
 /

 9
0

250

55
-9

0

250

45
 / 

90

250

55
 / 

10
0

Art. Nr. Bezbariérový žlab – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
39576 FA V RB 250, rozdílné výšky stran žlabu 1000 45 / 55 3,2 kg
39571 FA V RB 250, rozdílné výšky stran žlabu 1000 90 / 100 4,1 kg

Reference

Další stavební výšky
na objednávku

i

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

92 93

 

92 93

 



Art. Nr. Nástavce - tloušťka materiálu 1,00 mm Materiál  Výška mm Hmotnost
24925200 FA Nástavec V RB 250/250, fixní výška L pozink 50 1,9 kg
24925201 FA Nástavec V RB 250/250, pohyblivá výška L pozink 70 – 100 2,6 kg
24925202 FA Nástavec V RB 250/250, pohyblivá výška L pozink 100 – 160 2,9 kg
24925300 FA Nástavec E RB 250/250, fixní výška L nerez 50 1,9 kg
24925301 FA Nástavec E RB 250/250, pohyblivá výška L nerez 70 – 100 2,6 kg
24925302 FA Nástavec E RB 250/250, pohyblivá výška L nerez 100 – 160 2,9 kg
24940200 FA Nástavec V RB 400/400, fixní výška L pozink 50 2,4 kg
24940201 FA Nástavec V RB 400/400, pohyblivá výška L pozink 70 – 100 3,3 kg
24940202 FA Nástavec V RB 400/400, pohyblivá výška L pozink 100 – 160 4,1 kg
24940300 FA Nástavec E RB 400/400, fixní výška nerez 50 2,4 kg
24940301 FA Nástavec E 400/400, pohyblivá výška L nerez 70 – 100 3,3 kg
24940302 FA Nástavec E 400/400, pohyblivá výška nerez 100 – 160 4,1 kg
24925210 FA zvýšený rám nástavce V 250/250, fixní výška L pozink 80 1,5 kg
24940210 FA zvýšený rám nástavce V 400/400, fixní výška L pozink 80 3,3 kg
24925310 FA zvýšený rám nástavce E 250/250, fixní výška L nerez 80 1,5 kg
24940310 FA zvýšený rám nástavce E 400/400, fixní výška L nerez 80 3,3 kg

BG-FLEX FA Nástavce
vhodný jako odtokový díl nebo revizní díl s vloženým roštem

Art. Nr. Ochrana proti štěrku Délka mm Materiál Hmotnost
24900701 FA Ochrana proti štěrku 30x50 mm, děrovaný, tloušťka 2 mm L 2000 hliník 0,8 kg
24900702 FA Ochrana proti štěrku 50x80 mm, děrovaný, tloušťka 2 mm L 2000 hliník 1,3 kg

Art. Nr. Spojovací kanálek Délka mm  Výška mm Hmotnost
37851 FA Spojovací kanálek 1000/90/30, pozink L 1000 30 1,1 kg
37852 FA Spojovací kanálek 2000/90/30, pozink L 2000 30 2,2 kg
37861 FA Spojovací kanálek 1000/90/30, nerez L 1000 30 1,1 kg
37862 FA Spojovací kanálek 2000/90/30, nerez L 2000 30 2,2 kg

BG-FLEX FA Ochrana proti štěrku

BG-FLEX FA Spojovací kanálky
k propojení žlabů a odtoku

Art. Nr. Rošty Materiál ks/paleta Hmotnost
24525200 FA Mřížkový rošt 240/240/20, MW 30/10 L pozink 120 1,3 kg
24525300 FA Mřížkový rošt 240/240/20, MW 30/10 L nerez 120 1,3 kg
24540200 FA Mřížkový rošt 392/392/20, MW 30/10 L pozink 120 2,6 kg
24540300 FA Mřížkový rošt 392/392/20, MW 30/10 L nerez 120 2,6 kg

 Příslušenství

FA Rohový dílFA Odtokový díl, 
se spodním odtokem DN 75

FA Čelní stěna

Umístění spodního odtoku:  
střed odtoku 250 mm od 

konce žlabu

i

FA Spojovací sada

BG-FLEX FA
Fasádní žlaby

L = skladová položka

FA Spojovací kanálky

FA Ochrana proti štěrku

FA Zvýšený rám nástavce

FA Nástavec 
s mřížkový

FA nástavec

94 95

 

94 95

 



 Další důležité požadavky  
 rakouské normy B 3691: 

• Průřez hydraulického žlabu musí být uzpůsoben místním podmínkám

•  Při odvodnění střechy musí být spojovací kanálky uloženy pod povrchovými 
vrstvami do štěrkového lože nebo pod spojenými povrchovými vrstvami

• Odvodňovací žlab na obou stranách perforovaný a/nebo s plnými stěnami

•  U odvodňovacích žlabů s pohyblivou výškou by mělo být možné výšku nastavit 
po zabudování

•  U fasádních žlabů umístěných mimo přesah střechy, musí být plocha mezi 
dveřmi a žlabem ve spádu 5°.  V takovém případě musí žlab na obou stranách 
přesahovat dveřní otvor minimálně o 20 cm, měřeno od vnitřní hrany zárubně.

min. šířka
odvodňovacího  

žlabu v mm

min. výška
odvodňovacího  

žlabu v mm

min. výška
nad úrovní  

dlažby v mm
Doporučený výrobek

Částečně chráněné umístění

120 80 10
FA RB 130, fixní výška 80
FA RB 130, proměnlivá výška 80-120

200 40 10
FA RB 200, fixní výška 50
FA RB 200, proměnlivá výška 50-70

Nechráněné umístění

120 180 10 FA RB 130, fixní výška 180

200 90 10
FA RB 200, fixní výška 90
FA RB 200, proměnlivá výška 70-100

Napojení dveřních a okenních prvků v souladu s rakouskou normou B 3691:

 Klíčové body z rakouské normy B 3691: 

Tři odlišné oblasti použití:

• Nechráněné umístění: Napojení na zeď, dveře nebo okno přímo vystavené vlivům silného deště

• Částečně chráněné umístění: Napojení na zeď, dveře nebo okno částečně chráněné před vlivy silného deště

• Chráněné umístění: Napojení na zeď, dveře nebo okno chráněné před vlivy silného deště

potřebuje normu.
Každý výrobek 

My zaručujeme shodu.

Úroveň  
povrchu

min. 10 mm

50
 m

m

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

94 95

 

94 95

 



BG-FLEX TE Terasové štěrbinové žlaby, SW 18 – NEREZOVÁ OCEL
pro odvodnění teras a zahrad

Art. Nr. Asymetrické – tloušťka materiálu 1,00 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
38000 TE E SW 18 – plný L 1000 100 3,0 kg
38010 TE E SW 18 – plný L 1000 80 – 130 3,7 kg
38020 TE E SW 18 – perforovaný L 1000 100 3,0 kg
38030 TE E SW 18 – perforovaný L 1000 80 – 130 3,7 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost
38040 TE Revizní díl 500/100 s bočním nebo spodním odtokem L nerez 80 – 130 3,0 kg
13399 TE Úchyt pro otevření revizního dílu – potřeba 2 ks L plast / pozink 0,1 kg
38050 TE Vnější rohový díl 200/200 – plný L nerez 80 – 130 1,2 kg
38055 TE Vnitřní rohový díl 200/200 – plný L nerez 80 – 130 1,4 kg
38060 TE Čelní stěna levá / pravá, šířka 100 mm L nerez 80 – 130 0,1 kg

Art. Nr. Rošty Materiál ks/paleta Hmotnost
37955 TE Štěrbinová vložka se čtvercovými otvory 8/8 mm, L = 500 mm L nerez 200 0,1 kg
37956 TE Štěrbinová vložka se čtvercovými otvory 8/8 mm, L = 1000 mm L nerez 100 0,2 kg
37961 TE Vložka pro dobu výstavby - plná SW 8 mm, L = 000 mm L dřevo 200 0,1 kg

10
0

18

30

100

60

18

30

100

 8
0 

- 
13

0

40
 -

 9
0

Fixní výška

10
0

18

30

100

60

18

30

100

 8
0 

- 
13

0

40
 -

 9
0

Pohyblivá výška

TE Štěrbinová vložka se čtver-
covými otvory 8/8 mm

TE Vložka pro dobu 
výstavby - dřevo, 

L = 1000 mm 

TE Vnitřní rohový díl
200/200 – plný

TE Revizní díl 
500/100 s odtokem: 

spodní DN 75 / boční DN 50

TE Čelní stěna levá / pravá, 
šířka 100 mm

TE Vnější rohový díl 
200/200 – plný

BG-FLEX TE
Terasové štěrbinové žlaby

Tato skupina produktů se vyrábí na objednávku,  
na termín dodání se informujte!

Na objednávky s hodnotou nižší než 26 000 CZK se může vztahovat 
příplatek 2 600 CZK za náklady na usazení roštu. 

Tento příplatek se netýká skladových položek.

i

L = skladová položka 96 97

 

96 97

 



Reference

BG-FLEX TM Terasový žlab, RB 60 – NEREZOVÁ OCEL
pro odvodnění dlažby na terasách a balkónech

BG-FLEX TM Terasový žlab, RB 60, LINEAR – NEREZOVÁ OCEL
pro odvodnění dlažby na terasách a balkónech

Art. Nr. Žlab Délka mm  Výška mm Hmotnost
21106301 TM Terasový žlab 1000 30 2,1 kg

Art. Nr. Odtok Délka mm  Výška mm Hmotnost
21106302 TM Terasový žlab s odtokem DN 50 1000 30 2,1 kg
21106311 TM Rohový díl - set 1000x1000 30 4,1 kg

Art. Nr. Žlab LINEAR Délka mm  Výška mm Hmotnost
21106305 TM Terasový žlab 1000 30 2,0 kg

Art. Nr. Odtok Délka mm  Výška mm Hmotnost
21106306 TM Terasový žlab s odtokem DN 50 1000 30 2,1 kg
21106312 TM Rohový díl - set 1000x1000 30 4,0 kg

30

60

Fixní 
výška

BG-FLEX TM
Terasový žlab

TM Odtokový díl včetně 
čelní stěny / roštu 

a spodního odtoku DN 50

TM Odtokový díl LINEAR včetně 
čelní stěny / roštu 

a spodního odtoku DN 50

TM Rohový díl - set TM Rohový díl - set
LINEAR

Výhody nového mini žlabu pro terasy:
•  tloušťka materiálu: tělo žlabu 0,75 mm / rošt 1,5 mm

•  úzké, decentní provedení žlabu - šířka pouze 60 mm

•  pokládka žlabů se provádí zároveň s dlažbou, nevyžaduje žádný speciální základ

•  fólie na roštu chrání žlab před poškozením během pokládky

• snadnou a rychlou pokládku lze provést svépomocí

NOVÉ

NOVÉ

NOVÉ
NOVÉ

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

96 97

 

96 97

 



Speciální profil pro výškové usazení roštu je k roštu přišroubovaný. 
Požadavek: 2 kusy na jeden rošt

i

BG-CLASSIC BGU-Z, NW 100
betonový žlab s rozdílnými výškami stran žlabu a integrovanou hranou z pozinkované (V) nebo nerezové (E) oceli

21
5

60
11

5

163

3030

160

100

40

Art. Nr. Rošty Třída zatížení ks/paleta Hmotnost
22152 BGU-Z Mřížkový rošt 1000/147/25, MW 30/10 C 250 120 4,1 kg
22153 BGU-Z Mřížkový rošt 500/147/25, MW 30/10 C 250 48 2,2 kg

Art. Nr. Tělo žlabu s bezpečnostní drážkou Spád ks/paleta Hmotnost
34045 BGU-Z V NW 100, rozdílné výšky stran1) 0.0 % 28 39,5 kg
34047 BGU-Z E NW 100, rozdílné výšky stran1) 0.0 % 28 39,5 kg

Art. Nr. Speciální profil včetně spojovacího materiálu Materiál ks/paleta Hmotnost
32076 Speciální profil pro výškové usazení roštu BGU-Z fasádního žlabu 1) pozink 0,2 kg
32077 Speciální profil pro výškové usazení roštu BGU-Z fasádního žlabu 1) nerez 0,2 kg

1) Dodací lhůta na vyžádání.

Art. Nr. Příslušenství Materiál ks/paleta Hmotnost
22220 BGU-Z Čelní / Koncová stěna pozink 0,4 kg
22221 BGU-Z Koncová stěna s odtokem DN 100 pozink 0,5 kg

BG-CLASSIC BGU-Z
Fasádní žlaby

98 99

 

98 99

 



Reference

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

98 99

 

98 99

 



Uvědomujeme si, že některé požadavky a výzvy nelze řešit standardními 
díly. Naši technici Vám rádi navrhnou speciální komponenty nebo 
individuální řešení Vašich požadavků. S našim know-how Vám vyrobíme co 
potřebujete a poskytneme podporu na stavě.

jako Vaše 
Naše individuální řešení.

požadavky.

Tak výjimečné 

 FA Fasádní štěrbinové žlaby - zakřivenéŠtěrbinové rošty pro fontánu

Řekněte nám o svém projektu!
Naši technici Vám rádi pro Váš projekt připraví nabídku.

 FA Fasádní žlab - uzpůsobený tvaru budovy

 FA Fasádní žlaby - instalace do oblouku

100 101

 



Reference

 Štěrbinový žlab s perforovaným tělem pro odvedení vody i z druhé úrovně

 FA s úkosy FA s protiskluzným roštemFA s designovým roštem “Paprsky”

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

100 101

 



Rohový díl 
- rohový prvek s délkou ramen 500 mm 
-  ekonomické a účinné řešení rohu 

pro nejlepší odvedení tekutin

Odtokový díl včetně pachového uzávěru
-  odtokový díl se spodním odtokem (viz obrázek  

výše) nebo bočním odtokem
-  různé velikosti a výšky pro větší odvodňovací kapacitu
- vyjímatelný kalový koš 
-  pevné víko do B 125, třída C 250 na vyžádání

Vodotěsné spoje 
- šroubová příruba
-  těsnění z EPDM 

(případně z teflonu nebo silikonu)
- nerezové šrouby M8

Viditelná hrana s vložkou
- vložka z PVC, zasunutá do profilu hrany
-  zabraňuje tvorbě dutin při zalévání žlabu 

betonem nebo zálivkovou hmotou

Odvodňovací systém pro vnitřní použití BG -FLEX omega

a přesto mimořádně 
výkonný & stálý.

Nenápadný, 

Schopnost odolat vyšším zatížením bez roštu a zároveň zajistit spolehlivý  
a dlouhodobý odvodňovací výkon, dělá z BG-FLEX omega štěrbinového  
žlabu jednoduché a úsporné řešení Vašeho vnitřního odvodnění.

Díky dnu ve tvaru "V" mohou být kapaliny odvedeny bezpečně a účinně.  
Pachový uzávěr je standardní součástí odtokového dílu. 

Oblasti použití:
Potravinářský průmysl, průmyslové kuchyně,  
jatka, vinařství, pivovary apod.

  Třída zatížení C 250

102 103

 



Kotevní deska
-  trvalá fixace v přilehlé  

konstrukci podlahy

Spojovací prvky 
- pro rohy, křížové a T spoje 
- možné také s odtokem

Žlab s odtokem
-  spodní / boční odtok  

přímo ze žlabu
-  volitelné umístění odtoku  

v rámci žlabové linie 

Žlab vyrobený z nerezové oceli
-  optimalizovaný omega tvar průřezu pro vysoký  

odvodňovací výkon, snadné čištění a vysoká stabilita  
(vestavěné zpevňovací můstky štěrbiny)

- nerezová ocel 1.4301 případně na vyžádání vyšší kvality
- tloušťka materiálu 2 mm
- šířka štěrbiny 16 mm, žádný rošt není nutný

Čelní / Koncová stěna 
- vodotěsné ukončení 
-  pro čisté a úhledné uzavření 

žlabové linie

Výškové nastavení
-  výškově nastavitelná podpěra 

jako kompletní set

BG-FLEX
omega

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

102 103

 



BG-FLEX omega SW 16 – NEREZOVÁ OCEL
Žlabové díly s nebo bez spádu, s těsnící přírubou k sešroubování

Omega bez spádu - tloušťka materiálu: 2,0 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
omega - SW 16, bez spádu, 
různé výšky - příruby na obou stranách

max. do 3000 65 – 200 4,4 - 25,5 kg

65
 -

 2
00

16

60

2222

2

Přírubový spoj 
s těsněním

Omega se spádem 0,5% - tloušťka materiálu: 2,0 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
omega - SW 16, se spádem 0,5%, 
různé výšky - příruba na obou stranách

max. do 3000 65 – 200 4,5 – 24,6 kg

BG-FLEX omega odtokový díl vč. pachového uzávěru
pro BG-FLEX omega štěrbinové žlaby, s kalovým košem, v různých velikostech a výškách, 
pro spodní nebo boční napojení

omega Odtokový díl - vč. pachového uzávěru a kalového koše Materiál  Výška mm Hmotnost
omega Odtokový díl 247 x 247 s kalovým košem, 
s odtokem DN 100, pro spodní napojení

nerez 260 8,3 kg

omega Odtokový díl 247 x 247 s kalovým košem, 
s odtokem DN 100, pro boční napojení

nerez 260 8,3 kg

omega Odtokový díl - vč.  
pachového uzávěru a kalového 

koše, boční odtok

omega Odtokový díl vč.  
pachového uzávěrua kalového  

koše, spodní odtok

Další odtokové díly s vyšší hydraulickou kapacitou na vyžádání. 
i

Tyto produkty se vyrábějí na zakázku - nejedná se o skladové položky!
i

 do třídy C 250

BG-FLEX omega
Štěrbinový žlab pro vnitřní použití

104 105

 

104 105

 



Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost
omega Rohový díl 90°, délka ramen 500 mm nerez 65 – 200 4,4 - 9,0 kg
omega Rohové napojení 90° nerez 65 – 200 5,7 - 7,3 kg
omega T - napojení nerez 65 – 200 6,1 - 7,8 kg
omega Křížové napojení nerez 65 – 200 6,5 - 8,3 kg
omega Čelní nebo Koncová stěna nerez 65 – 200 0,3 - 2,7 kg
omega Koncová stěna s odtokem DN 50 mm nerez 65 – 200 0,4 - 2,8 kg

Reference

omega Rohové napojení 90° omega T-napojení omega Křížové napojení

Příslušenství
pro BG-FLEX omega Štěrbinové žlaby, SW 16

omega Rohový díl 90°, 
délka ramen 500 mm 

Řekněte nám o svém projektu!
Naši technici Vám rádi pro Váš projekt připraví nabídku:

Tel.: +420 602 655 457 / office.cz@bg-graspointner.com

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

104 105

 

104 105

 



Děrovaná přírubová lišta
-  trvale spojuje nátěr podlahy se žlabem 

Čelní stěna
-  pro čisté ukončení žlabové linie 
-  vč. přírubové lišty pro navázání  

nátěru podlahy
-  s přišroubovaným těsněním

Vodotěsný spoj 
- šroubové příruby
- těsnění z NBR
- nerezové šrouby M6

Výškové nastavení
-  výškově nastavitelná 

podpěra jako komplet

BG-FLEX sigma tec, odvodňovací systém pro komerční budovy je vyrobený z 
nerezové oceli 1.4301 nebo vyšší kvality. Tento výrobek je ideálním řešením 
pro odvedení nahromaděné povrchové vody z ošetřených betonových ploch. 
Nátěry podlah lze aplikovat tak, aby přiléhaly ke žlabu a dlouhodobě chránily 
konstrukci budovy.

Rošty z nerezové oceli nebo plastu, záleží na světlé šířce žlabu, můžete vybrat 
z nabídky BG-FILCOTEN® až do třídy zatížení C 250.

Oblasti použití:
Garáže a parkovací plochy, potravinářské provozy, chemické závody, pivovary, 
mlékárny, supermarkety, přípravny jídel, nemocnice atd.

  Třída zatížení C 250

Odvodňovací systém BG-FLEX sigma tec
utěsněný.Hranatý, 

praktický, 

106 107

 

106 107

 



Rošty 
- COMBee plastový designový rošt 
nebo mřížkový rošt z nerezové oceli

- otvory 7mm nebo MW 30/10 
- třída zatížení B 125 nebo C 250
- s fiX-uzávěrem
- šrouby možné objednat samostatně

Tělo žlabu
- z nerezové oceli 1,4301 nebo vyšší kvality
-  světlá šířka: 100 mm
- viditelná šířka: 125 mm
-  délka prvku: 2000 mm (lze upravit  

podle požadované délky linie)
- tloušťka materiálu 1,5 mm

Rám vpusti
- jako spojovací prvek 
- také pro T, rohové nebo křížové napojení 
-  jako rám pro jímku / odtokovou vpust 

vystavěnou na místě

Odtokový díl
- vývod odtoku DN100
-  může být umístěný podle potřeby  

kdekoli na žlabové linii
-  odtok může být napojený např,  

do odlučovače ropných látek

Kotevní prvek
-  pro trvalé uchycení žlabu do konstrukce 

přilehlé podlahy

BG-FLEX
sigma tec

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

106 107

 

106 107

 



BG-FLEX sigma tec, NW 100 – NEREZOVÁ OCEL
Žlabové díly bez spádu, s těsnící přírubou, včetně výškového nastavení, těsnění a šroubového spoje

Art. Nr. sigma tec bez spádu – tloušťka matriálu: 1,5 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
20710351 sigma tec Standardní prvek žlabu L 2000 72 10,2 kg
20710352 sigma tec Žlab L 500 72 3,3 kg
20710353 sigma tec Žlab 1000 72 5,6 kg
20710354 sigma tec Žlab 1500 72 8,5 kg
20710355 sigma tec Doplňkové díly na vyžádání 72

BG-FLEX sigma tec Odtokové prvky
Rám vpusti může být umístěn kdekoli na žlabové linii, jako propojovací díl, ukončení, T spoj nebo křížení

 do třídy C 250

BG-FLEX sigma tec
Odvodňovací žlabový systém

sigma tec
Rám vpusti

sigma tec
Rám vpusti

s mřížkovým roštem

Tyto produkty se vyrábějí na zakázku - nejedná se o skladové položky!
i

Art. Nr. Rám vpusti, tloušťka materiálu 1,5 mm Materiál  Výška mm Hmotnost
20710371 sigma tec Koncový prvek 400/400 nerez 100 4,5 kg
20710372 sigma tec Přímé napojení nerez 100 4,0 kg
20710373 sigma tec Rohový díl 90°, 400/400 nerez 100 4,0 kg
20710374 sigma tec T-napojení 400/400 nerez 100 4,5 kg
20710375 sigma tec Křížení 400/400 nerez 100 4,5 kg

Art. Nr. sigma tec Odtokové prvky, tloušťka materiálu 1,5 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
20710361 sigma tec Žlabový prvek NW 100, s odtokem DN 100 L 500 72 3,8 kg
20710362 sigma tec Doplňkové díly NW 100, vč. spodního odtoku DN 100 na vyžádání 72

Art. Nr. Rošty, tloušťka materiálu 1,5 mm Třída zatížení  Výška mm Hmotnost
20700301 sigma tec Mřížkový rošt do rámu vpusti MW 30/10 B 125 30 10,0 kg
20700302 sigma tec Mřížkový rošt do rámu vpusti MW 30/10 C 250 30 11,8 kg

108 109

 



Art. Nr. Rošty s fiX-uzávěrem Třída zatížení  Výška mm Hmotnost
17010322 Mřížkový rošt 1000/122/20, MW 30/10, nerez 1) C 250 20 3,3 kg
17010401 COMBee designový rošt 500/123/20, Ø 7.3 mm, plast PA6 3) B 125 20 0,9 kg
17010402 COMBee designový rošt 500/123/20, Ø 7.3 mm, plast PA6 3) C 250 20 1,1 kg

Art. Nr. Příslušenství Materiál Hmotnost
20710317 sigma tec Čelní stěna, NW 100, vč. těsnění a šroubů L nerez 0,6 kg

 Spodní odtok 150x150 mm tloušťka materiálu: 3mm, nátrubek DN 100, vč. mřížkového roštu nerez 0,5 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FLEX sigma tec odvodňovací žlab světlá šířka 100

COMBee designový rošt

Čelní stěna

Mřížkový rošt třída C 

Spodní odtok 150x150

224

36
0

164
150

80

30

30

Ø 110

5

Řekněte nám o svém projektu!
Naši technici Vám rádi pro Váš projekt připraví nabídku:

Tel.: +420 602 655 457 / office.cz@bg-graspointner.com

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

108 109

 



BG-FLEX sigma, NW 150 – NEREZOVÁ OCEL
Žlab bez spádu, s přivařenou těsnící přírubou, standardní délka 4000 mm

sigma bez spádu – tloušťka matriálu: 1,5 mm Délka mm  Výška mm Hmotnost
sigma odvodňovací žlab s přírubou, 
Viditelná šířka: 208 mm, vnitřní výška: 70 mm

4000 95 29 kg

70

268
208

150

95

Přírubový spoj 
s NBR těsněním

šroubovaný

BG-FLEX sigma Odtokové prvky
Rám odtokové vpusti nebo jímky, lze umístit kdekoli na žlabové linii 
jako spojovací díl, ukončení, T napojení nebo křížení

Rám vpusti Materiál  Výška mm Hmotnost
sigma Rám vpusti - koncový prvek nerez 100 5,3 kg
sigma Rám vpusti - rohový nebo spojovací prvek nerez 100 5,5 kg
sigma Rám vpusti - T-napojení nerez 100 5,7 kg
sigma Rám vpusti - koncový prvek nerez 100 5,8 kg

sigma
Rám vpusti

sigma
Sběrná jímka

Sběrná jímka Materiál  Výška mm Hmotnost
sigma Sběrná jímka - koncový prvek nerez 482 13,3 kg
sigma Sběrná jímka - rohový nebo spojovací prvek nerez 482 13,4 kg
sigma Sběrná jímka - T-napojení nerez 482 13,6 kg
sigma Sběrná jímka - křížení nerez 482 13,8 kg
Rošty pro sběrné jímky Třída zatížení  Výška mm Hmotnost
Mřížkový rošt 397/397/30, MW 30/10 B 125 30 7,0 kg
Mřížkový rošt 397/397/30, MW 30/30 B 125 30 5,0 kg
Mřížkový rošt 397/397/30, MW 30/10 C 250 30 7,8 kg
Mřížkový rošt 397/397/30, MW 30/30 C 250 30 6,0 kg

Tyto produkty se vyrábějí na zakázku - nejedná se o skladové položky!
i

 do třídy C 250

BG-FLEX sigma
Odvodňovací žlabový systém

110 111

 

110 111

 



Příslušenství Materiál  Výška mm Hmotnost
sigma Rohový prvek 90°, délka ramen 700 x 700 mm nerez 95 8,9 kg
sigma T-napojení, délka ramen 1000 x 700 mm nerez 95 11,6 kg
sigma Křížení, délka ramen 1000 x 700 mm nerez 95 11,2 kg
Příplatek za nepropustné navaření odtokového nátrubku DN 100, odtok ze dna
Příplatek za šroubové spoje k roštům za běžný metr / rošty vč. vpusti

Reference

sigma Rohový prvek 90°,
délka ramen 700 x 700 mm 

sigma T-napojení,
délka ramen 1000 x 700 mm

sigma Křížení,
délka ramen 1000 x 700 mm

Rošty bez šroubového spoje Třída zatížení  Výška mm Hmotnost
Mřížkový rošt 1000/197/30, MW 30/10 B 125 30 8,0 kg
Mřížkový rošt 1000/197/30, MW 30/30 B 125 30 6,0 kg
Mřížkový rošt 1000/197/30, MW 30/10 C 250 30 10,0 kg
Mřížkový rošt 1000/197/30, MW 30/30 C 250 30 8,0 kg

Rošty a příslušenství
pro BG-FLEX sigma odvodňovací žlab světlá šířka 150

Řekněte nám o svém projektu!
Naši technici Vám rádi pro Váš projekt připraví nabídku:

Tel.: +420 602 655 457 / office.cz@bg-graspointner.com

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

110 111

 

110 111

 



2

3

4

BG-FLEX FA

BG-FLEX TE 

BG-FLEX TM 

BG-FLEX sigma tec

1)  Třídy podle ČSN EN 1433:  
 A 15 kN | B 125 kN | C 250 kN 
D 400 kN | E 600 kN | F 900 kN

2)  Materiál:   
V:  Pozinkovaná ocel | E: nerezová ocel 
PA: polyamid

3)  FA spojovací materiál - sada 
Volitelný doplněk se sadou šroubů

1

FA Spojovací materiál - sada

Napravo je to obráceně.

Rošty nalevo jsou 
krásné & funkční. funkční & krásné.

Rošty SW, MW, Ø  
v mm RB 130 CW 200 CW 250 Třída1) Materiál2)

Mřížkový rošt 3) MW 30/10 3 3 3 pochozí V, E

Můstkový rošt SW 9/85 3 pochozí V, E

Děrovaný rošt  Ø 6 3 3 3 pochozí V, E

Rošt s podélným žebrováním 3) SW 10 3 3 3 pochozí V, E

Rošt s příčným žebrováním SW 10 3 3 3 pochozí V, E

Designový rošt "Paprsky" 3 pochozí V, E

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 100 Třída1) Materiál2)

Vložka do štěrbiny MW 8/8 3 pochozí E

Rošty SW, MW, Ø  
v mm CW 60 Třída1) Materiál2)

Děrovaný rošt  Ø 6 3 pochozí E

Lineární rošt SW 5 3 pochozí E

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 100 Třída1) Materiál2)

COMBee designový rošt  Ø 7,3 3 B, C PA

Mřížkový rošt SW 30/10 3 C E

1
2
3

5

4

6

7

8
9

10
11

112 113

 



1)  Třídy podle ČSN EN 1433:  
 A 15 kN | B 125 kN | C 250 kN 
D 400 kN | E 600 kN | F 900 kN

2)  Materiál:   
V:  Pozinkovaná ocel | E: nerezová ocel 
PA: polyamid

3)  FA spojovací materiál - sada 
Volitelný doplněk se sadou šroubů

Rošty SW, MW, Ø  
v mm RB 130 CW 200 CW 250 Třída1) Materiál2)

Mřížkový rošt 3) MW 30/10 3 3 3 pochozí V, E

Můstkový rošt SW 9/85 3 pochozí V, E

Děrovaný rošt  Ø 6 3 3 3 pochozí V, E

Rošt s podélným žebrováním 3) SW 10 3 3 3 pochozí V, E

Rošt s příčným žebrováním SW 10 3 3 3 pochozí V, E

Designový rošt "Paprsky" 3 pochozí V, E

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 100 Třída1) Materiál2)

Vložka do štěrbiny MW 8/8 3 pochozí E

Rošty SW, MW, Ø  
v mm CW 60 Třída1) Materiál2)

Děrovaný rošt  Ø 6 3 pochozí E

Lineární rošt SW 5 3 pochozí E

Rošty SW, MW, Ø  
v mm NW 100 Třída1) Materiál2)

COMBee designový rošt  Ø 7,3 3 B, C PA

Mřížkový rošt SW 30/10 3 C E

6

8

Fasádní žlaby

Terasové štěrbinové žlaby

Terasové žlaby

Odvodňovací žlabový systém

9

1011

7

www.say.bg/en/blacklabel_pdf

10

5

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

112 113

 



Objem dopravy, a tím i zatížení našich silnic, se každým rokem zvyšuje. Nárůst nákladní dopravy  
představuje velkou výzvu pro udržení stability vozovek. To znamená stoupající náklady na údržbu silnic  
a větší bezpečnostní rizika, protože poškození silnic představuje nebezpečí vážných dopravních nehod.

Bezpečnější a odolnější: BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát.
BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát účinně tento proces zastaví. Jeho stabilní konstrukce byla  
navržena pro zpevnění okraje vozovek a zároveň poskytuje snadnou korekci směru řízení. Prefabrikáty 
snižují opotřebení krajnice, takže snižují potřebu oprav, čímž dochází k úsporám za údržbu. "Dunivý" 
zvuk, který se ozve při vjezdu na prefabrikát, upozorní řidiče, a tím zvyšují bezpečnost.

Odolnost proti oděru:  
Dvouvrstvý design
Krajnicový prefabrikát má betonový 
lem s hladkou, mrazuvzdornou vrchní 
vrstvou odolnou proti oděru.

Praktický: Vzájemně  
propojené prefabrikáty
Zámkové zuby vzájemně propojí prefabrikáty  
dohromady, takže nemohou být přemístěny  
a zároveň umožňují snadnější instalaci.

Výhodný: Prostorová pomůcka
Ochrana proti odštípnutí během  
transportu a při pokládce.

Zvýšená bezpečnost: Dunivý efekt
Rýhovaný profil při přejíždění vydává dunivý zvuk  
a varuje řidiče, že dosáhli okraj silnice.

splňuje trvalou 
Bezkonkurenční stabilita 

hospodárnost.

Sustainable innovation. 114 115

 



Variabilní: Otvor pro  
směrový sloupek
Možnost otvoru pro snadnou instalaci 
a výměnu směrového sloupku.

Čisté: Odvodňovací rýhy
Rýhovaný profil usměrňuje odtok  
povrchové vody a brání vzniku kaluží.

 Výhody: 

•  Podélná hrana uložených BG-ROAD LEFIX® krajnicových prefabrikátů tvoří   
průběžnou linii opory okraje asfaltové vozovky

•  Snadná pokládka, doslova bezúdržbový 

• Nahrazuje štěrkovou krajnici, udržuje čistý povrch vozovky

•  Větší dopravní bezpečnost pro nákladní vozy, osobní vozy i jednostopá vozidla

•  Navržený pro zimní údržbu silnic: 3% sklon povrchu směrem od vozovky 

Viditelný: Reflexní povrchy
Možnost instalovat na povrch prefabrikátu reflexní značení  
z tisíců vysoce reflexních mikro skleněných korálků, což dále 
zlepšuje naváděcí efekt a zvyšuje bezpečnost.

Originál: BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát
Více informací na: www.say.bg/5/lefix

BG-ROAD LEFIX®

krajnicový prefabrikát

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

114 115

 



BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 500 – šedý
Krajnicový prefabrikát z betonu C30/37

Art. Nr. Typ D / Š v mm Poloměr 
pokládky Hmotnost ks / paleta

57004 LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 500 1000/500 12 m minimální 149 kg 8

57000
LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 500
s otvorem pro směrový sloupek 2) 1000/500 12 m minimální 145 kg 8

57006 LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 500 450/500 6 m minimální 1) 65 kg 16
57008 LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 500 250/500 4 m minimální 1) 36 kg 24

1) Údaje se týkají vnitřních poloměrů
2) Otvor pro směrový sloupek - 1 otvor na prefabrikát 
3) Informujte se prosím na dodací lhůtu a dostupnost.

Otvor pro směrový sloupek

1045
1000

BP 500 s otvorem pro směrový 
sloupek

1045
1000

500
450

295
250

14
0

12
5

500

7
3 % 

BG-ROAD LEFIX®

krajnicový prefabrikát

116 117

 



BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 350 – šedý
Krajnicový prefabrikát z betonu C30/37

Art. Nr. Typ D / Š v mm Poloměr poklád-
ky Hmotnost ks / paleta

57001 LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 350 1000/350 16 m 107 kg 12

Příslušenství 
pro BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát

Osazovací kleště pro  
krajnicový prefabrikát

Reflexní povrchy, bílá

Art. Nr. Typ

57093 Příplatek za bílý reflexní proužek - 1 celá drážka na prefabrikát 3) pro LEFIX® krajnicový prefabrikát BP 500 
šedý nebo červený (L = 450 nebo 1000 mm) a BP 350 šedý nebo červený (L = 1000 mm)

80017
LEFIX® osazovací kleště pro krajnicový prefabrikát, max. nosnost 
250 kg, šířka otevření: 55 – 535 mm

3 % 7

350

13
0

14
0

1000

1045

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

116 117

 



LO Alfa – betonová nádrž

BG-AQUA
Odlučovač ropných látek

Ø60011
0

18
0

Ø
60

0

 3cm- PIESOK
15cm- PODKLADOVÝ BETÓN
12cm- ŠTRKOVÝ NÁSYP
DNO  VÝKOPU

12
70

LEGENDA

PLAVÁKOVÝ UZÁVER

KOALESCENČNÝ FILTER

POKLOP Ø  600

VTOK VÝTOK

ROZMER ZÁKLADOVEJ DOSKY

VSTUP DO ŠACHTY

PLAVÁK

11
40

15
0

Ø
15

0

Ø
15

0

11
9014

50
10

0

M

Ø1440

1840

18
40

Ø60011
0

18
0

Ø
60

0

 3cm- PIESOK
15cm- PODKLADOVÝ BETÓN
12cm- ŠTRKOVÝ NÁSYP
DNO  VÝKOPU

12
70

LEGENDA

PLAVÁKOVÝ UZÁVER

KOALESCENČNÝ FILTER

POKLOP Ø  600

VTOK VÝTOK

ROZMER ZÁKLADOVEJ DOSKY

VSTUP DO ŠACHTY

PLAVÁK

11
40

15
0

Ø
15

0

Ø
15

0

11
9014

50
10

0

M

Ø1440

1840

18
40

Vzorový výkres odlučovače ropných látek s výstupními hodnotami vyčištěné vody 5 mg/1 NEL

VTOK ODTOK

ROZMĚR ZÁKLADOVÉ DESKY

3 cm - PÍSEK
15 cm - PODKLADNÍ BETON
12 cm - ŠTĚRKOVÉ LOŽE
DNO VÝKOPU

PLOVÁKOVÝ UZÁVĚR

KOALESCENČNÍ FILTR

VSTUP DO ŠACHTY

PLOVÁK

POKLOP Ø 600

VYSVĚTLIVKY

Oblasti použití
• Dálnice a silnice
• Benzínové pumpy
• Parkoviště, garáže, dílny
• Odpočívadla a myčky aut
• Nákupní a logistická centra

Vlastnosti
•  Absolutní vodotěsnost a vysoká chemická odolnost je zajištěna vnitřním ochranným nátěrem
•  Jednoduchá údržba a nízké provozní náklady díky inovativnímu koalescenčnímu filtru, který  

lze snadno čistit uvnitř odlučovače
• Ekonomický design s minimálními požadavky na zabudování, s vnitřním vystrojením
•  Jednoduchá manipulace díky spolehlivému závěsnému systému a velmi jednoduchá montáž stropní desky  

díky gumovému těsnění z materiálu NBR a šroubovému spoji nádrž-stropní deska. Díky tomuto řešení  
je spoj dokonale vodotěsný a další utěsňování spáry není nutné.

• Snadné napojení kanalizačního potrubí přes zabudovaný PVC prostup pro vtok a odtok

Odlučovač ropných látek (ORL) je zařízení vyrobené z vyztuženého betonu třídy C35/45 FX4 s ochranným 
třívrstvým polyuretanovým nátěrem k zajištění dokonalé a bezproblémové údržby, ke zvýšení odolnosti proti 
ropným látkám a k zajištění nulové nasákavosti betonu. Odlučovač je vybaven automatickým uzávěrem na  
výtoku. OLR se používá k odloučení volných ropných látek z odpadních a dešťových vod. Pravidelné kontroly  
a údržba zařízení jsou nezbytné pro zajištění jeho dlouhodobé účinnosti. Každé zařízení je vyrobené s ohledem 
na požadované parametry ve smyslu normy EN 858-1,2 a s bezpečnostním faktorem 10, což v současných  
klimatických podmínkách znamená vyšší ochranu proti přeplnění zařízení a potenciálními úniky do okolí přes 
vstupní komínky a poklopy. K těmto situacím často dochází u poddimenzovaných zařízení, u kterých nejsou 
dodrženy základní parametry jako jsou užitný objem, minimální plocha odlučovače, kalojem a čas zdržení.

1.

1.

2.

2.

3.

3.
4.

4.

5.

5.

118 119

 



BG-AQUA

Reference

Řekněte nám o svém projektu!
Náš tým technické podpory Vám rád poradí a
poskytne Vám celkovou kalkulaci do projektu.

office-cz@bg-graspointner.com

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-A

Q
U

A
BG

-F
IL

CO
TE

N
®

BG
-C

LA
SS

IC
BG

-F
LE

X
BG

-R
O

AD
BG

-A
Q

U
A

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-A

Q
U

A
BG

-F
IL

CO
TE

N
®

BG
-C

LA
SS

IC
BG

-F
LE

X
BG

-R
O

AD
BG

-A
Q

U
A

118 119

 



1) Kleště se nasazují zevnitř, vhodné od NW 150. 
2) Kleště se nasazují z vnější strany, určené pro NW 100.

3) Kleště se nasazují z vnější strany, určené pro NW 300, 400 and 500.
4) Kleště se nasazují zevnitř, určené pro NW 400 and 500.

BG Těsnící systém
pro žlaby s bezpečnostní drážkou
Bližší informace pro výpočet množství na: www.bg-graspointner.com

Art. Nr. Speciálně pro plochy s nebezpečnými látkami - např. benzínové pumpy Balení
31301 Těsnící hmota 1K - standard, betonově šedá - výrobek: Sikaflex Tank N 600 ml/bal.
31302 Podklad / základní nátěr - výrobek: Sikaflex Primer 3N 250 ml/plechovka
31206 Dělící páska 9x2 mm 25m/role
31203 Aplikační pistole 450ml - 600ml ks. 

Art. Nr. BG - zvedací nástroje nosnost Šířka otevření Hmotnost
80002 Osazovací kleště pro ruční pokládku cca. 150 kg 0 – 400 mm cca. 4,5 kg
80018 Osazovací kleště pro odvodňovací a kabelové žlaby 1) cca. 250 kg 150 – 600 mm cca. 18 kg
80019 Osazovací kleště pro odvodňovací a kabelové žlaby 2) cca. 600 kg 50 – 600 mm cca. 29 kg

80022 Osazovací kleště pro BG-FILCOTEN® pro 400 
BG-CLASSIC BGZ-S 300, 400 a 500 3) cca. 1400 kg 50 – 780 mm cca. 150 kg

80023 Osazovací kleště pro BG-FILCOTEN® pro 400 
BG-CLASSIC BGZ-S 400 a 500 4) cca. 500 kg 390 – 415 mm cca. 50 kg

19115900 Zvedací háky pro BG-FILCOTEN® one NW 150, zelené, (2 ks.) cca. 300 kg 1,9 kg
19120900 Zvedací háky pro BG-FILCOTEN® one NW 200, černé, (2 ks.) cca. 300 kg 2,1 kg

80060 Zvedací popruhy pro BG-CLASSIC Letištní žlaby a BGZ-S (2 ks.) cca. 2 000 kg délka popruhu 4 m cca. 3,2 kg
82040 Zvedací smyčka M 12 500 kg cca. 0,1 kg

BG Zvedací nástroje
pro jednoduché a snadné zvedání a ukládání žlabů

Tato skupina produktů se vyrábí na objednávku, na termín dodání se informujte!
i

80018 – BG Osazovací kleště pro
odvodňovací a kabelové žlaby

BG-Příslušenství

Art. Nr. Všeobecné použití - např. parkovací plochy, veřejná prostranství Balení
31300 Těsnící hmota 1K - standard, betonově šedá - výrobek: Sikaflex Pro 3 600 ml/bal.
31302 Podklad / základní nátěr - výrobek: Sikaflex Primer 3N 250 ml/plechovka
31206 Dělící páska 9x2 mm 25m/role
31203 Aplikační pistole 450ml - 600ml ks. 

120 121

 



80002 – Osazovací kleště
pro ruční pokládku

80019 – Osazovací kleště 
TSZ-uni pro odvodňovací

a kabelové žlaby

80022 – Osazovací kleště FTZ-Multi pro 
BG-FILCOTEN® pro 400 &

BG-CLASSIC BGZ-S NW 300  
stavební výška 700,

NW 400 a NW 500 (2,5 m)

Zvedací háky pro BG-FILCOTEN® one
19115900 – NW 150 (zelené) &

19120900 – NW 200 (černé)

80060 – Zvedací popruh  
pro BG-CLASSIC:

Letištní žlaby & BGZ-S Žlaby  
pro vysokou zátěž

80023 – Osazovací kleště pro
BG-FILCOTEN® pro 400 & 

BG-CLASSIC BGZ-S
NW 400 (1 m) / NW 500 (1 m)

120 121

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-A

Q
U

A
Sp

ec
iá

ln
í v

ýr
ob

ky



Uvedené výkresy jsou obecné příklady uložení žlabu.
Detaily a další informace jsou k dispozici na našich webových stránkách  
www.bg-graspointner.com. V případě nestandardního uložení žlabu kontaktuje  
náš tým technické podpory.

POZOR:  Zrychlení, brždění a točivé síly kol musí být také zohledněny.
Postupujte podle návodu na pokládku. Změny technické specifikace jsou vyhrazeny.

BG-Příklady zabudování

Návod na pokládku se vztahuje také na vpusti.
i

Všeobecně
Následující návod na pokládku a příklady použití jsou uvedeny pro standardní 
situace. Zodpovědný inženýr projektu musí přizpůsobit třídu zatížení a umístění 
žlabu podle ČSN EN 1433 místním podmínkám. Všeobecně platná technická 
pravidla a předpisy musí být během instalace dodrženy. V nestandardních 
případech kontaktujte prosím BG technickou podporu.

 1.  BG-FILCOTEN® a BG-CLASSIC žlaby se ukládají do podkladního betonu 
odpovídajícímu ČSN EN 206+A1. Při výkopových pracích je nutné vzít v úvahu 
spád žlabu. Na každém žlabovém díle je šipkou označen směr proudění vody – 
detailní informace a rozměry viz tabulka níže. Žlabové prvky by vždy měly být 
osazeny pomocí vhodných nástrojů (např. BG osazovací kleště).

 2.  Pro bezpečné uložení roštů, v závislosti na oblasti použití, doporučujeme 
použít rošty s rychlouzávěrem, šroubované nebo s fiX-uzávěrem. Od zatížení 
D 400 kN je podle ČSN EN 1433 doporučeno použít zajišťovací prvky roštů 
(šrouby, fiX, SV).

 3.  Drážkový spoj mezi žlabovými prvky může být vyplněný tmelem  
a utěsněný spárovací hmotou.

 4.  Před pokládkou přilehlých vrstev se ujistěte, že jsou rošty vložené ve 
žlabech a, je-li to nutné, i zafixované, anebo že jsou žlaby dostatečně zajištěné 
proti zborcení.  Vyvarujte se poškození žlabů při hutnění okolních vrstev 
vozovky a dlažby (asfalt, beton, zámková dlažba).

 5.  Z důvodu eliminování horizontálních sil (např. betonové plochy, svahy apod.) 
je nutné vytvořit paralelně se žlabem dilatační spáru oddělující zpevněné přilehlé 
vrstvy od žlabu, a to ve vzdálenosti 30-150cm od hrany žlabu. Smršťovací spáry 
přilehlých betonových ploch kolmé na žlab se musí umístit tak, aby probíhaly v 
místě spojů dvou žlabů.

 6.  Aby nedocházelo k nekontrolovanému vzniku trhlin v bočním obetonování 
žlabu, měly by i zde být v pravidelných intervalech vytvořeny smršťovací a 
dilatační spáry, podle platných technických zásad nebo specifikace statického 
výpočtu. Tyto spáry by měly být umístěny kolmo na žlab v místě spoje dvou 
žlabů. Počet a rozvržení spár závisí také na kvalitě betonu a okolní teplotě 
během betonáže, stejně tak jako na následném ošetření betonu - a mělo by 
odpovídat specifikaci projektu.

 7.  Při vzniku smykových sil, zámková dlažba musí být pevně zajištěna proti 
posunu směrem ke žlabu. To můžeme zajistit tak, že první tři řady dlažebních 
kostek přiléhající ke žlabu uložíme napevno do maltového lože. Spáry vyplníme 
betonem. Smykové síly vznikající v dlažbě nesmí přímo působit na stěny žlabu 
(např. síly vznikající díky tepelné roztažnosti, brzdné síly vozidel apod.). Příslušné 
technické pokyny pro stavbu zpevněných ploch, vázané nebo volné konstrukce, 
je třeba odpovídajícím způsobem dodržovat.

 8.  Všechny přilehlé plochy by vždy měly být 3-5mm výše než rošty žlabů, aby 
nedošlo k jejich mechanickému poškození (např. při odklízení sněhu) a aby byl 
zajištěn odtok vody.

 9.  V místech s předpokládaným výskytem chemických látek (např. 
rozmrazovací sůl, kyseliny, louhy apod.) doporučujeme instalovat žlaby  
s nerezovou hranou nebo nerezové žlaby z odolné oceli.

 10.  Odvodňovací žlaby nejsou vhodné pro příčné odvodnění dálnic  
a rychlostních komunikací.

 11.  Funkčnost a čistota odvodňovacího systému musí být pravidelně 
kontrolována (minimálně 1x ročně), a žlaby včetně vpustí a kalových košů  
se musí v případě potřeby čistit. 

Z
Y

X

BG-FILCOTEN® pro NW 100:  Asfalt - obrubník:  Třída C

Bitumenová páska

Povrchová vrstva

Obalovaný  
štěrk 
Nosná  
štěrková  
vrstva 

Betonový 
základ 
odpovídající 
statickému 
výpočtu

Trvale pružná  
zálivková hmota Dlažební 

kostky

Štěrkové lože

Nosná  
štěrková  

vrstva

Z
Y

X

BG-FILCOTEN® light NW 100:  Dlažba - dlažba:  třída A - C

Dlažební 
kostky

Štěrkové lože
Betonový 
základ
Betonový 
základ 
odpovídající 
statickému 
výpočtu

Trvale pružná  
zálivková hmota

Trvale pružná zálivková hmota
Dlažební 

kostky

Drenážní 
beton

Nosná  
štěrková  

vrstva

X Z X

3-
5 

m
m

BG-FILCOTEN® one NW 150:  Asfalt - beton:  Třída C

Dilatační spára  
cemento-betonového 

krytu

Nosná  
štěrková  

vrstva

Povrchová 
vrstva
Obalovaný štěrk 
Nosná štěrková 
vrstva 

Betonový 
základ 
odpovídající 
statickému 
výpočtu

Bitumenová páska

Dilatační a / nebo smršťovací  
spáry kolmé na žlab, výztuž  
odpovídající statickému výpočtu

Silniční beton

BG-FILCOTEN® a BG-CLASSIC

Nosná
bitumenová 

vrstva
Nosná  

štěrková 
vrstva

celoplošný
betonový 

základ

Podložní 
vrstva

Dlažební kostky

Betonová dlažba 
nebo betonový prefabrikát

Trvale pružná zálivková hmota Bitumenová páska

Povrchová vrstva

Štěrkové 
lože

Mrazuvzdorná 
vrstva

3-
5 

m
m

3-
5 

m
m

EV2 150 MN/m²

EV2 120 MN/m²

EV2 45 MN/m²

EV2 120 MN/m²

X Z

Y

EV2 120 MN/m²

EV2 120 MN/m²

EV2 45 MN/m²min. 500

m
in

. 1
50

nebo betonový  
prefabrikát 200 mm

Betonový základ
odpovídající 
statickým
výpočtům 

Dlažba třída D-E|  BG-FILCOTEN® one  |  Asfalt: Třída A - D

Od spodní hrany vyrovnávací vrstvy betonu, by podloží mělo být zhutněné  
na hodnotu EV2 >120 MN/m2. Nemůže-li to být zajištěno, vrstva základu musí být  

zesílena s ohledem na statická měření.

122 123

 



Zabudování betonových žlabů s hranou.

•  zátěž do třídy F 900 kN – závisí na typu žlabu

•  přilehlé plochy (asfalt, beton) lze jednoduše a čistě  
napojit na hranu žlabu

•  žlab je třeba ochránit před působením horizontálních sil  
z okolních ploch (silniční beton) vytvořením dilatační spáry  
ve vzdálenosti 30-150 cm od hrany žlabu

•  rošty by měly být od zatíženi D 400 kN přišroubované

Příklady zabudování

0 1 2 3 4 5 5-0 6 7 8 9 10 10-0

6 67 78 89 910 10 6 67 78 89 910 10

Čelní stěna

Čelní stěna

Čelní stěnaČelní stěna Koncová stěna 
s odtokem

Čelní stěna

Čelní stěna Čelní stěna Čelní stěna

Směr toku

Směr toku Směr toku

101, č. 0
se spodním odtokem

101, č. 10-0
se spodním odtokem

101, č. 5-0
se spodním odtokem

101, č. 10-0
se spodním odtokem

Vpust
(nebo koncová 
stěna)
s odtokem 

BGZ-S,
FCT-one

Třída zatížení B 125 kN C 250 kN D 400 kN E 600 kN

Betonová směs základu 
podle ČSN EN 206+A C 20/25 C 20/25 C 25/30 C 25/30 C 25/30

Šířka: X ≥ 10 cm ≥ 15 cm ≥ 20 cm ≥ 20 cm ≥ 20 cm

Výška: Y Výška žlabu - 5 cm Výška žlabu

Tloušťka: Z ≥ 10 cm ≥ 15 cm ≥ 20 cm ≥ 20 cm ≥ 20 cm

Ocelová výztuž nevyžaduje se nutná

*  kvalita betonové směsi musí odpovídat minimálním a místním podmínkám.

Pro zabudování do plochy s třídou zatížení F 900 doporučujeme konzultovat způsob 
uložení žlabu s týmem technické podpory.

* Je-li podkladní beton zatuhlý, musí se pod žlab připravit 
minimálně 2cm vysoké maltové lože.

Dlažební  
kostky

Trvale pružná zálivková hmota

Bitumenová páska
Povrchová 

vrstva
Obalovaný 

štěrk
Nosná

bitumenová 
vrstva

Nosná
štěrková 

vrstva

nebo betonový pre-
fabrikát 200 mm

3-
5 

m
mBetonová dlažba 

nebo betonový prefabrikát

Štěrkové lože

Betonový 
základ
odpovídající 
statickým
výpočtům

X

Z
Y

Dlažba třída E | BG-CLASSIC BGZ-S  |  Asfalt: Třída A - D

122 123

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-A

Q
U

A
Sp

ec
iá

ln
í v

ýr
ob

ky
N

áv
od

 n
a 

po
kl

ád
ku



Všeobecně
Následující návod na pokládku a příklady použití jsou uvedeny pro standardní 
situace. Zodpovědný inženýr projektu musí přizpůsobit třídu zatížení a umístění 
žlabu podle ČSN EN 1433 místním podmínkám. Všeobecně známá a platná tech-
nická pravidla a předpisy musí být během instalace dodrženy.  V nestandardních 
případech kontaktujte prosím BG tým technické podpory.

1.  FILCOTEN® HPC žlaby se ukládají na betonový základ odpovídající ČSN  
EN 206+A1. Je-li betonový základ ztuhlý, žlabové díly je nutné položit do  
minimálně 2 cm vysokého maltového lože. V závislosti na stavebních požadav-
cích, žlab je nutné z obou stran stabilizovat obetonováním nebo použít vyztuže-
né betonové prefabrikáty - viz tabulka a detaily uložení.

2.  Žlabovou linii začínáme osazovat od vpusti správným výškovým napojením 
spodní části vpusti na odtokovou trubku. Je-li na linii více odtokových vpustí, 
osazení spodních částí vpustí a jejich napojení musí být provedeno velmi pečlivě. 

3.  Každý BG-FILCOTEN® one díl může být na další napojený kterýmkoli  
koncem, díky oboustrannému systému pero / drážka / čep, který nepředurčuje 
směr toku. Vzhledem k tomu není na žlabu šipka označující směr toku.

4.   Doporučujeme použít těsnící profil do drážkového spoje žlabových dílů. 
K utěsnění spoje můžou být také použity obvyklé těsnící materiály (jako např. 
jednosložkové těsnící hmoty na bázi PU) v průběhu pokládky - popis materiálu  
a výpočet množství si můžete vyžádat od BG týmu technické podpory.

5.  Žlabová linie by měla být během výstavby chráněna fólií až do položení a 
napojení finální vrstvy okolní plochy. Žlaby nesmí být poškozeny při hutnění 
nadzemních částí stavby nebo jednotlivých vrstev okolních ploch (asfalt, zámková 
dlažba, beton apod.).

6.  Žlaby musí být ochráněny před působením horizontálních sil (např. betonové 
plochy, svahy apod.) dostatečně dimenzovanou dilatační spárou oddělující  
zpevněné plochy od linie žlabu, a to ve vzdálenosti 30-150 cm od hrany žlabu. 
V žádném případě nesmí síly vznikající tepelnou roztažností materiálů (beton 
nebo zámková dlažba) působit na stěny žlabu. Tomu musí odpovídat návrh a 
provedení dilatačních spár. Tato zásada platí i pro cementem zpevněné spodní 
vrstvy. Dilatační spáry musí být vyplněny vhodným materiálem. Dilatační spáry 
obetonování žlabu, které probíhají kolmo na žlabovou linii, musí být umístěny  
v místech spoje dvou žlabových dílů.

7.  Aby nedocházelo k nekontrolovanému vzniku trhlin v bočním obetonování 
žlabu, měly by i zde být v pravidelných intervalech vytvořeny smršťovací a  
dilatační spáry, podle platných technických zásad nebo specifikace statického 
výpočtu. Tyto spáry by měly být umístěny kolmo na žlab v místě spoje dvou  
žlabů. Počet a rozvržení spár závisí také na kvalitě betonu a okolní teplotě  
během betonáže, stejně tak jako na následném ošetření betonu - a mělo by 
odpovídat specifikaci projektu.

8.  Při působení smykových sil musí být dlážděné plochy provedeny podobně  
jako osazení betonového prefabrikátu. To můžeme zajistit tak, že první tři řady 
dlažebních kostek přiléhající ke žlabu uložíme napevno do maltového lože. Spáry 
musí být vyplněny minerálním materiálem. Smykové síly vznikající v dlažbě nesmí 
přímo působit na stěny žlabu (např. síly vznikající díky tepelné roztažnosti, brzd-
né síly vozidel apod.). Příslušné technické pokyny pro stavbu zpevněných ploch, 
vázané nebo volné konstrukce, je třeba odpovídajícím způsobem dodržovat.

9.  Všechny přilehlé plochy by vždy měly být 3-5mm výše než je úroveň  
žlabů, aby nedošlo k jejich mechanickému poškození (např. při odklízení sněhu)  
a aby byl zajištěn odtok vody.

10. Stejný návod na pokládku platí také pro revizní a odtokové díly  
(vč. horního a spodního dílu).

 11. Funkčnost a čistota odvodňovacího systému musí být pravidelně  
kontrolována (minimálně 1x ročně), a žlaby včetně vpustí a kalových košů  
se musí v případě potřeby čistit.

BG - Návod na pokládku
BG-FILCOTEN® one

124 125

 



* kvalita betonové směsi musí odpovídat minimálním a místním podmínkám.

Bitumenová páska
Povrchová vrstva
Obalovaný štěrk
Nosná štěrková vrstva
Vyztužení pracovní spáry
Trvale pružná  
zálivková hmota
Betonový prefabrikát
Nosná štěrková vrstva 

Betonový základ odpovídající  
statickým výpočtům
Pracovní spára
Betonová vozovka
Dilatační spára paralelně se žlabem 
Dilatační a / nebo smršťovací spáry 
kolmé na žlab, výztuž odpovídající 
statickému výpočtu

12
13

11
10

91
2
3
4
5
6

7
8

asfalt - beton: třída zatížení E

3-
5 

m
m

X XZ

1

2

3

4

8
10

11

12
1313

9

asfalt – asfalt: třída zatížení D / třída zatížení E

X X

Z

Y

3-
5 

m
m

2

3 6 7

8

9

10

5

4

třída D: třída E:

Detaily uložení
1

Uvedené výkresy jsou obecné příklady uložení žlabu.
Detaily a další informace jsou k dispozici na našich webových  

stránkách www.bg-graspointner.com.  
Se speciálními požadavky na uložení můžete také kontaktovat náš tým technické 

podpory přímo – office.cz@bg-graspointner.com.

i

Třída zatížení D 400k kN E 600 kN F 900 kN

Kvalita betonu podle 
ČSN EN 206+A1 * ≥ C 25/30 ≥ C 25/30 Nestandardní uložení

Šířka: X ≥ 20 cm ≥ 20 cm na vyžádání

Výška:  Y
Výška žlabu 

-5 cm
Výška žlabu

Tloušťka: Z ≥ 20 cm ≥ 20 cm na vyžádání

Ocelová
výztuž

nutná
odpovídající

statických výpočtů

V případě instalace žlabu mezi betonové prefabrikáty nebo do betonové plochy 
věnujte pozornost bodu 7 v návodu na pokládku.

i

1

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-A

Q
U

A
Sp

ec
iá

ln
í v

ýr
ob

ky
N

áv
od

 n
a 

po
kl

ád
ku

124 125

 



 2.9) A+B  Při aplikaci zálivkové hmoty je třeba dbát na to, aby hmota 
celoplošně obalila vnější stranu žlabu a nevytvořily se bubliny. Žlab musí 
být v rovině a 100% zalitý. Jinak by mohlo v budoucnosti při zatížení dojít  
k jeho deformaci. 

 2.10) A+B  Při lití a urovnávání betonu je třeba dbát nato, aby žlab zůstal 
na svém místě a nedošlo k jeho deformaci. 

 3) A  Doporučujeme ve spoji mezi žlabem BG-FLEX omega a okolní  
pojízdnou plochou vytvořit pracovní spáru. Spára by měly být vyplněna  
vhodným elastickým tmelem. Povrchová úprava podlahy musí být provedena 
podle návodu výrobce.

 4) A  Všechny přilehlé povrchy by měly být trvale cca. 1 - 1.5 mm výše  
než je hrana žlabu, aby byl zajištěn správný odtok vody.

 5) A+B  Čištění a údržba: V místech s možným výskytem chemických látek 
(např. rozmrazovací chemikálie, kyseliny, louhy apod.) doporučujeme žlaby  
pravidelně čistit, aby nedocházelo ke vzniku usazenin.

 1) A+B  Následující návody na pokládku a údržbu a příklady použití jsou 
poskytnuty pro standardní případy. Zodpovědný inženýr projektu musí  
přizpůsobit třídu zatížení a umístění žlabu podle ČSN EN 1433 místním  
podmínkám. Všeobecně platná technická pravidla a předpisy musí být  
během instalace dodrženy. V nestandardních případech kontaktujte prosím  
BG tým technické podpory.

 2.1) A+B  Pro uložení žlabu do epoxidové zálivky musí být v desce připravená 
drážka pro žlab, nebo je možné žlab zabudovat společně s betonáží desky. 

 2.2) A+B  Žlabové díly je nutné osazovat podle kladecího plánu, ve shodě s 
návodem na pokládku a správně natočené, aby je bylo možné dobře a těsně 
spojit. Vzájemně doléhající přírubové spoje si musí odpovídat velikostí a výškou. 

 2.3) A  Nejdříve se osadí odtokový díl s nátrubkem a napojí se na kanalizaci. 
Konečná výška žlabu se upraví pomocí spodních matic na podpěrách  
(horní matici ještě neutahujte) – tak, aby hrana žlabu byla 1-1,5 mm pod  
úrovní okolní podlahy. 

 2.3) B  Nejdříve se osadí odtokový díl s nátrubkem a napojí se na kanalizaci. 
Konečná výška žlabu se upraví pomocí spodních matic na podpěrách (horní 
matici ještě neutahujte) – hrana žlabu určuje výšku finální podlahy. Je-li žlab 
zaústěn do vpusti nebo odtokové jímky (místo napojení na kanalizaci), je  
nutné nejprve žlab výškově osadit nad touto jímkou.

 2.4) A+B  Přírubové spoje se musí důkladně očistit od všech nečistot a pak 
společně s těsněním sešroubovat. Spojovací materiál a těsnění jsou součástí 
dodávky.

 2.5) A+B  Při šroubování přírub je třeba zkontrolovat přesné vyrovnání 
žlabu (šňůrka, vodováha).

 2.6) A+B  Po směrovém a výškovém nastavení žlabové linie se musí žlab zajistit 
proti vybočení při betonáži – k tomu slouží horní matice na podpěrách. Nyní  
se tyto matice shora dotáhnou a lokálně zabetonují.

 2.7) A+B  Doporučujeme žlaby chránit před znečištěním při betonáži (např. 
zakrytím). 

 2.8) A  Před betonáží / zálivkou se musí na okraj žlabu vložit dělící prvek, který 
později, po jeho odstranění, vytvoří drážku pro trvale pružnou spáru mezi tělem 
žlabu a podlahovou vrstvou.

 2.8) B  Děrovaná přírubová lišta musí být rovnoměrně obetonovaná / zalitá. 

Příklad zabudování BG-FLEX omega: Příklad zabudování BG-FLEX sigma:

BG-Příklady zabudování

Příklad zabudování BG-FLEX sigma tec:

A) Návod na pokládku BG-FLEX omega
B) Návod na pokládku BG-FLEX sigma & sigma tec

189 mm

129 mm

72
 m

m

minimálně 30 mm 
u zálivky

Nastavitelné 
nožičkyUkotvení Příruba k sešroubování

Povrchový nátěr

Kotevní prvek

minimálně 250 mmu zálivky (drážka)

m
in

. 8
5 

- 
m

ax
. 1

20

m
in

im
ál

ně
 1

0 
m

m
 

u 
zá

liv
ky

4 mm

minimálně 330 mm u zálivkyminimálně 30 mm 
u zálivky

Příruba k 
sešroubování

m
in

im
ál

ně
 2

0 
m

m
 

u 
zá

liv
ky

Podpěry

268 mm

91
,5

Povrchový 
nátěr

Kotevní prvek
4 mm

minimálně 150 mm

minimálně 
C25/30

minimálně 30 mm 
u zálivky

m
in

im
ál

ně
 1

50
 m

m

Výztuž podle statických 
výpočtů

minimálně 30 mm u zálivky

Vý
šk

a 
žl

ab
u

m
in

im
ál

ně
 2

0 
m

m
 

u 
zá

liv
ky

126 127

 



Máte-li další dotazy, kontaktujte prosím naše technické  
oddělení. Neváhejte nás kontaktovat!

iPOZNÁMKA: Pozinkované prvky žlabu nesmí být uloženy 
do čerstvého vápna nebo cementové malty a nesmí být utěs-
něny acetátovým silikonovým tmelem, aby nedošlo ke korozi.

i

Příklad zabudování 
BG-FLEX FA Fasádní žlab.
Zabudování při malé výšce izolace
Při použití fasádního žlabu může být původní nutná výška izolace nad 
povrchem 10 cm snížena na 3cm a / nebo 1cm. Výška izolace je stanovena  
v rakouské normě (ÖNORM) B 3691 a při stavbě je závazná.

Zabudování na střešních terasách
Fasádní žlab se spojovacím kanálkem může být také použit u konstrukcí 
s velmi malou stavební výškou a měl by být použit k odvodu vody ke 
vzdáleným střešním odtokům.

Zabudování na styku se zeminou
BG-FLEX FA Fasádní žlab s perforací na obou stranách, uložený ve štěrku 
nebo drenážním betonu, odvádí srážkovou vodu do drenážních vrstev.

BG-FLEX FA plné žlaby jsou vhodné pro odvod srážkových vod a mohou 
být napojeny na povrchový odvodňovací systém.

Schéma zabudování
BG-FLEX TE Terasový štěrbinový žlab.
BG-TE Terasový štěrbinový žlab se používá především pro odvodnění 
teras a zahrad. Hlavní výhodou je, že tento žlab umožňuje odvodnění 
na dvou úrovních - z povrchu dlažby a ze základové desky.

Povrchová voda je odvedena úzkou štěrbinou se štěrbinovou vložkou  
a průsaková voda natéká do žlabu perforacemi v těle žlabu.

Díky možnosti žlab výškově nastavit, rozdíly mezi horní úrovní dlažby  
a spádovanou základovou deskou se mohou snadnou vyrovnat.

Štěrk / zemina

Monolitický základ

Drenážní rohož2% spád 2% spád

2% spád2% spád

Drenážní beton  
nebo štěrkové lože

Dlažba

Trvale pružný spoj / 
těsnící provazec

Schéma zabudování
BG-FLEX TM Terasový žlab.
Terasový žlab se používá k odvodnění teras v kombinaci s dlažbou.  
Jeho malá výška 30 mm znamená, že může být instalován prakticky  
kdekoli v dlažbě bez potřeby základu. 

Nahromaděná povrchová voda je spolehlivě a rychle  
odvedena děrovaným roštem.

60

30 Dlažba

Štěrkové lože nebo
drenážní beton

Dveře

Dlažba: např. 
dlaždice na 

stříkaném betonu

Hydroizolace

Hydroizolace

Tepelná izolace

Tepelná izolace

Výška izolace podle B 
3691

FA fasádní žlab RB 200

Úroveň 
dlažby

min. 10 mm

50
 m

m

126 127

 

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-A

Q
U

A
Sp

ec
iá

ln
í v

ýr
ob

ky
N

áv
od

 n
a 

po
kl

ád
ku



BG - Návod na pokládku
BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát

Uvedené vzorové výkresy jsou obecné příklady uložení prefabrikátu. 
 Detaily a další informace můžete získat na našich webových stránkách  

www.bg-graspointner.com nebo od našich specialistů z týmu technické podpory.  
Ti Vám poradí při speciálních instalacích. - office.cz@bg-graspointner.com

ii

NOVÉ STAVBY
• Vybudujeme pevné nosné podloží, podle platných předpisů  

a očekávané třídy zatížení.

• Krajnicové prefabrikáty pokládáme na štěrkové lože frakce 5-8  
a deskovým vibrovacím strojem zhutníme.

• Při ukládání krajnicových prefabrikátů BG-ROAD LEFIX® na  
podkladní beton (min. C20/25 a vhodného stupně odolnosti proti 
vlivu prostředí) je třeba připravit celoplošné betonové lože.

• Povrch vozovky (asfalt, betonová dlažba apod.) musí být proveden  
v rovině s krajnicovými prefabrikáty a dobře napojený

• Mezi krajnicovými prefabrikáty BG-ROAD LEFIX®  by měla  
být mezera 3-5 mm. Nepokládejte prefabrikáty příliš natěsno.   
Spáry musí být vyplněny vhodným trvale pružným tmelem  
(ne maltou), čímž zabráníme prorůstání rostlin a zajistíme  
dlouhodobé spojení prefabrikátů.

• Krajnicový prefabrikát BG-ROAD LEFIX® by se měl pokládat pomocí 
vhodných nástrojů (BG osazovací kleště pro krajnicové prefabrikáty) 
a zvedacího zařízení (autojeřáb, bagr apod.).

• Úroveň vozovky by měla být na styku s prefabrikátem min.  
o 5 mm výše než povrch krajnicového prefabrikátu BG-ROAD LEFIX® .  
Zajistíme tím odtok vody a vyhneme se možnému poškození  
prefabrikátu např. při zimní údržbě.

• Během výstavby je nutno zamezit přejezdu vozidel po krajnicových 
prefabrikátech BG-ROAD LEFIX® v době, kdy ještě není položena 
finální vrstva přiléhajícího povrchu vozovky, aby se zabránilo  
poškození prefabrikátů.

• Krajnicový prefabrikát BG-ROAD LEFIX® neslouží k rozšíření  
vozovky, ale na ochranu a zpevnění jejího okraje. Krajnicový  
prefabrikát není určený pro trvalý přejezd.

• Otvor pro směrový sloupek BG-ROAD se musí udržovat čistý  
a v případě potřeby je možné ho prohloubit.

Všeobecný návod na pokládku
i

REKONSTRUKCE
• Ořízneme okraj vozovky, abychom mohli důkladně odstranit  

poškozený asfalt, a tím získáme čistou napojovací linii.

• Odstraníme starý materiál.

• Vybudujeme pevné nosné podloží, podle platných předpisů  
a očekávané třídy zatížení.

• Při ukládání krajnicových prefabrikátů BG-ROAD LEFIX® na  
podkladní beton (min. C20/25 a vhodného stupně odolnosti  
proti vlivu prostředí) je třeba připravit celoplošné betonové  
lože. Pro lepší stabilitu prefabrikátu jej doporučujeme zajistit  
betonovou patkou (min. 15 cm). Prefabrikáty by měly být  
ukládány do vlhkého betonu.

• Povrch vozovky (asfalt, betonová dlažba apod.) musí být proveden  
v rovině s krajnicovými prefabrikáty.

• Spáru mezi oříznutým okrajem vozovky a krajnicovým  
prefabrikátem vyplníme vhodným zálivkovým materiálem  
(litý asfalt, studený asfalt apod.). Mezi krajnicovými prefabrikáty 
BG-ROAD LEFIX®  by měla být mezera 3-5 mm. Nepokládejte 
prefabrikáty příliš natěsno. Spáry musí být vyplněny vhodným  
trvale pružným tmelem (ne maltou), čímž zabráníme prorůstání 
rostlin a zajistíme dlouhodobé spojení prefabrikátů.

Sustainable innovation. 128 129

 



Příklady zabudování

Vnější poloměr oblouku:
LEFIX® krajnicový  
prefabrikát 450 / 500

Příklady použití: Okružní křižovatka s různými poloměry oblouků

Nosná vrstva vozovky

Spojovací vrstva 
vozovky

Nemrznoucí vrstva

BG-ROAD LEFIX® krajnicový prefabrikát

Bitumenová zálivka
> 5 mm

Betonový základ

>150

>1
50

Vnitřní 
poloměr 
do 6 m

Vnitřní 
poloměr 
do 6 m

Vnější poloměr oblouku:
LEFIX® krajnicový  
prefabrikát 450 /  500

Vnitřní poloměry oblouků: 
do  4 m – BG-ROAD LEFIX® 250/500 
do  6 m – BG-ROAD LEFIX® 450/500  
do  12 m – BG-ROAD LEFIX® 1000/500

Dodatečné zpevnění okraje 
vozovky prodlouží životnost 
asfaltového povrchu

Směrový sloupek může 
být umístěn přímo do  
připraveného otvoru

Jízda po drážkách vydává 
dunivý zvuk a varuje řidiče,  
že dosáhl okraj silnice

Voda kontrolovaně odtéká  
po drážkách a nevytváří 
výmoly v krajnici

Základ pro směrový 
sloupek poskytuje  
stabilní oporu 
a zabraňuje otáčení 
sloupku

Nosná vrstva vozovky

Spojovací vrstva 
vozovky

Nemrznoucí vrstva

Krajnicový prefabrikát na štěrkovém loži

Krajnicový prefabrikát na podkladním betonu

Bitumenová zálivka> 5 mmcca. 5 cm štěrk 5-8

>1
50

Typický způsob pokládky v Rakousku.

Typický způsob pokládky v Německu.

BG
-F

IL
CO

TE
N

®
BG

-C
LA

SS
IC

BG
-F

LE
X

BG
-R

O
AD

BG
-A

Q
U

A
Sp

ec
iá

ln
í v

ýr
ob

ky
N

áv
od

 n
a 

po
kl

ád
ku

128 129

 







BG-Graspointner CZ s.r.o.
K Vodojemu 140

CZ -252 19 Chrášťany u Prahy

Tel.: +420 602 655 457 
 

E-Mail: office.cz@bg-graspointner.com
Web: www.bg-graspointner.com

Váš prodejce výrobků BG-Graspointner CZ

BG
 2

02
1


